
   

  

Nejlepších výsledků dosáhnete, když toto portfolio PDF  

otevřete v aplikaci Acrobat X či Adobe Reader X nebo novější.
 

Opatřete si Adobe Reader nyní! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_cz




Ke
ra
mi
ck
á d


laž
ba
 - 
RA


KO
10


 m
m


Vy
ro
vn
án
í p
od
kla


du
 +
 le
píc


í tm
el 
(tř
ída


 C
2T
)


6,0
 m


m
Ro


zn
áš
ec
í b
eto


no
vá
 m
az
an
ina


- v
yz
tuž


en
á


KA
RI
 sí
ť 1


50
/15


0/4
50


 m
m


Se
pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
- D


EK
SE


PA
R


0,2
 m


m
TI
 de


sk
y z


 pě
no
vé
ho
 po


lys
tyr
en
u -


DE
KP


ER
IM


ET
ER


 S
D


80
 m


m
SB


S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m
Pe


ne
tra
čn
í n
átě


r
-


ŽB
 de


sk
a +


 2x
 K
AR


I s
íť 
15
0/1


50
/8


15
0 m


m
Po


dk
lad


ní 
ště


rk 
f 0
/32


20
0 m


m


Po
ro


the
rm


 U
NI


VE
RS


AL
   


5 m
m


Po
ro


the
rm


 T
O 


    
    


    
  


30
 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


44
0 m


m
Om


ítk
a


    
10


 m
m


Ma
rm


oli
t


2 m
m


Pe
ne
tra
čn
í n
átě


r
-


Le
pic


i s
těr
ko
vy
 tm


el
3 m


m
Sk


lov
lak


nit
a t


ka
nin


a
-


EP
S 


 
50


 m
m


SB
S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


36
5 m


m


Be
ton


ov
ý o


br
ub
ník


 Z
O-
 49


5/5
0/2


45


Dr
en
áž
 


10
0 m


m
Ob


sy
p š


ter
ke
m 


f 3
2/6


3
Ge


ote
xti


lie
 


20
0 g


/m
2


Oc
hr
an
ná
 no


po
vá
 fó
lie


Ok
ap
ov
ý c


ho
dn
ík 
- ř
íčn


í š
těr
k f
 16


/32


DE
TA
IL
  F
 - 
za
lo
že
ní
 o
bv
od
ov
é n
os
né
 st
ěn
y


Va
ria


nt
a B


C2
5/3


0 X
F2


ŠD
 f3
2/6


3


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


1:1
5


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l F
 - 


va
ria


nta
 B


D2
1








Krabice zámku


Zálivkový beton C25/30


Ocelový třmínek


DETAIL G - spoj stropních desek


Dennert DX


KONTROLOVAL


POZNÁMKY


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


STUPEŇ PD


ROČNÍK
OBOR


DSP
DATUM


Eliška Chrášťanská Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


FORMÁT


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Detail G


A4
05/2014


Stavitelství
4.


1:5 D22








 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


ST1 


Prané říční kamenivo frakce 16 - 32 50 mm 


Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 - 


HI fólie z PVC-P - DEKPLAN 77 1,5 mm 


Tepelněizolační desky - EPS 100 S 200 mm 


Spádové klíny EPS 100 S min. 40 mm 


Pás z SBS modifikovaného asfaltu - GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm 


Penetrační emulze - DEKPRIMER - 


Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm 


Omítka 10 mm 


   


P1 


Dřevěný rošt + dřevěný obklad 75 mm 
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 - 
HI fólie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 mm 
Tepelně izolační desky PIR - KINGSPAN THERMAROOF TR 26 60 mm 
Spádové klíny EPS 150 S 100 mm 
Pás z SBS modifikovaného asfaltu - GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm 
Penetrační emulze - DEKPRIMER - 
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm 
Omítka 10 mm 


   


P2 


Dřevěná plovoucí podlaha 10 mm 
Tlumící podložka 5,0 mm 
Separační PE fólie (slepovaná ve spojích) - DEKSEPAR 0,2 mm 
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená (KARI síť 150/150/4) 50 mm 
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm 
TI desky s kročejovým útlumem - RIGIFLOOR 4000 30 mm 
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm 
Omítka 10 mm 


   


P3 


Keramická dlažba - RAKO 10 mm 
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm 
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená KARI síť 150/150/4 50 mm 
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm 
TI desky s kročejovým útlumem - RIGIFLOOR 4000 30 mm 
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm 
Omítka 10 mm 


 
 
   







 
 
 


P4 


Keramická dlažba - RAKO 10 mm 
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm 
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená (KARI síť 150/150/4) 50 mm 
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm 
TI desky z pěnového polystyrenu - DEKPERIMETER SD 80 mm 
SBS modifikovaný asfaltový pás - GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm 
Penetrační nátěr - 
ŽB deska C25/30 XF2 + 2x KARI síť 150/150/8 150 mm 
Podkladní štěrk f 0/32 200 mm 


 


P5 
Dřevěný rošt + dřevěný obklad 250 mm 
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 - 
Podkladní štěrk f 0/32 200 mm 


 


 


 


 


 


  








70
0


19
70


900
1970


800
1970


800
1970


80
0


19
70


800
1970


70
0


19
70


70
0


19
70


800
1970


19
70


80
0


19
7080
0


70
0


19
70


70
0


19
70


80
0


22
00


80
0


22
00


22
00


80
0


komín


H
hydrant


1200


1835
115


3000


32
00


11
5


23
60


16
80


11
5


14
05


1420


115


300


98
0


750


4950


(2650)


1000
2020


1950 1800 120012
00


17
00


12
00


19
25


16
00


90
0


16
00


plynoměr
elektoměr


komín


(2
65


0)


900


115


2535


35
65


63
5


450


1950


440 3070
300


3605
115


385
115


3050


2420 650


2420 650


300
7270


300
3070


16
00


19
70


20505220


44
0


42
00


11
5


22
00


11
5


56
25


11
5


30
70


44
0


15
00


4315 6325 440 4670 440440


10640


535


115


47
0


300
370


115
3550


48
5


11
5


3070


42
00


11
5


18
95


11
5


57
45


30
0


30
70


50
0


90
0


20
20


80
0


1000


3550


10
00


18
50


11
5


32
45


11
5


91
15


45
25


10
00


20
20


50
0


300 300
4320


300
3070


30
0


20
0


10
00


20
20


11
60 300


4320
300


3070 440


1175 3145
300


3070


7690


670 2400


75
0


90
0


20
20


50
0


90
0


20
2023


5


47
50


11
5


32
85


11
5


66
75


30
0


57
45


11
5


62
10


25
70


44
0


15
00


485
115


37
0


25
70


30
0


31
45


66
0


55
50


1440 1500
2250(150)


2250 1500
2250(150)


1750 1500
800(1600)


2250 500 750 1500
2250(150)


1500 1500
2250(150)


1190


24760


16
90


12
50


22
50


(1
50


)
25


00
12


50
80


0(
16


00
)


17
50


12
50


22
50


(1
50


)
10


00
75


0
63


80


17
82


0


16
90


12
50


22
50


(1
50


)
30


00
15


00
80


0(
16


00
)


22
50


12
50


22
50


(1
50


)
10


00
75


0
46


30
50


0


17
32


0


440 1500 1600
2250(150)


2640 900
2250


1500 440 360 750
500(1900)


2000 1000
500(1900)


560 440 2000 1000
2250(150)


1690 900
2250


500 440


11520 4670 8570


24760


90
0


19
70


900
1970


DETAIL  A


19 25


29


3036


7x163,89x300 mm


4x
16


3,8
9x


30
0 m


m


7x163,89x300 mm


26


A A´


B


B´


3070
300


7270


LEGENDA MÍSTNOSTÍ


Číslo Název Plocha P.úpr.podlahy P. úpr.stropu P.úpr.stěny


2.00 Schodiště 27,10 1 1 2
2.01 Chodba 17,65 1 1 2
2.02 Koupelna 7,74 1 1 -úpr. do vlhka 1
2.03 WC 1,56 1 1 1
2.04 Pokoj 15,14 2 1 2
2.05 Pokoj 12,89 2 1 2
2.06 Spojovací místnost 6,75 2 1 2
2.07 Pokoj 17,27 2 1 2
2.08 Kuchyně + obývací pokoj 76,27 1,2 1 1,2
2.09 Lodžie 15,96 3 1 2
2.10 Chodba 11,68 1 1 2
2.11 Prádelna 2,58 1 1 -úpr. do vlhka 2
2.12 WC 3,08 1 1 1,2
2.13 Koupelna 9,60 1 1 -úpr. do vlhka 1
2.14 Kuchyně + obývací pokoj 58,13 1,2 1 1,2
2.15 Spojovací místnost 10,08 2 1 2
2.16 Pokoj 14,58 2 1 2
2.17 Pokoj 26,83 2 1 2
2.18 Lodžie 11,54 3 1 2


By
t 4


+k
k


2.00


2.01


2.02
2.04


2.05


2.06


2.07 2.08


2.09


13
50


18
95


3235


7270


2.03


2.10


2.11


2.12


2.13
2.14


2.15


2.16


2.17


2.18


By
t 3


+k
k


1               Keramická dlažba
2       Dřev. plovoucí podlaha
3    Dřev. rošt + dřev. obklad
1               Keramický obklad
2                  Omítka + malba
1                  Omítka + malba


Po
dla


ha
St


ro
p
St
ěn
a


ÚPRAVA POVRCHŮ


LEGENDA PŘEKLADŮ


Označení Typ Délka [mm] Počet
a


POROTHERM
překlad 7


1000 16
b 1250 32
c 1500 20
d 1750 24
e 3000 12


a


a
a


a


b


b


b
b


b


b


b


c


c


c


c


c


b


d d d d d


d


e


ee


POROTHERM 30 AKU SYM - 247x300x238 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


LEGENDA MATERIÁLŮ


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


15


15


16


17


18


18


6


6


6


19


7


20


20


20


21


22


23 24


8 813 1316 1


6


6


7


3


14 15


1600
2250(150)


1515


900
2250


1600
2250(150)


2 4


16


6


6


3


+4,095


+4,750


+2,950


2250
(150)


22
50


(1
50


)


22
50


(1
50


)


24


VŠECHNY ROHY ZDÍ A OSTĚNÍ OKEN BUDOU OPATŘENY OMÍTKOVÝMI
ROHOVÝMI PROFILY (OCELOVÉ PROFILY S PERLINKOU). PROFILY JSOU
SOUČÁSTÍ OMÍTEK.


POZNÁMKA:


S


HEB 220 x 220 mm


+3,090


+3,090


14 b


44
40


49
40


1000
2250(150)


4630


(1
25


0)


(1
25


0)


odvětrávací ventilátor
A/C 230 V
výška 2300


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D3


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Půdorys 2.NP 1:75


KONTROLOVAL








70
0


19
70


900
1970


800
1970


800
1970


80
0


19
70


800
1970


70
0


19
70


70
0


19
70


800
1970


19
70


80
0


19
7080


0


70
0


19
70


70
0


19
70


80
0


80
0


22
00


22
00


22
00


80
0


900
1970


90
0


19
70


komín


H
hydrant


1200


1835
115


3000


32
00


11
5


23
60


16
80


11
5


14
05


1420


115


300


98
0


750


4950


(2650)


1000
2020


1950 1800 120012
00


17
00


12
00


19
25


16
00


90
0


16
00


plynoměr
elektoměr


komín


1950


16
00


19
70


485
115


37
0


1200


11
5


23
60


4950


(2
65


0)


900


115


2535


35
65


63
5


450


440 3070
300


3605
115


385
115


3050


2420 650


2420 650


300
7270


300
3070


20505220


44
0


42
00


11
5


22
00


11
5


56
25


30
70


44
0


15
00


4315 6325 440 4670 440440


10640


535


115


47
0


300
370


115
3235


48
5


11
5


3070
42


00
11


5
18


95
11


5
57


45
30


0
30


70


45
5


90
0


20
20


84
5


1000


3550


10
00


18
50


11
5


32
45


11
5


91
15


45
25


10
00


20
20


50
0


300 300
4320


300
3070


30
0


20
0


10
00


20
20


11
60 300


4320
300


3070 440


1175 3145
300


3070


7690


670 2400


75
0


90
0


20
20


50
0


90
0


20
2023


5


47
50


11
5


32
85


11
5


66
75


30
0


57
45


62
10


25
70


44
0


15
00


25
70


30
0


31
45


66
0


55
50


440 1500 1600
2250(150)


2640 1600
2250(150)


1500 440 360 750
500(1900)


2000 1000
500(1900)


560 440 2000 1000
2250(150)


1690 900
2250


500 440


11520 4670 8570


24760


DETAIL  A


16
90


12
50


22
50


(1
50


)
30


00
15


00
80


0(
16


00
)


32
50


12
50


22
50


(1
50


)
10


00
75


0
36


30


17
32


0


37 43


47


4854


7x163,89x300 mm


4x
16


3,8
9x


30
0 m


m


7x163,89x300 mm


44


A´


B´


23


3.00


3.01


3.02
3.04


3.05


3.06


3.07 3.08


3.09


3.03


3.10


3.11


3.12


3.13
3.14


3.15


3.16


3.17


3.18


LEGENDA MÍSTNOSTÍ


Číslo Název Plocha P.úpr.podlahy P. úpr.stropu P.úpr.stěny


3.00 Schodiště 27,10 1 1 2
3.01 Chodba 17,65 1 1 2
3.02 Koupelna 7,74 1 1 -úpr. do vlhka 1
3.03 WC 1,56 1 1 1
3.04 Pokoj 15,14 2 1 2
3.05 Pokoj 12,89 2 1 2
3.06 Spojovací místnost 6,75 2 1 2
3.07 Pokoj 17,27 2 1 2
3.08 Kuchyně + obývací pokoj 76,27 1,2 1 1,2
3.09 Lodžie 15,96 3 1 2
3.10 Chodba 11,68 1 1 2
3.11 Prádelna 2,58 1 1 -úpr. do vlhka 2
3.12 WC 3,08 1 1 1,2
3.13 Koupelna 9,60 1 1 -úpr. do vlhka 1
3.14 Kuchyně + obývací pokoj 58,13 1,2 1 1,2
3.15 Spojovací místnost 10,08 2 1 2
3.16 Pokoj 14,58 2 1 2
3.17 Pokoj 26,83 2 1 2
3.18 Lodžie 11,54 3 1 2


By
t 4


+k
k


By
t 3


+k
k


+7,045


+7,700


+5,900


1               Keramická dlažba
2       Dřev. plovoucí podlaha
3    Dřev. rošt + dřev. obklad
1               Keramický obklad
2                  Omítka + malba
1                  Omítka + malba


Po
dla


ha
St


ro
p
St
ěn
a


ÚPRAVA POVRCHŮ


LEGENDA PŘEKLADŮ


Označení Typ Délka [mm] Počet
a


POROTHERM
překlad 7


1000 16
b 1250 32
c 1500 20
d 1750 24
e 3000 12


a


a


a


a


b


c


c


c


c


c


b


d d d d d


d


e


ee23 24


8 813 1316 1


6


6


7


3


14 15


1515


2 4


16


6


6


3


b


b
b


b


b


LEGENDA MATERIÁLŮ


13
50


18
95


7270


3550


15


15


16


17


18


18


6


6


6


19


7


20


20


20


21


22


24


1440 1500
2250(150)


2250 1500
2250(150)


1750 1500
800(1600)


1750 500 750 1500
2250(150)


2000 1500
2250(150)


1190


24760


B


2250


B


(150)


26
90


12
50


22
50


(1
50


)
15


00
12


50
80


0(
16


00
)


27
50


12
50


22
50


(1
50


)
10


00
75


0
53


80


17
82


0


A


22
50


(1
50


)


22
50


(1
50


)


900
2250


900
2250


1600
2250(150)


VŠECHNY ROHY ZDÍ A OSTĚNÍ OKEN BUDOU OPATŘENY OMÍTKOVÝMI
ROHOVÝMI PROFILY (OCELOVÉ PROFILY S PERLINKOU). PROFILY JSOU
SOUČÁSTÍ OMÍTEK.


POZNÁMKA:


S


+6,040


+6,040


HEB 220 x 220 mm


44
40


49
40


1000
2250(150)


4630


(1
25


0)


(1
25


0)


odvětrávací ventilátor
A/C 230 V
výška 2300 b


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D4


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Půdorys 3.NP 1:75


POROTHERM 30 AKU SYM - 247x300x238 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


KONTROLOVAL








70
0


19
70


70
0


19
70


70
0


19
70


80
0


19
70


80
0


19
70


19
70


70
0


19
70


80
0


900
2200


49
40


11
5


23
90


11
5


44
40


650


650


1200


1835
115


3000
300


4250 440
300


7200440


32
00


11
5


23
60


16
80


11
5


14
05


1420


115


300


98
0


115
385


115


3050
300


10
00


10
50


11
5


20
35


7200


42
00


11
5


76
85


1050


750


1000


4950


300
4250


4.01


4.02


4.03


4.04


4.05


4.06


4.07


4.08


4.09


4.10


10
00


4.00


(2650)


(2650)


5000 1500
750(1650)


2440 2500
750(1650)


6440


17880


12
88


0


1440 3000
2250(150)


1250 1250
2250(150)


1500 750
500(1900)


2000 1000
500(1900)


2250 2250
2250(150)


1190


17880


19
40


19
40


10
00


22
50


12
50


22
50


(1
50


)
20


00
12


50
80


0(
16


00
)


22
50


10
00


22
50


(1
50


)
21


90


10
00


22
50


12
50


22
50


(1
50


)
20


00
10


00
22


50
12


50
22


50
(1


50
)


44
40


12
88


0
900
2200


900
2200


90
0


19
70


1500
1970


11
15


10
50


3535


26501015


H
hydrant


900 3150


24
35


1000
2020


2000


1950 1800 1200
300


425012
00


17
00


12
00


19
25


30
0


16
00


90
0


16
00


plynoměr
elektoměr


LEGENDA MÍSTNOSTÍ


Číslo Název Plocha P.úpr.podlahy P. úpr.stropu P.úpr.stěny


4.00 Schodiště 27,10 1 1 2
4.01 Chodba 11,68 1 1 2
4.02 Prádelna 2,58 1 1 úpr. do vlhka 2
4.03 WC 3,08 1 1 1,2
4.04 Koupelna 9,60 1 1 -úpr. do vlhka 1
4.05 Pokoj 20,99 2 1 2
4.06 Spojovací místnost 10,16 2 1 2
4.07 Pokoj 18,87 2 1 2
4.08 Koupelna 5,71 1 1 -úpr. do vlhka 1
4.09 Ložnice 21,31 2 1 2
4.10 Kuchyně + obývací pokoj 55,33 1,2 1 1,2
4.11 Terasa 101,22 3 - -
4.12 Terasa 82,36 3 - -


LEGENDA MATERIÁLŮ


LEGENDA PŘEKLADŮ


By
t 4


+k
k


Označení Typ Délka [mm] Počet
a


POROTHERM
překlad 7


1000 4
b 1250 16
c 1500 8
d 1750 8
e 2750 16
f 3000 4
g 3500 4


d f


e


e


e


e


c


c


b


bag


b


15
00


20
20


komín


(1250)


465


115


40
0 11


5
48


5
11


5
300


4.11 4.12


485
115


30
0


A A´


B


B´


60
25


VŠECHNY ROHY ZDÍ A OSTĚNÍ OKEN BUDOU OPATŘENY OMÍTKOVÝMI
ROHOVÝMI PROFILY (OCELOVÉ PROFILY S PERLINKOU). PROFILY JSOU
SOUČÁSTÍ OMÍTEK.


POZNÁMKA:


S


1               Keramická dlažba
2       Dřev. plovoucí podlaha
3    Dřev. rošt + dřev. obklad
1               Keramický obklad
2                  Omítka + malba
1                  Omítka + malba


Po
dla


ha
St


ro
p
St
ěn
a


ÚPRAVA POVRCHŮ


+8,990 +8,990


10
0


90
0


20
20


15
900
1970 16


6


19


20


20


21


25


19


21
26


26 b


d


26


17 186 2 4


19


19 19


2016


7


14


POROTHERM 30 AKU SYM - 247x300x238 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


POROTHERM 11,5 AKU - 497x115x238 mm P8


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D5


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Půdorys 4.NP 1:75


KONTROLOVAL








1%
P1 P1


1%


2%
ST1% 1%


OPLECHOVÁNÍ ATIKY
PVC FÓLIE


OPLECHOVÁNÍ ATIKY
PVC FÓLIE


1


7


11
12


19


25


29


36
37


43


47
48


54


30


18


7x163,89x300 mm


7x163,89x300 mm


7x163,89x300 mm


P2 P2


P2 P3


P3


P2 P2


P2 P3


P3


P3 P2P2


P4P4 P4 P4 P4


ST Prané říční kamenivo frakce 16 - 32 50 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P - DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelněizolační desky - EPS 100 S 200 mm
Spádové klíny EPS 100 S      min. 40 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P1 Dřevěný rošt + dřevěný obklad 75 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelně izolační desky PIR -
KINGSPAN THERMAROOF TR 26 60 mm
Spádové klíny EPS 150 S 100 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P2 Dřevěná plovoucí podlaha 10 mm
Tlumící podložka 5,0 mm
Separační PE fólie (slepovaná ve spojích) -
DEKSEPAR 0,2 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
(KARI síť 150/150/4) 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P3 Keramická dlažba - RAKO 10 mm
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
KARI síť 150/150/4 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P4 Keramická dlažba - RAKO 10 mm
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
KARI síť 150/150/4 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky z pěnového polystyrenu -
DEKPERIMETER SD 80 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm
Penetrační nátěr -
ŽB deska + 2x KARI síť 150/150/8 150 mm
Podkladní štěrk f 0-32 200 mm


± 0,000


+ 2,950


+ 5,900


+ 8,850


± 0,000


+ 2,950


+ 5,900


+ 8,850+ 8,990 + 8,990


+ 12,450 + 12,450


+ 7,700


+ 1,800


+ 4,750


16
00


80
0 25


0
15


0


22
50


25
0


15
0


22
50


25
0


63
0


20
20


20
20


63
0


20
20


63
0


20
20


63
0


20
20


63
0


20
20


63
0


23
5026


50
20


0
10


0
26


50
20


0
10


0
26


50
20


0
10


0
26


50
59


5


26
50


30
0


26
50


30
0


26
50


30
0


26
50


29
50


29
50


29
50


28
50


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


59
5


15
0


15
0


15
0


22
50


25
0


29
50


29
50


28
50


- 0,150


- 1,250


- 1,450


35
0


35
0


- 1,250


- 1,450


75
0


20
0


95
020


0
20


0


30
0


20
0


20
0


15
0


30
0


20
0


75
0


20
0


95
0


POROTHERM 30 AKU SYM - 247x300x238 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


LEGENDA MATERIÁLŮ


POROTHERM 44 T Profi  - 248x440x249 mm P8


17
50


80
0


36
50


22
50


69
1


34
60


12
60


0


91
40


34
60


12
60


0


- 0,150


11
45


29
50


29
50


44
55


+ 2,950


+ 5,900


+ 8,850


VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY DLE ČSN 733050 ZEMNÍ PRÁCE
A NOREM SOUVISEJÍCÍCH, S OHLEDEM NA POŽADAVEK OCHRANY
ZÁKLADOVÉ PŮDY PROTI MECHANICKÉMU PORUŠENÍ A OCHRANY
PROTI NEPŘÍZNIVÝM MECHANICKÝM VLIVŮM.


VEŠKERÉ NÁSYPY MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA PŘEDEPSANOU HODNOTU
0,98 Id A MUSÍ BÝT POUŽITY POUZE VHODNÉ ZEMINY.


NÍZKÉ RADONOVÉ RIZIKO.


POZNÁMKA:


okapový chodník
betonový obrubník


pryžové uložení


spára vyplněna trvale
pružným tmelemDETAIL  B


+ 12,700


+ 10,090 + 10,090


Pás z SBS modifikovaného asfaltu
Tepelná izolace - EPS 100 S
Ochranná nopová fólie


Pás z SBS modifikovaného asfaltu
Tepelná izolace - EPS 100 S


Ochranná nopová fólie- 0,700


- 1,650


- 1,250


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


DETAIL  C


DETAIL  DDETAIL  E
DETAIL  F


KONTROLOVAL


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D6


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Řez A-A´ 1:75


Řez A-A´


C25/30


šd 0-32








2%
1%


OPLECHOVÁNÍ ATIKY
PVC FÓLIE


1%


OPLECHOVÁNÍ ATIKY
PVC FÓLIE


1%
P1 + 8,990


± 0,000


+ 2,950


+ 5,900


+ 8,850


+ 0,150
- 0,150


1%


1%


1%


+ 3,090


+ 6,040 P1


P1


P5


P2P2 P3


P2


P2


P3


P3


P3


P3


P2


P2


P4 P4P4P4P4


26
50


30
0


26
50


30
0


26
50


25
50


10
0


25
50


10
0


24
90


16
0


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


60
0


29
50


29
50


29
50


26
50


20
20


63
0


30
00


29
50


29
50


27
50


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


20
0


10
0


26
50


15
0


35
0


15
0


35
0


20
0


20
0


30
0


20
0


20
0


20
0


30
0


20
0


20
0


20
030


0
20


0


75
0


20
0


- 1,250


- 1,450


- 1,250


- 1,450


- 0,400


25
0


23
00


70
0


22
50


70
0


22
50


45
0


27
50


95
0


12
60


0


30
90


29
50


29
50


34
60


ST Prané říční kamenivo frakce 16 - 32 50 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P - DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelněizolační desky - EPS 100 S 200 mm
Spádové klíny EPS 100 S      min. 40 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P1 Dřevěný rošt + dřevěný obklad 75 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelně izolační desky PIR -
KINGSPAN THERMAROOF TR 26 60 mm
Spádové klíny EPS 150 S 100 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P2 Dřevěná plovoucí podlaha 10 mm
Tlumící podložka 5,0 mm
Separační PE fólie (slepovaná ve spojích) -
DEKSEPAR 0,2 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
(KARI síť 150/150/4) 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P3 Keramická dlažba - RAKO 10 mm
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
KARI síť 150/150/4 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


P4 Keramická dlažba - RAKO 10 mm
Vyrovnání podkladu + lepící tmel (třída C2T) 6,0 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
KARI síť 150/150/4 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky z pěnového polystyrenu -
DEKPERIMETER SD 80 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm
Penetrační nátěr -
ŽB deska + 2x KARI síť 150/150/8 150 mm
Podkladní štěrk f 0-32 200 mm


LEGENDA MATERIÁLŮ


VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY DLE ČSN 733050 ZEMNÍ PRÁCE
A NOREM SOUVISEJÍCÍCH, S OHLEDEM NA POŽADAVEK OCHRANY
ZÁKLADOVÉ PŮDY PROTI MECHANICKÉMU PORUŠENÍ A OCHRANY
PROTI NEPŘÍZNIVÝM MECHANICKÝM VLIVŮM.


VEŠKERÉ NÁSYPY MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA PŘEDEPSANOU HODNOTU
0,98 Id A MUSÍ BÝT POUŽITY POUZE VHODNÉ ZEMINY.


NÍZKÉ RADONOVÉ RIZIKO.


POZNÁMKA:


P5 Dřevěný rošt + dřevěný obklad 250 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
Podkladní štěrk f 0-32 200 mm


Pás z SBS modifikovaného asfaltu
Tepelná izolace - EPS 100 S
Ochranná nopová fólie


+ 10,090


+ 7,140


+ 3,190


POROTHERM 11,5 AKU SYM - 497x115x249 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


POROTHERM 44 T Profi  - 248x440x249 mm P8


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


DETAIL  C


DETAIL  D DETAIL  F


DETAIL G


KONTROLOVAL


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D7


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Řez B-B´ 1:75


Řez B-B´


C25/30


šd 0-32








26
90


12
50


15
00


12
50


27
50


12
50


10
00


75
0


53
80


17
82


0
1440 500 2000 500 2000 1500 1750 1500 3880 1500 500 1500 1500 1500 1190


24760


16
90


15
00


27
50


15
00


30
00


15
00


53
80


50
0


17
32


0


440 1500 2500 2640 2500 1500 440 440 1000 2000 1940 500 750 500 1000 440


11520 4670 8570


24760


360 750 2000 1000 560


D1


D1


D1


D2


D1


D1


D1


D3 D3 D3 D2


D4


D7


D1


D1


D1


D1


D1


D1


D14


D16


D9


D8


D10


PROSTUP
385x1000 mm


PROSTUP
370x485 mm


PROSTUP
535x470 mm


PROSTUP
300x585 mm


PROSTUP
415x415 mm


PROSTUP
485x370 mm


SC
HO


DIŠ
TĚ
 + 
VÝ
TA
H


3000


41
00


2800


D18


D19


D11


D6


D4


D5


D5


D16


D17


D13


D12


44
0


15
44


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


20
80


22
45


22
45


22
45


15
85


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


17
50


44
0


30
70


12
07


0
30


0


44
0


14
94


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


15
85


15
85


12
07


0
30


0
25


70
44


0


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


17
50


27
70


10
90


92
5


20
80


20
80


15
85


60
25


30
0


56
75


44
0


3270 1750 1750 1750 2080 2245 2245


4520


3270


2010


7470
5150


440 3070
300


7270
300


4950
300


4320
300


3070 440


VĚNCOVKA POROTHERM


PROSTUP
200x200 mm


PROSTUP
200x200 mm


A A´


1250 750


PR1


PR2


PR3


B


B´


32
70


SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ


Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka


D1
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2245 mm 3270 12


D2
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 3270 2


D3 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1750 mm 3270 3


D4
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7470 1
speciální úprava


pro prostup


D5 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 3


D6
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7470 1
speciální úprava


pro prostup


D7
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D8
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup


D9 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D10
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1585 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup


D11
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2010 mm 4300 1
speciální úprava
pro schodiště


D12
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1090 mm 5150 1


D13
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 925 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D14
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 4520 5


D15
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 4520 1
speciální úprava


pro prostup


D16 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2245 mm 2770 2


D17
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1585 mm 3270 1


D18
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


10840 1 pro velké rozpětí


D19
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


7890 1 pro velké rozpětí


PR1 Válcovaný ocelový nosník
HEB 360 6700 1


PR2 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


PR3 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 6400 1


PR4 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


3720


43
15


21
60


21
60


3115


D14


D14


D14


D14


D15


10640


10840


7690


7890


38
5


36
0


40
0


38
5


340


38
0


35
5


40
5


340


34
0


200 200


200


355
215


200


200


20
0


20
0


17
5


43
00


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D8


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Strop 1.NP 1:75


KONTROLOVAL








1440 1500 2250 1500 1750 1500 4630 500 750 1500 1500 1500 1190


24760


16
90


12
50


25
00


12
50


17
50


12
50


10
00


75
0


63
80


17
82


0


16
90


12
50


30
00


15
00


22
50


12
50


10
00


75
0


46
30


50
0


17
32


0


440 1500 2500 2640 2500 1500 440 360 750 2000 1000 560 440 2000 1000 1690 2500 500 440


11520 4670 8570


24760


D1


D1


D1


D2


D1


D1


D1


D3 D3 D3 D2


D4


D7


D1


D1


D1


D1


D1


D1


D14


D16


D9


D8


D10


PROSTUP
385x1000 mm


PROSTUP
370x485 mm


PROSTUP
535x470 mm


PROSTUP
300x585 mm


PROSTUP
415x415 mm


PROSTUP
485x370 mm


3000


SC
HO


DIŠ
TĚ
 + 
VÝ
TA
H


41
00


2800


D18


D19


D11


D6


D5


D17


D5


D5


D13


D12


15
44


0
44


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


22
45


20
80


22
45


22
45


20
80


15
85


20
80


20
80


20
80


20
80


44
0


17
50


30
70


12
07


0
30


0


14
94


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


15
85


20
80


15
85


12
07


0
30


0
25


70


20
80


27
70


20
80


20
80


20
80


17
50


10
90


60
25


92
5


20
80


20
80


15
85


30
0


56
75


1750 44
0


3270


17501750 2080 1090


4520


1090


3070


3270


2010


7470
5150


300
7270


300
4950


300
4320


300
3070 440


D16 D16 D16


10901090


VĚ
NC


OV
KA


 P
OR


OT
HE


RM


PROSTUP
200x200 mm


PROSTUP
200x200 mm


A A´


10640


10840


7690


7890


3720


43
15


21
60


21
60


3115


SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ


Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka


D1
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2245 mm 3270 12


D2
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 3270 2


D3 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1750 mm 3270 3


D4
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7470 1
speciální úprava


pro prostup


D5 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 3


D6
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7470 1 speciální úprava
pro prostup


D7
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D8
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup


D9
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D10 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1585 mm 5150 1 speciální úprava


pro prostup


D11
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2010 mm 4300 1
speciální úprava
pro schodiště


D12
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1090 mm 5150 1


D13
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 925 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D14
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 4520 5


D15
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 4520 1 speciální úprava
pro prostup


D16 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1090 mm 2770 4


D17
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1585 mm 3270 1


D18
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


10840 1 pro velké rozpětí


D19
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


7890 1 pro velké rozpětí


PR1 Válcovaný ocelový nosník
HEB 360 6700 1


PR2 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


PR3 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 6400 1


PR4 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


D14


D14


D14


D14


D15


2250 1000


PR1


PR2


PR3


PR4


38
5


36
0


36
0


38
5


38
0


340


340


40
5


38
5


35
5


340


200


200


20
0


380


200


17
5


200


200


400


20
0


300


200


200


43
00


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D9


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Strop 2.NP 1:75


KONTROLOVAL








PARKOVIŠTĚ


PARKOVIŠTĚ


PA
RK


OV
IŠ


TĚ


PA
RK


OV
IŠ


TĚ


V BEZINKÁCH


POSTRANNÍ


NEPOMUCKÁ


356 357 358 359 360


361


362


399/1


399
/2


401


398


4
0
0
/
4


394


393


396


481/5


3
9
1
/
2


390/23


389/1


390/1


390/38


389/4


2%


3000
3000


4900


2400


3500


3500


2%


2%


3°


390/19


6000


50
00


1000


10
00


14016


8224


24760


17320


17820


2%


390/18


390/20


390/25


390/24


±0,000=359,500


Souřad. systém : S-JTSK
Výškový systém : Bpv


Elektro ČEZ
O2
Kanalizace
Vodovod
Plynovod
Veřejné osvětlení


Ohumusování a zatravnění


Stávající komunikace


Komunikace - zámková dlažba tl. 100mm


Chodníky a ostatní nepojížděné plochy - zámková dlažba tl. 60mm


Okapový chodník


Parkovací stání - zámková dlažba tl. 80mm


Hranice pozemku


LEGENDA


U.T.
=359


,350


U.T.
=359


,350


U.T.
=359


,350


U.T.
=359


,350


ETAPA I


ETAPA II


ETAPA II
ETAPA III


ETAPA III


POZNÁMKY -


PŘEDMĚT


OBSAH


VYPRACOVAL KONTROLOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


FORMÁT


STUPEŇ PD


ROČNÍK
OBOR


DSP
DATUM


Bakalářská práce


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl
ZOD. PROJEKTANT
Eliška Chrášťanská


A2
05/2014


Stavitelství
4.


1:500 C 2Celkový situační výkres


Rezidence Bručná


S








Západočeská univerzita v Plzni 
Fakulta aplikovaných věd 


Katedra mechaniky 


 


 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Plzeň - Bručná 


 


 


BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 


 


AUTOR PRÁCE  Eliška CHRÁŠŤANSKÁ 


 


VEDOUCÍ PRÁCE  Ing. Petr KESL 


 


Plzeň 2014 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


Abstrakt  


Cílem této práce je vytvoření PROJEKTU REZIDENČNÍHO BYDLENÍ pro stavební povolení 
v závislosti na statickém návrhu vybraných konstrukcí a posouzení energetické náročnosti. Jedná 
se o čtyřpodlažní rezidenční dům se šesti bytovými jednotkami. Objekt se nachází v lokalitě Plzeň 
– Bručná. Hlavními nosnými prvky této stavby jsou cihelné bloky, prefabrikované stropy, ocelové 
průvlaky a základové pasy. Statický výpočet je proveden dle platných norem ČSN EN a je 
prokázáno, že konstrukce vyhoví účinkům zatížení při běžném užívání stavby. Součástí práce jsou 
technické zprávy, výkresová dokumentace, 3D vizualizace a statická část. 
 
Klíčová slova 


Bydlení, zděný, plochá střecha, terasa, prefabrikovaný strop, účinky zatížení, energetická 
náročnost. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Abstract  


The aim of this thesis is a project of a residential housing. The project will serve as a basis for 
building permit depending on static design of selected constructions and assess the energy 
performance of the building. This is project four-storey residential housing. The building is located 
in Plzeň – Bručná. The main supporting elements of this building are brick blocks, prefabricated 
ceilings, steel girders and foundation. The static calculation is done according to applicable 
standards ČSN EN. It has been proven that the construction will satisfy demands of load´s effects 
during the normal use of the building. The thesis contains technical reports, drawing 
documentation, 3D visualization and static part. 


Keywords 


Housing, brick, flat roof, terrace, prefabricated ceilings, load´s effects, energy performance. 


4 
2014 Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Prohlášení: 


Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně pod dohledem vedoucího práce a že 
jsem uvedla všechny použité informační zdroje. 


 


V Plzni dne 30.5.2014          
        …………………………………………… 


         podpis autora 


5 
2014 Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


PODĚKOVÁNÍ 


Tímto bych chtěla poděkovat vedoucímu práce Ing. Petru Keslovi, za jeho čas, který mi věnoval, za 
odborné rady a vedení, díky kterým jsem zpracovala bakalářskou práci. 


6 
2014 Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


Obsah 
I. Úvod ................................................................................................................................ 8 


A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA ............................................................................................................... 9 


B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ........................................................................................15 


C – SITUAČNÍ VÝKRESY ...............................................................................................................30 


D – DOKUMENTACE OBJEKTU ....................................................................................................32 


E – DOKLADOVÁ ČÁST ................................................................................................................43 


II. Závěr ..............................................................................................................................45 


III. Použitý software a literatura ........................................................................................45 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


7 
2014 Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


I. Úvod 
 


Předmětem bakalářské práce je první etapa rezidenčních domů, které budou situovány 
v okrajové části města Plzeň - Bručná.  Jde o čtyřpodlažní objekt, který je určen k dlouhodobému 
bydlení. Skládá se z šesti bytových jednotek, z toho jedna určena pro ZTP, společných prostor 
v 1.NP a zázemí pro recepci.  


Celý objekt je založen na základových pasech ze železobetonu. Svislý nosný systém je 
tvořen z keramických voštinových cihelných bloků, vodorovný nosný systém je tvořen 
z prefabrikovaných stropních dílců Dennert. Zastřešení je provedeno jako nepochozí 
jednoplášťová plochá střecha s posypem z praného říčního kameniva. V případě teras se jedná o 
pochozí jednoplášťovou plochou střechu s dřevěným povrchem. 


Práce je prováděna dle zákonu 350/2012 Sb. První část práce je písemná, složena 
z jednotlivých zpráv, statického výpočtu vybraných prvků a energetické náročnosti. Druhá část je 
výkresová s architektonickým a stavebním řešením. 


 


 


 


8 
2014 Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
PLZEŇ - Bručná 


 


Obsah 
A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA .............................................................................................................................9 


1. Identifikační údaje ......................................................................................................................... 10 


a. Údaje o stavbě ........................................................................................................................... 10 


b. Údaje o žadateli ......................................................................................................................... 10 


c. Údaje o zpracovateli dokumentace ........................................................................................... 10 


2. Údaje o území ................................................................................................................................ 10 


a. Místo stavby .............................................................................................................................. 10 


b. Dotčené pozemky ...................................................................................................................... 10 


3. Údaje o stavbě ............................................................................................................................... 11 


a. Popis lokality a stavby ............................................................................................................... 11 


b. Trvalá nebo dočasná stavba ...................................................................................................... 11 


c. Novostavba nebo změna dokončené stavby ............................................................................ 11 


d. Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu ..... 11 


e. Předpokládaná lhůta výstavby .................................................................................................. 12 


f. Statistické údaje ........................................................................................................................ 12 


g. Obecné požadavky na výstavbu ................................................................................................ 12 


 


9 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1. Identifikační údaje 
 


a. Údaje o stavbě 
 


Název:    Projekt rezidenčního bydlení  
Místo:    Pozemek č. 390/19, k. ú. Plzeň - Bručná 326 00 
Předmět dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 
 


b. Údaje o žadateli 
 


IKO spol. s.r.o. 
Koterovská 177, 326 00 Plzeň 
Tel.: 377 483 111 


 


c. Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
Eliška Chrášťanská 
Dobrá Voda u Českých Budějovic, 373 16 
Tel.: 725759724 
 


2. Údaje o území 
 


a. Místo stavby 
 
Pozemek č. 390/19. 
Na pozemku určeném k výstavbě se nenachází žádné stávající stavby ani inženýrské sítě a 
nenachází se v žádném ochranném pásmu. Pozemek je pokryt zelení a náletovými 
dřevinami, jejichž průměr kmene nepřesahuje 10 cm. 
 


b. Dotčené pozemky 
 
Pozemek č. 390/18, 390/20, 390/23, 389/4 
IKO spol. s.r.o., Koterovská 177, 326 00 Plzeň 
Výměra : 390/18 - 1415 m2, 390/23 – 965 m2, 390/20 – 1262 m2, 389/4 – 29 m2 
 
Pozemek č. 390/1 
Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
Výměra : 3488 m2 


 


10 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Pozemek č. 389/1 
Škarda Václav, Vřesová 1260/2, Východní Předměstí, 32600 Plzeň 
Výměra: 13659 m2 


3. Údaje o stavbě 
 


a. Popis lokality a stavby 
 


Lokalita pro výstavbu je zařazena z hlediska výskytu radonu v podloží do kategorie s 
nízkým radonovým indexem. Terén je rovinatý a povrch pokryt zelení. 


 
Jedná se o novostavbu rezidenčního domu, která bude situována v okrajové části 


města Plzeň - Bručná. Jedná se o čtyřpodlažní objekt o půdorysných rozměrech 17,82 x 
24,76 m. Objekt je určen k dlouhodobému bydlení. Skládá se z šesti bytových jednotek, 
z toho jedna určena pro ZTP, společných prostor v 1.NP a zázemí pro recepci. 


Celý objekt je založen na základových pasech ze ŽB. Svislý nosný systém je tvořen 
z prvků Porotherm, vodorovný nosný systém je tvořen z prvků Dennert. Zastřešení je 
provedeno jako nepochozí jednoplášťová plochá střecha s posypem z praného říčního 
kameniva. V případě teras se jedná o pochozí jednoplášťovou plochou střechu s dřevěným 
povrchem. 


Hlavní vstup do objektu je navržen z nově vybudované příjezdové komunikace 
v severní části pozemku. Tělesně postižení mají zajištěn přístup do objektu ze stejného 
místa.  
Přístup je po zpevněné ploše (zámková dlažba), výškový rozdíl je překonán pomocí ramp. 


 
Vjezd na nově vybudovanou komunikaci s parkovacími stání bude z ulice Postranní. 


Napojení na inženýrské sítě bude provedeno na stávající sítě, které probíhají pod 
Postranní ulicí. 


b. Trvalá nebo dočasná stavba 
 
Jedná se o trvalou stavbu 
 


c. Novostavba nebo změna dokončené stavby 
 
Jedná se o novostavbu – první etapa. 
 


d. Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu 
 


V rámci projektové přípravy stavby byly provedeny tyto průzkumy: 


11 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1) Prohlídka staveniště projektantem 


2) Bylo provedeno zaměření pozemku  


3) Radonový průzkum 


Dopravní napojení pozemku je řešeno v celkové situaci a to z místní komunikace vedoucí 
kolem pozemku. 


Pro novostavbu se zřizují nové přípojky a to elektro ČEZ, O2, plynovod, kanalizace a 
vodovod. Všechny sítě jsou vyvedeny na pozemek investora, napojení bude provedeno dle 
podmínek správců a bude zpracován samostatný projekt. 


e. Předpokládaná doba výstavby 
 
počátek výstavby  07/2014 
ukončení výstavby  05/2015 
 


f. Statistické údaje 
 
předpokládaná cena  25,0 mil Kč 
zastavěná plocha  420 m2 


g. Obecné požadavky na výstavbu 
 


Právnické osoby, fyzické osoby a příslušné orgány veřejné správy jsou povinny při územně 
plánovací a projektové činnosti, povolování, provádění, užívání a odstraňování staveb 
respektovat záměry územního plánování a obecné požadavky na výstavbu stanovené 
prováděcími právními předpisy. 


 
Při zpracování projektové dokumentace a realizaci stavby budou dodrženy následující 
ČSN: 


 
ČSN 73 0001-1 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 1: Spolehlivost a 


zatížení konstrukcí 
ČSN 73 0001-2  Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 2: Betonové konstrukce 
ČSN 73 0001-3 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 3: Ocelové konstrukce 
ČSN 73 0001-5 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník –Část 5: Dřevěné konstrukce 
ČSN 73 0001-7 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 7: Geotechnika 
ČSN EN 1990 (ČSN 73 0002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN 73 0005 Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě. Základní ustanovení 
ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí 
ČSN ISO 1803 (ČSN 73 0201) Pozemní stavby – Tolerance – Vyjadřování přesnosti 


rozměrů –  Zásady a názvosloví 
ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení 
ČSN EN 29053 (ČSN 73 0502) Akustika. Materiály pro použití v akustice. Stanovení 


odporu proti proudění vzduchu 


12 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov 
ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov  
ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – základní ustanovení 
ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží 
ČSN 73 0602 Ochrana staveb proti radonu a záření gama ze stavebních materiálů 
ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení 
ČSN P 73 0610 Hydroizolace staveb – Sanace vlhkého zdiva – Základní ustanovení 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty 
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb. Požadavky na požární odolnost stavebních 


konstrukcí 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí 
ČSN 73 0822 Požárně technické vlastnosti hmot. Šíření plamene po povrchu stavebních 


hmot 
ČSN 73 0823 Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot 
ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory  
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování 
ČSN 73 0835 Požární bezpečnost staveb. Budovy zdravotnických zařízení 
ČSN 73 0842 Požární bezpečnost staveb. Objekty pro zemědělskou výrobu 
ČSN 73 0843 Požární bezpečnost staveb – Objekty spojů a poštovních provozů 
ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb. Sklady 
ČSN 73 1101 Navrhování zděných konstrukcí  
ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí  
ČSN 73 1205 Betonové konstrukce. Základní ustanovení pro navrhování 
ČSN 73 1401 Navrhování ocelových konstrukcí 
ČSN 73 1701 Navrhování dřevěných stavebných konstrukcí 
ČSN P ENV 13670-1 ČSN 73 2400 Provádění betonových konstrukcí – Část 1: 


Společná ustanovení 
ČSN EN 206-1 ČSN 73 2403 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
ČSN 73 2480 Provádění a kontrola montovaných betonových konstrukcí 
ČSN 73 2601 Provádění ocelových konstrukcí 
ČSN 73 2810 Dřevěné konstrukce. Provádění 
ČSN 73 1901 Navrhování střech – Základní ustanovení 
ČSN 73 2030 Zatěžovací zkoušky stavebních konstrukcí. Společná ustanovení 
ČSN 73 2044 Dynamické zkoušky stavebních konstrukcí 
ČSN 73 4055 Výpočet obestavěného prostoru pozemních stavebních objektů 
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení 
ČSN EN 1443 (ČSN 73 4200) Komíny – Všeobecné požadavky 
ČSN 73 4201 Komíny a kouřovody. Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv 
ČSN 73 4301 Obytné budovy 
ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody 
ČSN 73 8101 Lešení. Společná ustanovení 
ČSN 74 3282 Ocelové žebříky. Základní ustanovení 
ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí. Základní ustanovení 


13 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


ČSN 74 4505 Podlahy. Společná ustanovení 
ČSN 74 6101 Dřevěná okna. Základní ustanovení 
ČSN 74 6210 Kovová okna. Základní ustanovení 
ČSN 74 6350 Ocelové světlíky. Základní ustanovení 
ČSN 74 6401 Dřevěné dveře. Základní ustanovení 
ČSN 74 6501 Ocelové zárubně. Společná ustanovení 
ČSN EN 1085  (ČSN 75 0160) Čištění odpadních vod – Slovník 
ČSN ISO 6107-1 (ČSN 75 0175) Jakost vod. Slovník. Část 1 
ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí 
ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace 


14 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Plzeň - Bručná 


 


Obsah 
B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA .................................................................................................... 15 


1. Popis území stavby ........................................................................................................................ 17 


a. Charakteristika stavebního pozemku ........................................................................................ 17 


b. Výčet a závěry provedených průzkumů .................................................................................... 17 


c. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma................................................................................. 17 


d. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území ..................................................... 17 


e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky .................................................................................... 17 


f. Požadavky na kácení dřevin ...................................................................................................... 17 


g. Územně technické podmínky .................................................................................................... 18 


h. Věcné a časové vazby stavby..................................................................................................... 18 


2. Celkový popis stavby ..................................................................................................................... 18 


a. Účel užívání stavby, základní kapacity ...................................................................................... 18 


b. Celkové urbanistické a architektonické řešení .......................................................................... 18 


c. Celkové urbanistické a architektonické řešení .......................................................................... 19 


d. Bezbariérové užívání stavby ...................................................................................................... 19 


e. Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................................... 19 


f. Základní charakteristika objektu ............................................................................................... 19 


g. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................................. 25 


15 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


h. Požárně bezpečnostní řešení .................................................................................................... 25 


i. Zásady hospodaření s energiemi ............................................................................................... 25 


j. Hygienické požadavky na stavby ............................................................................................... 25 


k. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .................................................... 25 


3. Připojení na technickou infrastrukturu ......................................................................................... 26 


4. Dopravní řešení ............................................................................................................................. 26 


5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .......................................................................... 26 


6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................................................. 26 


7. Ochrana obyvatelstva .................................................................................................................... 26 


8. Zásady organizace výstavby .......................................................................................................... 26 


a. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění .............................................. 26 


b. Odvodnění staveniště ................................................................................................................ 27 


c. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu .................................... 27 


d. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ................................................................... 27 


e. Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin .......... 27 


f. Maximální zábory pro staveniště .............................................................................................. 27 


g. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace ....... 27 


h. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin ........................................... 28 


i. Ochrana životního prostředí při výstavbě ................................................................................. 28 


j. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ........................................................................ 28 


k. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ................................................ 29 


l. Zásady pro dopravní inženýrská opatření ................................................................................. 29 


m. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby ........................................................ 29 


n. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ................................................................................ 29 


 


 


 


 


 


 


16 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1. Popis území stavby 
 


a. Charakteristika stavebního pozemku 
 
Stavební pozemek se nachází v okrajové části Plzeň - Bručná. Majitelem sousední parcely 
č. 390/18, 390/20, 390/23, 389/4 je společnosti IKO spol. s.r.o., parcely č. 390/1 město 
Plzeň a parcely č.389/1 Škarda Václav. Lokalita pro výstavbu je zařazena z hlediska výskytu 
radonu v podloží do kategorie s nižším radonovým indexem. Terén je rovinatý, povrch je 
zatravněn a porostlý náplavovými dřevinami. Hladina podzemní vody není v hloubce, 
která by měla vliv na stavbu. Z hlediska uvažovaných prací je staveniště vhodné, 
dostupnost dobrá. Na pozemku se nenachází trasy veřejných inženýrských sítí. 
 


b.  Výčet a závěry provedených průzkumů 
 


V rámci zpracování projektové dokumentace byly provedeny následující průzkumy: 
 
Radonový průzkum  
Výsledkem měření bylo zjištěno, že objekt splňuje ustanovení vyhlášky 307/02 Sb. o  
požadavcích na zajištění radiační ochrany – nízké zatížení 


 
Inženýrsko geologický průzkum  
Lokalitu tvoří zpevněná plocha. Svrchní část vrstevního profilu tvoří souvrství 
jemnozrnných zemin. Jedná se o souvrství hlín. Konzistence je závislá na obsahu vody a 
pohybuje se od pevné po tuhou. V hloubce kolem 0,75 m pod terénem přechází 
jemnozrnné zeminy do souvrství štěrkových zemin. Tato konzistence zůstává do hloubky 
5m. 


 


c. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
 
Stavba se nenachází v žádném ochranném a bezpečnostním pásmu. 
 


d. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území 
 


Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 


e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 
 


Stavba nebude mít negativní dopad na okolní zástavbu a nebude narušovat odtokové 
poměry v daném území. 
 


 


f. Požadavky na kácení dřevin 
 


Dřeviny kácené na daném pozemku jsou do výšky 130cm nad zemí a jejich obvod kmene 
nepřesahuje 80cm, proto není potřeba dle zákonu 114/92 Sb. žádat o povolení ke kácení 
dřevin. 


17 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 


g. Územně technické podmínky 
 


Stavba bude napojena na Postranní ulici nově zřízenou komunikací, viz Celková situace 
stavby. 
 


h. Věcné a časové vazby stavby 
 


Stavba nemá žádné věcné a časové vazby na podmiňující stavby a jiná opatření v 
dotčeném území. 
 


2. Celkový popis stavby 
 


a. Účel užívání stavby, základní kapacity 
 


Stavba bude využívána jako objekt k trvalému bydlení. 
Objekt má šest jednotek pro bydlení – 1x 2+KK (ZTP), 2x 3+KK, 3x 4+KK. 


 


b. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 


Urbanistické řešení 
Kolem pozemku je vedena ulice Postranní, která navazuje na ulici V Bezinkách a 


umožňuje tak napojení na hlavní komunikaci Nepomucká. Přitom je na sousední výstavbě 
nezávislá. Výstavba podél ulice bude kombinací bytových domů a individuálních rodinných 
domů. Vchod do objektu je situován na severozápad. Před vchodem do budovy se nachází 
nově zřízená komunikace s parkovacími stání. 
 
Architektonické řešení 


Jedná se o novostavbu rezidenčního domu, která bude situována v okrajové části 
města Plzeň - Bručná. Jde o čtyřpodlažní objekt o půdorysných rozměrech 17,82 x 24,76 
m. Objekt je určen k dlouhodobému bydlení. Skládá se z šesti bytových jednotek, z toho 
jedna určena pro ZTP, společných prostor v 1.NP a zázemí pro recepci. 


Celý objekt je založen na základových pasech ze ŽB. Svislý nosný systém je tvořen 
z keramických voštinových cihelných bloků, vodorovný nosný systém je tvořen z prvků 
Dennert. Zastřešení je provedeno jako nepochozí jednoplášťová plochá střecha s posypem 
z praného říčního kameniva. V případě teras se jedná o pochozí jednoplášťovou plochou 
střechu s dřevěným povrchem. 


 
 
 
 
 


18 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 


c. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 


Žádná výroba nebude provozována. 
 


d. Bezbariérové užívání stavby 
 


Prostory objektu jsou přizpůsobeny bezbariérovému užívání, maximální výška přechodové 
lišty nepřesáhne 20 mm.  
 


e. Bezpečnost při užívání stavby 
 


Stavba je navržena tak, aby byla při užívání bezpečná. Veškeré hrany vestavěného 
nábytku budou zaoblené, v prostorách s dlažbou je navržena protiskluzná dlažba třídy 
R11. 
 


f. Základní charakteristika objektu 
 


Hrubé terénní úpravy 
Ornice, bude sejmuta v tloušťce 150-250mm v rozsahu plochy staveniště a bude 


použita pro zpětné terénní úpravy, ornice se uloží na deponii v místě staveniště 
(provizorní na dobu výstavby). V rámci přípravy území bude kromě sejmutí ornice 
realizováno odstranění stávající náletové zeleně v prostoru vlastního staveniště. Kácená 
zeleň bude nahrazena novou výsadbou stromů a keřů v areálu rezidence. Příprava území 
bude zahrnovat před zahájením zemních prací likvidaci odpadu, který se na pozemku 
objevil v lehkém rozsahu. Po likvidaci tohoto odpadu budou provedeny HTÚ v místě 
objektu na výkopovou rovinu 359 m n.m. a komunikace přilehlé. V rámci přípravy 
staveniště je nutné pročistit příkopy nebo provést odvedení vody provizorním opatřením z 
pozemku, do kterých se bude napojovat provizorní staveništní odvodnění. Při budování 
staveništní plochy je třeba vybudovat systém provizorního odvodnění této plochy a to 
pomocí příčných a podélných spádů ve sklonu min. 2-3%, a též odvodnit plochu. 
Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení nezjištěná je nutno, aby 
zhotovitel přizpůsobil provádění dotčených konstrukcí skutečným poměrům na staveništi. 
 
Zemní práce 


Založení objektu dle geologického hodnocení lze zařadit do jednoduchých staveb. 
Zemní práce započnou po odtěžení zeminy na výkopovou rovinu a to výkopy základových 
pasů, při čemž výkop pasu nebude svahován. Základová spára bude doplněna štěrkovou 
vrstvou frakce 32-63 o tl. 200mm a uhutněna na Edef min. = 65 MPa. Po betonáži 
základový pasů bude odtěžena zemina pro osazení drenážního potrubí, které bude před 
zasypáním a hutněním obaleno geotextílií a obsypáno štěrkem frakce 32-63. Hutnění bude 
prováděno pouze vhodnou zeminou a po vrstvách max. 300mm. Pláň pod podkladní ŽB 
deskou bude opatřena rovněž štěrkovou vrstvou frakce 0-32 o tl. 200mm a hutněna na 
Edef min.=45 MPa. 


19 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Zeminy vyskytující se na staveništi jsou dle ČSN 73 3050 tříd těžitelnosti 2 až 4. 
Podzemní voda je v hloubce 4,6 m pod terénem. 
 
Základové konstrukce 


Základová spára je na únosné vrstvě, v nezámrzné hloubce. Jednotlivé objekty jsou 
založeny na monolitických základových pasech. Obvodová zeď je založena 
na monolitickém pasu šířky 0,7 m. Vnitřní ztužující stěna je založena na pasu šířky 1,0 m. 
Dále jsou provedeny základy pod schodištěm. Základové konstrukce jsou tvořené z betonu 
C25/30 XF3, + ocel betonářská 10505 (betonovaných do bednění), na hloubku dle 
statického posouzení viz výpočty a výkres základů. Po betonáži základových pasů bude 
betonována základová deska vyztužená 2x KARI sítí 150/150/8 dilatace 6x6m. 


Hladina podzemní vody se zde nevyskytuje. 
 


Uzemnění  
Uzemnění bude provedeno páskovými vodiči uloženými pod základovými pasy. 


Páskové zemniče jsou vhodné pro jakoukoli půdu s dobrou nebo alespoň střední vodivostí 
(ornice, jíl, písek). Okružní vedení se klade do vzdálenosti alespoň 2 m od chráněného 
objektu. Uzemnění je provedeno v zemi pomocí pásku FeZn 30x4 okolo celého objektu.  
Uzemnění musí odpovídat ČSN 332000 – 5 – 54. Propojení zemničů jednotlivých objektů – 
společná uzemňovací soustava. Zemní odpor nemá být větší než 2 ohmy. 
 
Izolace proti zemní vlhkosti 


Izolace proti zemní vlhkosti bude provedena na železobetonové desce. V místech, kde 
se nasypává terén na obvodovou konstrukci, je třeba provést vytažení izolace nad i pod 
jeho úroveň. Navrženo je použití SBS modifikovaného asfaltového pásu proti tlakové vodě 
a prostupu radonu. Podklad bude důkladně vyrovnán a napenetrován. 
 
Konstrukce svislé 


Obvodové zdivo je navrženo z cihelných bloků Porotherm P8 tloušťky 440 mm. 
Tepelně technické vlastnosti zdiva bez omítek na tenkovrstvou maltu R = 3,80, U = 0,25, 
index zvukové neprůzvučnosti zdiva Rw = 46 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 180 
minut. 


Vnitřní zdivo je navrženo z cihelných bloků Porotherm P10, M5. Index zvukové 
neprůzvučnosti Porotherm 30 AKU SYM Rw = 58 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 
180 minut. Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 30 Profi DRYFIX Rw = 46 dB, požární 
odolnost DP1 – nehořlavé, 180 minut. 


Při vyzdívání dveřních otvorů budou použity překlady viz výpis ve výkresech NP. 
 
Příčky a jejich pomocné konstrukce 


Příčky budou provedeny z cihelných bloků Porotherm tloušťky 115 mm 
(Porotherm11,5 Profi DRYFIX - P8, Porotherm 11,5 AKU – P10). Tyto příčky jsou vyzdívány 
až po dokončení všech svislých nosných a vodorovných konstrukcí. Vodorovná mezera 
mezi příčkou a stropem je vyplněny poddajnou vrstvou - PUR pěnou tl. cca 10 - 20 mm. 


Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 11,5 Profi DRYFIX Rw = 42 dB, požární 
odolnost DP1 – nehořlavé, 120 minut. Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 11,5 AKU 
Rw = 47 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 120 minut. 


20 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
Překlady 


Pro překlady nad otvory v obvodových stěnách a vnitřních nosných stěnách budou 
použity systémové překlady dodávané výrobcem Porotherm. Jedná se o překlady 
Porotherm 7. Počet a rozměry překladů viz projektová dokumentace. 


 
Zásady pro provádění zděných konstrukcí 


Platí ČSN a ON, ke dni předání projektové dokumentace a to i po celou dobu trvání 
stavby. 


Zhotovitel provede: zhotovení drážek, nik, otvorů podle výkresů nebo plánů rozvodů, 
případně dle určení stavebním dozorem, dále provede jejich uzavření, zazdění po montáži 
bez vlivu na změnu kvality jednotlivých dílů stavby, dále zazdění veškerých kovových 
konstrukcí, drážek, rámů, mřížek, kotvení atd., zhotovení otvorů oken, dveří a jiných, 
kotvení zdiva do betonových konstrukcí, zakotvení nosných a nenosných zdí a příček, 
zabudování malých předmětů, nosníků, překladů, trámů do 3000 mm světlé šířky otvoru 
včetně potřebné výztuže, zřízení a odstranění a přemístění pracovního lešení do výšky 
2500 mm. 


Používané hmoty a díly odpovídají ČSN a zhotovitel prokáže atesty a zkušebními 
protokoly jejich vhodnost. Zdivo bude provedeno tak přesně, že pro omítku bude 
postačovat 15 mm (u stěn) a 10 mm (u stropů) tloušťky vrstvy omítky. Zděné konstrukce 
mají ložné spáry (tloušťka 12 mm) plně vyplněné maltou, rozměřené od podlahy. Zděné 
konstrukce respektují dilatace konstrukce. 


Požadovanou požární odolnost použitých materiálů musí dodavatel prokázat 
předložením atestu česká autorizované státní zkušebny. 


Tepelný odpor konstrukcí musí odpovídat požadavkům ČSN 750540-2 v závislosti na 
teplotě sousedních prostorů. Zvukově izolační vlastnosti musí splňovat požadavky ČSN 
730531. To znamená u místností dle funkce a charakteru pro svislé dělící konstrukce. 
 
Vodorovné nosné konstrukce 


Stropní konstrukci nad 1. – 4. NP tvoří železobetonové prefabrikované stropní dílce 
tloušťky 200 mm od společnosti Dennert. Jednotlivé dílce jsou osazeny dle zásad 
provádění předepsané společností. 


Patentovaný spojovací systém stropních desek zabezpečuje maximálně pevné spojení 
a vypnutí jednotlivých stropnic v celek. Po zalití všech mezer zálivkovým betonem C25/30 
je na spodní podhled stropu nanesena speciálním lepidlem perlinka. 


V místě lodžií bude využito nosných stropních dílců z předpjatého betonu pro 
překlenutí větších vzdáleností, opět od společnosti Dennert. 


Po obvodě stropní konstrukce bude proveden ztužující věnec. Použitý beton C25/30 + 
betonářská ocel 10505. 
 
Střešní konstrukce  


Konstrukci střechy tvoří stropní železobetonové prefabrikované desky tloušťky 200 
mm od společnosti Dennert. Celá stropní konstrukce bude provedena dle zásad provádění 
společnosti Dennert. 


21 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Vlastní střešní konstrukce je navržena jako jednoplášťová neprovětrávaná střecha 
vyspádovaná (sklon 2%) do dvou dešťových vpustí opatřených vytápěním odporovým 
drátem a opatřenými ochrannými koši.  


Skladba střechy viz Skladby konstrukcí. 
 
Schodiště 


V objektu se nachází jedno prefabrikované železobetonové schodiště. Jedná se o 
tříramenné, dvakrát zalomené schodiště s mezipodestami. Šířka a délka ramen 
viz projektová dokumentace. Povrch schodiště je upraven nalepeným keramickým 
obkladem (stupnice i podstupnice). Schodišťové rameno je uloženo v dolní části na 
základ a v horní části uloženo přes ozub na stropní konstrukci. Schodiště je od této 
konstrukce odděleno pomocí pružné pryžové podložky, zabraňující šíření hluku do 
prostoru místnosti např. Schöck Tronsole typ F. Spára je vyplněna akrylátovým 
tmelem. 
 
Výtah 


Při provádění nutno dodržet veškeré technologické předpisy a postupy a systémová 
řešení. V objektu je navržen jeden osobní výtah. Výtah je navržen bez strojovny (s 
pohonným strojem umístěným ve výtahové šachtě). Výtah bude umístěn v ocelové 
výtahové šachtě s prosklením. Dveře na jedné straně ve všech podlažích. Projektová 
dokumentace výtahu bude zpracována samostatně firmou VOTO. Provedení výtahového 
kompletu dle požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby, vybavení kabiny dle 
vyhlášky č.369/2001 Sb. (vč. novely 492/2006). 
 
Prostupy v konstrukcích  


Jsou řešeny nátěrem a požární ucpávkou systém HILTI, PROMAT atd. Prostupy v 
betonových konstrukcích jsou řešené jak požárně, tak vodotěsně a to pomocí ocelových 
přírubových objímek a protipožárního nátěru ocelových objímek. 
 
Podlahy  


Tepelné izolace podlah musí splňovat požadavky ČSN 73 0540-2. 
Akustické izolace budou nadimenzovány tak, aby vyhověly ČSN 73 0532 Akustika – 


Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků. 
V 1.NP jsou použity tepelně izolační desky DEKPERIMETER SD v tloušťce 80mm. 


Skladebná výška podlah v 1.NP je 150 mm a ve 2. – 4.NP je 100mm. 
V objektu se uplatní různé povrchy, jejich styky budou řešeny přechodovou lištou – 


před použitím budou lišty předloženy investorovy ke schválení. 
V obývacích pokojích, pokojích, ložnicích bude použita dřevěná plovoucí podlaha 


s dřevěnou lištou. V prostoru chodby, koupelny WC atd. jsou použity keramické dlažby 
s keramickým soklíkem. V prostorách s keramickým obkladem stěn nebude soklík použit. 
V prostoru s výskytem vlhkosti (koupelna, WC) je pod dlažbou provedena stěrková 
hydroizolace SANIFLEX. 


Konstrukce podlah bude dilatována podle zásady, že rozměry dilatačního celku 
nepřesáhnou poměr stran 3:1. Dilatace bude prováděna pomocí vkládání měkčených 
pásků. 


22 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Podrobněji jsou jednotlivé skladby uvedeny v části - skladba konstrukcí. Dodavatel 
předloží vzorky všech podlahovin, pro výběr typu a barvy. 
 
Zámečnické a klempířské konstrukce 


Předmětem zámečnických výrobků jsou vnitřní zábradlí. Všechny ocelové konstrukce 
před nanesením vrchního nátěru budou opatřeny nátěrem základním nejlépe barvy 
červené, pro důkladné viditelné překrytí svrchních min. dvou nátěrů RAL 7035 - šedá. 
Mezi vnější ocelové konstrukce patří stříška nad vstupem od společnosti General 
Compact, která bude opatřena nátěrem šedé barvy. 


Veškeré klempířské výrobky budou z nezvětralého titanzinkového plechu tl. 0,7 mm. 
Při provádění klempířských konstrukcí budou dodrženy zásady práce s TiZn, tj. dodržení 
dilatací, způsobu spojování a použitých spojovacích materiálů. Nesmí být použity žádné 
materiály, které špatně reagují s TiZn. 


Spára mezi omítkou a plechem bude vyplněna trvale plastickým tmelem. 
 
Výplně otvorů 


Okna a terasové dveře jsou navrženy jako dřevohliníková (vnější strana odolný hliník, 
vnitřní strana přírodní dřevo) s celoobvodovým kováním, splňující mikroventilaci a 
zasklené izolačním trojsklem s koeficientem prostupu tepla U=0,75 W/m2.K. 
Před zahájením výroby budou veškeré rozměry oken přeměřeny dle skutečnosti na 
stavbě. 


Vchodové dveře jsou navrženy jako dřevohliníkové, prosklené, zámek fab - 
magnetický, bezpečnostní. Koeficient prostupu tepla U=0,87 W/m2.K. 


Vstupní dveře do bytů jsou dřevohliníkové s přechodovou lištou.  
Vnitřní dveře v bytových jednotkách jsou navrženy převážně jako dřevěné plné dveře 


v obložkových zárubních. V místě sklepních kójí, jsou použity dveře s ocelovou zárubní a 
v jejich dolní části je mřížka pro prostup vzduchu. 


Dveře v bytové jednotce pro ZTP budou v provedení bez prahu. Všechny zárubně jsou 
opatřeny těsněním. 
 
Zásady pro provádění výplní otvorů 


Platí ČSN a ON, ke dni předání projektové dokumentace a to i po celou dobu trvání 
stavby. Zhotovitel provede přesné osazení oken, dveřních zárubní a dveřních křídel. Jejich 
utěsnění montážní pěnou, ošetření zakrytím před poškozením až do převzetí stavby 
objednatelem. 


Zhotovitel předá na požádání příslušné atesty a záruční listy od zabudovaného 
zařízení. Bude přesně dodržena barevnost jednotlivých prvků. Závěsy, kování oken a dveří 
nevykáží žádné opotřebení (oděr, zrezivění) po celou záruční lhůtu. 


Dveře a okna budou opatřena pryžovým (plastovým) těsněním. 
Veškeré pohyblivé díly kování se po skončení prací musí vyčistit od barvy, naolejovat a 
seřídit tak, aby bylo možné je lehce otvírat a zavírat. 


Před zabudováním je nutno předvést vzorky materiálů vedení stavby ke schválení. 
 
 
 
 


23 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Tepelná izolace 
Tepelná izolace střechy je provedena z kombinace desek z pěnového polystyrénu EPS 


100 S a ze spádových klínu z pěnového polystyrenu se spádem 2%. Celková minimální 
tloušťka 240mm. 
Podlaha na terénu je zateplena použitím desek z pěnového polystyrenu DEKPERIMETER 
SD v tloušťce 80mm. 


V dalších nadzemních podlaží jsou požity tepelně izolační desky s kročejovým 
útlumem RIGIFLOOR 4000 v tloušťce 30 mm. 


Přesné jednotlivé skladby a použité materiály jsou uvedeny ve skladbách podlah. 
 
Vodotěsné izolace 


Podlaha a stěny (v kontaktu se zeminou) v 1.NP budou opatřeny hydroizolací proti 
zemní vhkosti a proti radonu GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL. Svislá izolaci bude dodatečně 
natavena na vodorovnou izolaci a bude vyvedena 150 mm nad upravený terén. 


Na ploché střeše je hydroizolační vrstva tvořena hydroizolačním asfaltovým pásem 
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL a HI fólií z PVC – P DEKPLAN 77. Veškeré prostupy ZI, VZT a 
SL budou utěsněny a provedeny dle systémových detailů výrobce hydroizolační vrstvy. 
 
Zásady pro provádění hydroizolace 


Platí ČSN a ON ke dni předání projektové dokumentace a to i po celou dobu trvání 
stavby. 


Zhotovitel použije jen popsané a nebo jinak povolené a vyzkoušené materiály a 
postupy, které sám ovládá nebo je zadá zkušenému subdodavateli. 


Podklad je vždy pečlivě očištěn, ošetřen a vyrovnán. 
 
Zvukové izolace 


Ve všech podlahách je navržena izolace proti kročejovému hluku RIGIFLOOR 4000 
tl.30mm. 
 
Izolace proti radonu 


Podle radonového průzkumu leží objekt v území s nízkým radonovým rizikem. Proti 
tomuto riziku je izolace z modifikovaného asfaltového pásu GLASTEK 40 SPECIAL 
MINERAL, což plně vyhovuje požadavkům ČSN. 
 
Omítky, malby a nátěry 


Vnější omítka je provedena z minerální tepelně izolační perlitové omítky Porotherm 
TO a minerální přírodně bílé vápenocementové omítky Porotherm Universal. 


Vnitřní omítky stěn jsou provedeny z minerální přírodně bílé vápenocementové 
omítky Porotherm Universal. 


Na vnitřní rámy oken budou připevněny vnitřní okenní vylamovací lišty, které po 
omítnutí vytvoří zalomením čistý přechod rám - omítka. 


Zámečnické výrobky budou opatřeny nátěrem v dílně nebo přímo na staveništi. 
Všechny ocelové konstrukce před nanesením vrchního nátěru budou opatřeny nátěrem 
základním nejlépe barvy červené, pro důkladné viditelné překrytí svrchních min. dvou 
nátěrů. 


24 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Malby budou provedeny z barev PRIMALEX a budou otěruvzdorné. Provedení všech 
barev musí odpovídat technologickým předpisům výrobce barvy na její aplikaci. 


 
Dlažby a obklady 


V koupelně, WC, chodbě a kuchyni bude provedena keramická dlažba. Přesný druh 
keramické dlažby bude určen po konzultaci s investorem. V prostoru koupelny, WC bude 
proveden keramický obklad do výšky 2 650 mm (tj. světlá výška místnosti). V kuchyni bude 
obklad mezi pracovní linkou a úložnými skříňkami v pásu vysokém 1250 mm. Povrch pod 
obkladem v koupelnách bude opatřen hydroizolační stěrkou SANIFLEX. 


Venkovní obložení fasády budou tvořit cementotřískové desky a dřevěný prkenný 
obklad. Barvy budou upřesněny po konzultaci s investorem.  


 


g. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 


Z technických zařízení jde pouze o VZT zajišťující požadované větrání prostor.  
 


h. Požárně bezpečnostní řešení 
 


Posouzena pouze chráněná úniková cesta. 
 


i. Zásady hospodaření s energiemi 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 
 


j. Hygienické požadavky na stavby 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 
 


k. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 


Ochrana před pronikáním radonu z podloží je zajištěna hydroizolací. 
Ochrana před bludnými proudy je zajištěna řešením elektroinstalace (není zpracováno – 
rozsáhlost BP). 
Ochranu před technickou seizmicitou není třeba řešit, v budově není a nikdy nebude 
žádný provoz, který by vyvozoval takové účinky. 
Ochrana před hlukem je zajištěna obvodovými konstrukcemi s hmotných staviv. 
Protipovodňová opatření není třeba řešit, stavba se nenachází v záplavovém území. 
 
 
 
 


25 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


3. Připojení na technickou infrastrukturu 
 


Objekt bude napojen na veřejné sítě elektro, vodovod, kanalizace, plynovod, O2. 
Zpracování napojení na sítě je znázorněno v celkové situaci stavby. 


 


4. Dopravní řešení 
 


Podél hranice stavební parcely vede komunikace Postranní ulice. K objektu bude 
vybudována nová příjezdová komunikace s parkovacími stání viz Celková situace stavby. 
Dále bude vybudována zpevněná plocha pro vstup do objektu. 


5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 


V rámci stavby bude provedeno nové osazení vegetace a zatravnění pozemku. 


6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 


Stavba nebude mít negativní dopad na životní prostředí. Provoz stavby neobsahuje 
žádnou výrobu, takže nebudou vznikat žádné zplodiny, které by ohrožovaly ovzduší. Hluk 
bude vznikat pouze běžným užíváním obytné budovy. Splaškové a dešťové vody budou 
svedeny do veřejné kanalizace. Při provozu bude vznikat běžný komunální odpad, který 
bude likvidován běžným způsobem. Půda nebude nijak znečišťována. Nejsou navrhována 
žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. 


7. Ochrana obyvatelstva 
 


Stavba nebude při provedení navrhovaných stavebních úprav pro obyvatelstvo 
nebezpečná. 


 


8. Zásady organizace výstavby 
 


a. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
 


Součástí projektové dokumentace je rovněž komplexní výkaz výměr, který obsahuje 


26 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


výpis veškerých dodávek a prací včetně všech materiálů (není zpracováno – rozsáhlost BP) 
Jejich zajištění je věcí budoucího zhotovitele. 


 


b. Odvodnění staveniště 
 


V rámci přípravy staveniště je nutné pročistit příkopy nebo provést odvedení vody 
provizorním opatřením z pozemku, do kterých se bude napojovat provizorní staveništní 
odvodnění. Při budování staveništní plochy je třeba vybudovat systém provizorního 
odvodnění této plochy a to pomocí příčných a podélných spádů ve sklonu min. 2-3%, a též 
odvodnit plochu. 


 


c. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 


Staveniště bude napojeno provizorní příjezdovou cestou z Postranní ulice. 
 


 


d. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 


Realizace navržených prací neovlivní okolní pozemky ani stavby. 


 


e.  Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin 


 
Povinností stavby je chránit okolí staveniště a mimo vymezené plochy nic neskladovat 
ani se nepohybovat. Rovněž tak je nutno činit opatření proti znečištění okolí staveniště 
odfouknutím lehkých odpadů. 
V souvislosti se stavbou nejsou navrhovány žádné asanace, ani demolice, jen kácení 
náletových dřevin o maximální výšce 130cm 
 


f. Maximální zábory pro staveniště 
 


Při stavbě nebudou žádné zábory. 
 


g. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
jejich likvidace 


 
Nejobjemnějším odpadem bude stavební suť, která bude likvidována uložením na skládce. 
Jedná se o cca 2t. 
Dalšími odpady bude spalitelný odpad: kartóny, papírové obaly, pytle od sypkých 
stavebních hmot v množství do 500kg. 
V menších množstvích je dále uvažováno s plasty do 200kg, dřevo do 200kg, ocel a 


27 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


kovy do 50kg. 
Veškeré odpady budou likvidovány výlučně v zařízeních, které mají oprávnění k likvidaci 
odpadů a doklady o předání odpadů do těchto provozoven musí zhotovitel, popř. 
stavebník, uschovat pro případnou kontrolu. 
 


h. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
 


Po výkopových pracích zůstane přebytek vykopané zeminy, která bude odvážena na 
deponii pro zásypové práce a zbytek odvezen na skládku. 
 


i. Ochrana životního prostředí při výstavbě 
 


Během výstavby musí být používané jen stroje a zařízení v náležitém technickém stavu 
tak, aby nemohlo dojít k úniku ropných látek do půdy, popř. do podzemních vod. 
Odpady je možno likvidovat výlučně v zařízeních, které mají oprávnění k likvidaci odpadů a 
doklady o předání odpadů do těchto provozoven musí zhotovitel, popř. stavebník, 
uschovat pro případnou kontrolu. 
Během stavby nesmí docházet ke znečišťování ovzduší, např. pálením spalitelného odpadu 
nebo nedostatečným zajištěním lehkých materiálů proti odfouknutí. 
Veškerou stávající zeleň je povinen zhotovitel chránit před poškozením, v případě 
potřeby i zbudovat ohrazení kolem kmínků. 
 


j. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 


 


Během provádění stavebních prací musí být striktně dodržovány ustanovení nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. Odpovědnost na bezpečnost spočívá na zadavateli, zhotoviteli i stavebním 
dozoru. 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č.309/2006 Sb. 
§15, odst.2 zajistí podle druhu a velikosti stavby zadavatel stavby, budou-li na staveništi 
vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví. K tomu zde v souladu s přílohou č. 5 nařízení vlády č. 591/2006 
nedochází, neboť nehrozí pád z větší výšky než 10 m. 
Z hlediska rozsahu jde o větší stavbu, kde musí být přítomnost koordinátora bezpečnosti 
nevyhnutelnou. 
 Vzhledem k rozsahu navržených prací lze předpokládat, že na staveništi se budou 
pohybovat pracovníci více než jednoho dodavatele, takže je nutnost přítomnosti 
koordinátora bezpečnosti. 
 


28 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


k. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  
 


Výstavbou nejsou dotčeny žádné další stavby, tudíž není třeba provádět úpravy pro jejich 
bezbariérové užívání. 
 


l. Zásady pro dopravní inženýrská opatření 
 


Při vjezdu a výjezdu ze staveniště bude třeba osadit dočasné jednoduché dopravní 
značení upozorňující na vjezd a výjezd ze staveniště. Jiná dopravní inženýrská opatření se 
nepředpokládají. 
 
 


m. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 
 


Při příjezdu i výjezdu musí řidiči asistovat způsobilá osoba, která bude jednak signalizovat 
řidiči případná nebezpečí, jednak bude organizovat případné kolemjdoucí tak, aby 
nemohlo dojít ke střetu. 
 


n. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
 


Předpokládané zahájení stavby: 07/2014 
Předpokládané ukončení stavby: 05/2015 
 


29 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


C – SITUAČNÍ VÝKRESY 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
Plzeň - Bručná 


 


Obsah 
C – SITUAČNÍ VÝKRESY ..................................................................................................................... 30 


1. Situační výkres širších vztahů ................................................................................................... 31 


2. Celkový situační výkres............................................................................................................. 31 


3. Koordinační situační výkres ...................................................................................................... 31 


4. Katastrální situační výkres ........................................................................................................ 31 


5. Speciální situační výkres ........................................................................................................... 31 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


30 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1. Situační výkres širších vztahů 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


2. Celkový situační výkres 
 


Viz příloha C2 


3. Koordinační situační výkres 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


4. Katastrální situační výkres 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


5. Speciální situační výkres 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


 


31 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


D – DOKUMENTACE OBJEKTU 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
Plzeň - Bručná 


 


Obsah 
D – DOKUMENTACE OBJEKTU ............................................................................................................... 32 


1. Dokumentace stavebního objektu ................................................................................................ 33 


a. Architektonicko-stavební řešení ............................................................................................... 33 


b. Stavebně konstrukční řešení ..................................................................................................... 42 


c. Požárně bezpečnostní řešení .................................................................................................... 42 


d. Technika prostředí staveb ......................................................................................................... 42 


2. Dokumentace technických a technologických zařízení ................................................................. 42 


 


 


 


 


 


 


 


 


32 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1. Dokumentace stavebního objektu 
 


a. Architektonicko-stavební řešení 
 
Technická zpráva 
 


• Hrubé terénní úpravy 
Ornice, bude sejmuta v tloušťce 150-250mm v rozsahu plochy staveniště a bude 


použita pro zpětné terénní úpravy, ornice se uloží na deponii v místě staveniště 
(provizorní na dobu výstavby). V rámci přípravy území bude kromě sejmutí ornice 
realizováno odstranění stávající náletové zeleně v prostoru vlastního staveniště. Kácená 
zeleň bude nahrazena novou výsadbou stromů a keřů v areálu rezidence. Příprava území 
bude zahrnovat před zahájením zemních prací likvidaci odpadu, který se na pozemku 
objevil v lehkém rozsahu. Po likvidaci tohoto odpadu budou provedeny HTÚ v místě 
objektu na výkopovou rovinu 359 m n.m. a komunikace přilehlé. V rámci přípravy 
staveniště je nutné pročistit příkopy nebo provést odvedení vody provizorním opatřením z 
pozemku, do kterých se bude napojovat provizorní staveništní odvodnění. Při budování 
staveništní plochy je třeba vybudovat systém provizorního odvodnění této plochy a to 
pomocí příčných a podélných spádů ve sklonu min. 2-3%, a též odvodnit plochu. 
Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení nezjištěná je nutno, aby 
zhotovitel přizpůsobil provádění dotčených konstrukcí skutečným poměrům na staveništi. 
 


• Zemní práce 
Založení objektu dle geologického hodnocení lze zařadit do jednoduchých staveb. 


Zemní práce započnou po odtěžení zeminy na výkopovou rovinu a to výkopy základových 
pasů, při čemž výkop pasu nebude svahován. Základová spára bude doplněna štěrkovou 
vrstvou frakce 32-63 o tl. 200mm a uhutněna na Edef min. = 85 MPa. Po betonáži 
základový pasů bude odtěžena zemina pro osazení drenážního potrubí, které bude před 
zasypáním a hutněním obaleno geotextílií a obsypáno štěrkem frakce 32-63. Hutnění bude 
prováděno pouze vhodnou zeminou a po vrstvách max. 300mm. Pláň pod podkladní ŽB 
deskou bude opatřena rovněž štěrkovou vrstvou frakce 16-32 o tl. 200mm a hutněna na 
Edef min.=45 MPa. 


Zeminy vyskytující se na staveništi jsou dle ČSN 73 3050 tříd těžitelnosti 2 až 4. 
Podzemní voda je v hloubce 4,6 m pod terénem. 


 
• Základové konstrukce 


Základová spára je na únosné vrstvě, v nezámrzné hloubce. Jednotlivé objekty jsou 
založeny na monolitických základových pasech. Obvodová zeď je založena 
na monolitickém pasu šířky 0,7 m. Vnitřní ztužující stěna je založena na pasu šířky 1,0 m. 
Dále jsou provedeny základy pod schodištěm. Základové konstrukce jsou tvořené z betonu 
C25/30 XF3, + ocel betonářská 10505 (betonovaných do bednění), na hloubku dle 
statického posouzení viz výpočty a výkres základů. Po betonáži základových pasů bude 
betonována základová deska vyztužená 2x KARI sítí 150/150/8 dilatace 6x6m. 


Hladina podzemní vody se zde nevyskytuje. 
. 


33 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


• Uzemnění  
Uzemnění bude provedeno páskovými vodiči uloženými pod základovými pasy. 


Páskové zemniče jsou vhodné pro jakoukoli půdu s dobrou nebo alespoň střední vodivostí 
(ornice, jíl, písek). Okružní vedení se klade do vzdálenosti alespoň 2 m od chráněného 
objektu. Uzemnění je provedeno v zemi pomocí pásku FeZn 30x4 okolo celého objektu.  
Uzemnění musí odpovídat ČSN 332000 – 5 – 54. Propojení zemničů jednotlivých objektů – 
společná uzemňovací soustava. Zemní odpor nemá být větší než 2 ohmy. 


 
• Izolace proti zemní vlhkosti 


Izolace proti zemní vlhkosti bude provedena na železobetonové desce. V místech, kde 
se nasypává terén na obvodovou konstrukci, je třeba provést vytažení izolace nad i pod 
jeho úroveň. Navrženo je použití SBS modifikovaného asfaltového pásu proti tlakové vodě 
a prostupu radonu. Podklad bude důkladně vyrovnán a napenetrován. 
 


• Konstrukce svislé 
Obvodové zdivo je navrženo z cihelných bloků Porotherm P8 tloušťky 440 mm. 


Tepelně technické vlastnosti zdiva bez omítek na tenkovrstvou maltu R = 3,80, U = 0,25, 
index zvukové neprůzvučnosti zdiva Rw = 46 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 180 
minut. 


Vnitřní zdivo je navrženo z cihelných bloků Porotherm P10, M5. Index zvukové 
neprůzvučnosti Porotherm 30 AKU SYM Rw = 58 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 
180 minut. Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 30 Profi DRYFIX Rw = 46 dB, požární 
odolnost DP1 – nehořlavé, 180 minut. 


Při vyzdívání dveřních otvorů budou použity překlady viz výpis překladů v projektové 
dokumentaci. 


 
• Příčky a jejich pomocné konstrukce 


Příčky budou provedeny z cihelných bloků Porotherm tloušťky 115 mm 
(Porotherm11,5 Profi DRYFIX - P8, Porotherm 11,5 AKU – P10). Tyto příčky jsou vyzdívány 
až po dokončení všech svislých nosných a vodorovných konstrukcí. Vodorovná mezera 
mezi příčkou a stropem je vyplněny poddajnou vrstvou - PUR pěnou tl. cca 10 - 20 mm. 


Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 11,5 Profi DRYFIX Rw = 42 dB, požární 
odolnost DP1 – nehořlavé, 120 minut. Index zvukové neprůzvučnosti Porotherm 11,5 AKU 
Rw = 47 dB, požární odolnost DP1 – nehořlavé, 120 minut. 


 
• Překlady 


Pro překlady nad otvory v obvodových stěnách a vnitřních nosných stěnách budou 
použity systémové překlady dodávané výrobcem Porotherm. Počet a rozměry překladů 
viz projektová dokumentace. 
 


• Vodorovné nosné konstrukce  
Stropní konstrukci nad 1. – 4. NP tvoří železobetonové prefabrikované stropní dílce 


tloušťky 200 mm od společnosti Dennert. Jednotlivé dílce jsou osazeny dle zásad 
provádění předepsané společností. 


34 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Patentovaný spojovací systém stropních desek zabezpečuje maximálně pevné spojení 
a vypnutí jednotlivých stropnic v celek. Po zalití všech mezer zálivkovým betonem C25/30 
je na spodní podhled stropu nanesena speciálním lepidlem perlinka. 


V místě lodžií bude využito nosných stropních dílců z předpjatého betonu pro 
překlenutí větších vzdáleností, opět od společnosti Dennert. 


Po obvodě stropní konstrukce bude proveden ztužující věnec. Použitý beton C25/30 + 
betonářská ocel 10505. 


 
• Střešní konstrukce 


Konstrukci střechy tvoří stropní železobetonové prefabrikované desky tloušťky 200 
mm od společnosti Dennert. Celá stropní konstrukce bude provedena dle zásad provádění 
společnosti Dennert. 


Vlastní střešní konstrukce je navržena jako jednoplášťová neprovětrávaná střecha 
vyspádovaná (sklon 2%) do dvou dešťových vpustí opatřených vytápěním odporovým 
drátem a opatřenými ochrannými koši.  


Skladba střechy viz Skladby konstrukcí. 
 


• Schodiště 
V objektu se nachází jedno prefabrikované železobetonové schodiště. Jedná se o 


tříramenné, dvakrát zalomené schodiště s mezipodestami. Šířka a délka ramen 
viz projektová dokumentace. Povrch schodiště je upraven nalepeným keramickým 
obkladem (stupnice i podstupnice). Schodišťové rameno je uloženo v dolní části na 
základ a v horní části uloženo přes ozub na stropní konstrukci. Schodiště je od této 
konstrukce odděleno pomocí pružné pryžové podložky, zabraňující šíření hluku do 
prostoru místnosti např. Schöck Tronsole typ F. Spára je vyplněna akrylátovým 
tmelem 
 


• Výtah 
Při provádění nutno dodržet veškeré technologické předpisy a postupy a systémová 


řešení. V objektu je navržen jeden osobní výtah. Výtah je navržen bez strojovny (s 
pohonným strojem umístěným ve výtahové šachtě). Výtah bude umístěn v ocelové 
výtahové šachtě s prosklením. Dveře na jedné straně ve všech podlažích. Projektová 
dokumentace výtahu bude zpracována samostatně firmou VOTO. Provedení výtahového 
kompletu dle požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby, vybavení kabiny dle 
vyhlášky č.369/2001 Sb. (vč. novely 492/2006). 
 


• Prostupy v konstrukcích  
Jsou řešeny nátěrem a požární ucpávkou systém HILTI, PROMAT atd. Prostupy v 


betonových konstrukcích jsou řešené jak požárně, tak vodotěsně a to pomocí ocelových 
přírubových objímek a protipožárního nátěru ocelových objímek. 
 


• Podlahy  
Tepelné izolace podlah musí splňovat požadavky ČSN 73 0540-2. 
Akustické izolace budou nadimenzovány tak, aby vyhověly ČSN 73 0532 Akustika – 


Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků. 


35 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


V 1.NP jsou použity tepelně izolační desky DEKPERIMETER SD v tloušťce 80mm. 
Skladebná výška podlah v 1.NP je 150 mm a ve 2. – 4.NP je 100mm. 


V objektu se uplatní různé povrchy, jejich styky budou řešeny přechodovou lištou – 
před použitím budou lišty předloženy investorovy ke schválení. 


V obývacích pokojích, pokojích, ložnicích bude použita dřevěná plovoucí podlaha 
s dřevěnou lištou. V prostoru chodby, koupelny WC atd. jsou použity keramické dlažby 
s keramickým soklíkem. V prostorách s keramickým obkladem stěn nebude soklík použit. 
V prostoru s výskytem vlhkosti (koupelna, WC) je pod dlažbou provedena stěrková 
hydroizolace SANIFLEX. 


Konstrukce podlah bude dilatována podle zásady, že rozměry dilatačního celku 
nepřesáhnou poměr stran 3:1. Dilatace bude prováděna pomocí vkládání měkčených 
pásků. 


Podrobněji jsou jednotlivé skladby uvedeny v části - skladba konstrukcí. Dodavatel 
předloží vzorky všech podlahovin, pro výběr typu a barvy. 
 


• Zámečnické a klempířské konstrukce 
Předmětem zámečnických výrobků jsou vnitřní zábradlí. Všechny ocelové konstrukce 


před nanesením vrchního nátěru budou opatřeny nátěrem základním nejlépe barvy 
červené, pro důkladné viditelné překrytí svrchních min. dvou nátěrů RAL 7035 - šedá. 
Mezi vnější ocelové konstrukce patří stříška nad vstupem od společnosti General 
Compact, která bude opatřena nátěrem šedé barvy. 


Veškeré klempířské výrobky budou z nezvětralého titanzinkového plechu tl. 0,7 mm. 
Při provádění klempířských konstrukcí budou dodrženy zásady práce s TiZn, tj. dodržení 
dilatací, způsobu spojování a použitých spojovacích materiálů. Nesmí být použity žádné 
materiály, které špatně reagují s TiZn. 


Spára mezi omítkou a plechem bude vyplněna trvale plastickým tmelem. 
 


• Výplně otvorů 
Okna a terasové dveře jsou navrženy jako dřevohliníková (vnější strana odolný hliník, 


vnitřní strana přírodní dřevo) s celoobvodovým kováním, splňující mikroventilaci a 
zasklené izolačním trojsklem s koeficientem prostupu tepla U=0,75 W/m2.K. 
Před zahájením výroby budou veškeré rozměry oken přeměřeny dle skutečnosti na 
stavbě. 


Vchodové dveře jsou navrženy jako dřevohliníkové, prosklené, zámek fab - 
magnetický, bezpečnostní. Koeficient prostupu tepla U=0,87 W/m2.K. 


Vstupní dveře do bytů jsou dřevohliníkové s přechodovou lištou.  
Vnitřní dveře v bytových jednotkách jsou navrženy převážně jako dřevěné plné dveře 


v obložkových zárubních. V místě sklepních kójí, jsou použity dveře s ocelovou zárubní a 
v jejich dolní části je mřížka pro prostup vzduchu. 
Dveře v bytové jednotce pro ZTP budou v provedení bez prahu. Všechny zárubně jsou 
opatřeny těsněním. 


 
• Tepelná izolace 


Tepelná izolace střechy je provedena z kombinace desek z pěnového polystyrénu EPS 
100 S a ze spádových klínu z pěnového polystyrenu se spádem 2%. Celková minimální 
tloušťka 240mm. 


36 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Podlaha na terénu je zateplena použitím desek z pěnového polystyrenu DEKPERIMETER 
SD v tloušťce 80mm. 


V dalších nadzemních podlaží jsou požity tepelně izolační desky s kročejovým 
útlumem RIGIFLOOR 4000 v tloušťce 30 mm. 
Přesné jednotlivé skladby a použité materiály jsou uvedeny ve skladbách podlah. 
 


• Vodotěsné izolace 
Podlaha a stěny (v kontaktu se zeminou) v 1.NP budou opatřeny hydroizolací proti 


zemní vhkosti a proti radonu GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL. Svislá izolaci bude dodatečně 
natavena na vodorovnou izolaci a bude vyvedena 150 mm nad upravený terén. 


Na ploché střeše je hydroizolační vrstva tvořena hydroizolačním asfaltovým pásem 
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL a HI fólií z PVC – P DEKPLAN 77. Veškeré prostupy ZI, VZT a 
SL budou utěsněny a provedeny dle systémových detailů výrobce hydroizolační vrstvy. 
 


• Zvukové izolace 
Ve všech podlahách je navržena izolace proti kročejovému hluku RIGIFLOOR 4000 


tl.30mm. 
 


• Izolace proti radonu 
Podle radonového průzkumu leží objekt v území s nízkým radonovým rizikem. Proti 


tomuto riziku je izolace z modifikovaného asfaltového pásu GLASTEK 40 SPECIAL 
MINERAL, což plně vyhovuje požadavkům ČSN. 
 


• Omítky, malby a nátěry 
Vnější omítka je provedena z minerální tepelně izolační perlitové omítky Porotherm 


TO a minerální přírodně bílé vápenocementové omítky Porotherm Universal. 
Vnitřní omítky stěn jsou provedeny z minerální přírodně bílé vápenocementové 


omítky Porotherm Universal. 
Na vnitřní rámy oken budou připevněny vnitřní okenní vylamovací lišty, které po 


omítnutí vytvoří zalomením čistý přechod rám - omítka. 
Zámečnické výrobky budou opatřeny nátěrem v dílně nebo přímo na staveništi. 


Všechny ocelové konstrukce před nanesením vrchního nátěru budou opatřeny nátěrem 
základním nejlépe barvy červené, pro důkladné viditelné překrytí svrchních min. dvou 
nátěrů. 


Malby budou provedeny z barev PRIMALEX a budou otěruvzdorné. Provedení všech 
barev musí odpovídat technologickým předpisům výrobce barvy na její aplikaci. 
 


• Dlažby a obklady 
V koupelně, WC, chodbě a kuchyni bude provedena keramická dlažba. Přesný druh 


keramické dlažby bude určen po konzultaci s investorem. V prostoru koupelny, WC bude 
proveden keramický obklad do výšky 2 650 mm (tj. světlá výška místnosti). V kuchyni bude 
obklad mezi pracovní linkou a úložnými skříňkami v pásu vysokém 1250 mm. Povrch pod 
obkladem v koupelnách bude opatřen hydroizolační stěrkou SANIFLEX . 


Venkovní obložení fasády budou tvořit cementotřískové desky a dřevěný prkenný 
obklad. Barvy budou upřesněny po konzultaci s investorem. 


37 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


• Zkoušky a zkušební provoz 
Zkoušky a zkušební provoz zabezpečí dodavatel dle platných ČSN a předpisů.  


 
• Péče o životní prostředí 


Předkládaná projektová dokumentace splňuje všechny požadavky na zneškodnění 
nebo omezení rizikových vlivů, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí dané 
lokality. 


 
• BOZP 


Popis zdrojů a možného ohrožení zdraví a bezpečnosti pracovníků. Požadavky 
k zajištění BP a tech. zařízení při stavebních úkonech. 


Pro zajištění bezpečnosti práce musí mít příslušní pracovníci, obsluhující technická 
zařízení, odpovídající kvalifikaci. Provozovatel musí zajistit odborný výcvik pracovníků, 
tech. podmínky a údržbu tech. zařízení. Zároveň je povinen vybavit pracovníky 
příslušnými, pracovními a ochrannými pomůckami tak, aby byla zajištěna bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci. 


Při výstavbě a následném provozu musí být zajištěna bezpečnost práce dle určujících 
zákonů, vyhlášek, norem a předpisů (např. z.č. 50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
zákoník práce, vyhl. č. 48/1982 Sb. ČUBP, č. 324/90 Sb ČUBP, vyhl. č. 495/2001 SB., vyhl. č. 
18/1987 Sb., č. 37/1989 Sb. a dalšími předpisy souvisejícími) 


Pro uvedenou akci je nutno učinit minimálně následující opatření: 
• ohraničení staveniště oplocením výšky 1,8m 
• Proškolit pracovníky příslušnými předpisy a vyhláškami, které se k dané činnosti 


vztahují 
• Firma provádějící řezání plamenem předloží na HZS okresu před zahájením této 


činnosti plán postupu prací. 
• Na pracovišti musí pracovat nejméně dva pracovníci. 
• Při řezání plamenem nebo při sváření je nutné nejméně 8 hodin po skončení 


těchto prací vykonávat dozor hlídkou určenou organizací. 
• Veškeré nářadí, ruční mechanizace a pomůcky musí vyhovovat zásadám bezpečné 


práce a příslušným ČSN. 
• Všechny práce provádět za použití OOPP. (např. rukavice, svářečská kukla, 


ochranné brýle atp.) 
• Vzniklé výkopy ohradit zábradlím proti zamezení pádu osob. 
• Odpovědnost za prováděné práce musí být stanovena na jednoho pracovníka, 


který zodpovídá za dodržování technologických předpisů a postupů, za provedené 
proškolení, poučení a kontrolu pracovníků při provádění prací. Na pracovišti musí 
být k dispozici lékárnička první pomoci a v blízkém okolí možnost použití telefonu. 


 
• Povinnosti zaměstnavatele 


 Zaměstnavatelé jsou v rozsahu své působnosti povinni vytvářet podmínky pro 
bezpečnou a zdraví neohrožující práci v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, 
bezpečnosti technických zařízení a o ochraně zdraví při práci. Zejména jsou povinni: 
vyhledávat, posuzovat a hodnotit rizika možného ohrožení bezpečnosti a zdraví 
zaměstnanců, informovat o nich zaměstnance a činit opatření k jejich ochraně. 


38 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
• Bezpečnost práce a ochrana zdraví pracujících 


Při provádění prací je nutno dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
pracujících a to konkrétně: 
Zákoník práce,  vyhlášku č.43/90, stavební zákon 50/76 Sb. ve znění zákona č.103/90 a 
zákona 262/92 Sb., vyhláška ČÚBP a ČBÚ o bezpečnosti práce při stavebních pracích 
č.324/90 Sb. 


Výkopové práce v blízkosti inženýrských sítí musí být prováděny ručně za stálého 
dozoru příslušného správce. Všichni pracovníci musí být instruováni o příslušných 
bezpečnostních předpisech před zahájením prací i v průběhu stavby. Veškeré okolnosti, 
které by směřovaly k ohrožení pracovníků a postupu stavby, je nutno ihned konzultovat s 
projektantem a stavebním dozorem stavby. 
 


• Řešení přístupu a užívání stavby s omezenou schopností pohybu 
Do objektu bude zajištěn bezbariérový přístup z areálu. Detailní splnění konstrukčních 


požadavků daných vyhl. Č.369/2001 sb. bude dodrženo. 
 


• Staveniště a organizace výstavby 
Rozsah stavby je dán hranicí pozemku. Realizace stavby je uvažována jako jeden celek 


včetně kompletního řešení ploch a inženýrských sítí. Pro provedení přípojek je podmíněna 
nekoliznost inženýrských sítí v rámci stavby a odstraněním zeleně z ploch staveniště. 
Pro vlastní stavbu je uvažováno s umístěním plochy ZS v rámci pozemku. Stavba bude 
realizována mimo dopravní prostor navazujících komunikací, nebude rušena provozem. 
Realizace stavby nebude mít dopad na provoz na přilehlé komunikaci. 


 


• Obecné požadavky na výstavbu 
Při zpracování projektové dokumentace a realizaci stavby byly  dodrženy následující ČSN: 


 
ČSN 73 0001-1 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 1: Spolehlivost a 


zatížení konstrukcí 
ČSN 73 0001-2  Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 2: Betonové konstrukce 
ČSN 73 0001-3 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 3: Ocelové konstrukce 
ČSN 73 0001-5 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník –Část 5: Dřevěné konstrukce 
ČSN 73 0001-7 Navrhování stavebních konstrukcí – Slovník – Část 7: Geotechnika 
ČSN EN 1990 (ČSN 73 0002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN 73 0005 Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě. Základní ustanovení 
ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí 
ČSN ISO 1803 (ČSN 73 0201) Pozemní stavby – Tolerance – Vyjadřování přesnosti 


rozměrů –  Zásady a názvosloví 
ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení 
ČSN EN 29053 (ČSN 73 0502) Akustika. Materiály pro použití v akustice. Stanovení 


odporu proti proudění vzduchu 
ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov 
ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov  


39 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – základní ustanovení 
ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží 
ČSN 73 0602 Ochrana staveb proti radonu a záření gama ze stavebních materiálů 
ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení 
ČSN P 73 0610 Hydroizolace staveb – Sanace vlhkého zdiva – Základní ustanovení 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty 
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb. Požadavky na požární odolnost stavebních 


konstrukcí 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí 
ČSN 73 0822 Požárně technické vlastnosti hmot. Šíření plamene po povrchu stavebních 


hmot 
ČSN 73 0823 Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot 
ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory  
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování 
ČSN 73 0835 Požární bezpečnost staveb. Budovy zdravotnických zařízení 
ČSN 73 0842 Požární bezpečnost staveb. Objekty pro zemědělskou výrobu 
ČSN 73 0843 Požární bezpečnost staveb – Objekty spojů a poštovních provozů 
ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb. Sklady 
ČSN 73 1101 Navrhování zděných konstrukcí  
ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí  
ČSN 73 1205 Betonové konstrukce. Základní ustanovení pro navrhování 
ČSN 73 1401 Navrhování ocelových konstrukcí 
ČSN 73 1701 Navrhování dřevěných stavebných konstrukcí 
ČSN P ENV 13670-1 ČSN 73 2400 Provádění betonových konstrukcí – Část 1: 


Společná ustanovení 
ČSN EN 206-1 ČSN 73 2403 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
ČSN 73 2480 Provádění a kontrola montovaných betonových konstrukcí 
ČSN 73 2601 Provádění ocelových konstrukcí 
ČSN 73 2810 Dřevěné konstrukce. Provádění 
ČSN 73 1901 Navrhování střech – Základní ustanovení 
ČSN 73 2030 Zatěžovací zkoušky stavebních konstrukcí. Společná ustanovení 
ČSN 73 2044 Dynamické zkoušky stavebních konstrukcí 
ČSN 73 4055 Výpočet obestavěného prostoru pozemních stavebních objektů 
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení 
ČSN EN 1443 (ČSN 73 4200) Komíny – Všeobecné požadavky 
ČSN 73 4201 Komíny a kouřovody. Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv 
ČSN 73 4301 Obytné budovy 
ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody 
ČSN 73 8101 Lešení. Společná ustanovení 
ČSN 74 3282 Ocelové žebříky. Základní ustanovení 
ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí. Základní ustanovení 
ČSN 74 4505 Podlahy. Společná ustanovení 
ČSN 74 6101 Dřevěná okna. Základní ustanovení 


40 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


ČSN 74 6210 Kovová okna. Základní ustanovení 
ČSN 74 6350 Ocelové světlíky. Základní ustanovení 
ČSN 74 6401 Dřevěné dveře. Základní ustanovení 
ČSN 74 6501 Ocelové zárubně. Společná ustanovení 
ČSN EN 1085  (ČSN 75 0160) Čištění odpadních vod – Slovník 
ČSN ISO 6107-1 (ČSN 75 0175) Jakost vod. Slovník. Část 1 
ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí 
ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace 
 


Výkresová část 
 
Viz přílohy:  


D1 Základy 
D2 1.NP 
D3 2.NP 
D4 3.NP 
D5 4.NP 
D6 Řez A-A´ 
D7 Řez B-B´ 
D8 Strop 1.NP 
D9 Strop 2.NP 
D10 Strop 3.NP 
D11 Strop 4.NP 
D12 Výkres střechy 
D13 Pohledy 1 
D14 Pohledy 2 
D15 Detail A 
D16 Detail B 
D17 Detail C 
D18 Detail D 
D19 Detail E 
D20 Detail F – varianta A 
D21 Detail F – varianta B 
D22 Detail G 
D23 Skladby konstrukcí 


 
 
 
 
 
 


41 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


b. Stavebně konstrukční řešení 
 


Viz příloha statický výpočet 


 


c. Požárně bezpečnostní řešení 
 


Viz posouzení chráněné únikové cesty 
 


d. Technika prostředí staveb 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


 


2. Dokumentace technických a technologických zařízení 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


42 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


E –  DOKLADOVÁ ČÁST 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
Plzeň - Bručná 


 


Obsah 
E –  DOKLADOVÁ ČÁST ..................................................................................................................... 43 


1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů .................................. 44 


2. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury ............................................... 44 


3. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů ......... 44 


4. Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií .............................. 44 


5. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování 
dokumentace ........................................................................................................................................ 44 


 


 


 


 


 


 


 


 


43 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 


 
Není zpracováno – rozsáhlost BP 


2. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 


Není zpracováno – rozsáhlost BP 


3. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů 


 
Není zpracováno – rozsáhlost BP 


4. Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření 
energií 


 
Viz příloha Energetický štítek. 


5. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání 
vedených v průběhu zpracování dokumentace 


 
Není zpracováno – rozsáhlost BP 
 


44 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


II. Závěr 
 


Bakalářská práce byla vypracována k zadanému tématu projekt – bytového domu. Cílem 
této práce bylo vypracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, posouzení 
energetické náročnosti a vypracování statických výpočtů na zadané konstrukční prvky. 


Výkresová část projektové dokumentace byla vypracována v programu AutoCad. Detaily 
byly navrženy, tak aby stavba mohla fungovat jako ucelený celek a nedocházelo k nečekaným 
problémům ve výstavbě a ve využívání stavby. 


Statická část byla vypracována v programu FIN EC, při návrhu konstrukcí bylo dbáno na 
správné určení účinků zatížení a jejich projevů na dané části konstrukce. Výpočet byl prováděn 
jako 2D a 3D. 


Celá tato práce pro mne byla velkým přínosem i za předpokladu obrovské časové 
náročnosti a rozšířila mé znalosti ve všech stavebních směrech. 


 
 
 


III. Použitý software a literatura 
 


Software: 


AUTOCAD 


FINE EC  


MICROSOFT OFFICE  


ADOBE ACROBAT  


 


Literatura: 


ČSN EN 


NAVRHOVÁNÍ STAVEB - NEUFERT 


BETONOVÉ KONSTRUKCE – PŘÍKLADY NAVRHOVÁNÍ PODLE EC2 – PROCHÁZKA, BRADÁČ, KRÁTKÝ, 
FILIPOVÁ, HANZLOVÁ  


KONSTRUKCE POZEMNÍCH STAVEB  


DENNERT - http://www.dennert-baustoffe.de 


POROTHERM - www.wienerberger.cz 


45 
2014 Eliška Chrášťanská 



http://www.wienerberger.cz/





PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


DEKTRADE - http://dektrade.cz 


PRŮVODCE NOVOU BETONÁŘSKOU NORMOU -
http://www.zapa.cz/fck_userfiles/Pruvodce%20betonarskou%20normou.pdf 


 


 


 


46 
2014 Eliška Chrášťanská 



http://www.zapa.cz/fck_userfiles/Pruvodce%20betonarskou%20normou.pdf





PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 
 
 


POSOUZENÍ CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
PLZEŇ – Bručná 


 


 


 


Obsah 
POSOUZENÍ CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY………………………………………………………………………………..1 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


1 
2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


Posouzení chráněné únikové cesty 
Přirozené větrání: 


• Schodišťový prostor 4. NP: 
o Plocha 27,10 m2 


27,10 m2 > 20 m2 => otevíratelné otvory se dimenzují na 10% podlahové plochy 
(dle ČSN 730802) 


o Výklopné okno o rozměrech 2,5 x 0,75 m – plocha odvětrání: 0,55 m2 
0,55 m2 < 2,71 m2 => NEVYHOVÍ 


• Schodišťový prostor 1.NP: 
o Plocha 27,10 m2 => otevíratelné otvory se dimenzují na 10% podlahové plochy 


(dle ČSN 730802) 
o Vstupní dveře o rozměrech 1,4 x 2,35 m – plocha odvětrání 3,29 m2 


3,29 m2 > 2,71 m2 => VYHOVÍ 


Z důvodu nevyhovujícího přirozeného větrání je nutné doplnit odvětrání CHÚC o nucené větrání 
pomocí vzduchotechniky a ventilátorů.  
 
Stanovení typu chráněné únikové cesty: 


 
• Počet unikajících osob E = 30 
• Délka únikové cesty L = 38,2 m 
• Výška objektu < 22,5 m 
• Nejužší šířka (rameno schodiště) = 1,2 m 
• Součinitel s = 1,4 (zahrnuty osoby s omezenou schopností pohybu dle ČSN 730802, 


tabulka 21) 
• u = nejmenší počet únikových pruhů (1 únikový pruh = 550 mm) 


Mezní šířka únikového pruhu (posuzujeme v 1. NP - nejvíce unikajících osob): 


u=
E
K


*s=
30
90


*1,4 = 0,467 


0,219 * 0,55 = 0,26 m, 0,55 m < 1,925 m => VYHOVUJE 
Mezní délka: 


38,2 m < 120 m => VYHOVUJE 


2 
2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 
 


PROSTUPY TEPLA 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
PLZEŇ – Bručná 


 


 


 


Obsah 
PROSTUPY TEPLA ................................................................................................................................ 1 


Obvodová stěna ............................................................................................................................. 2 


a) Porotherm 44 Profi Dryfix .................................................................................................. 2 


b) Porotherm 44 EKO+ Profi Dryfix ......................................................................................... 3 


c) Porotherm 44 Profi ............................................................................................................. 4 


d) Porotherm T Profi ............................................................................................................... 5 


e) Shrnutí a vyhodnocení........................................................................................................ 6 


Podlaha (nad terénem) .................................................................................................................. 7 


Plochá střecha ................................................................................................................................ 8 


Pochozí střecha - terasa ................................................................................................................. 9 


Energetická náročnost objektu .................................................................................................... 10 


 


 


 


 


1 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Obvodová stěna 
• Porovnání cihelných bloků Porotherm 44 Profi Dryfix, Porotherm 44 EKO+ Profi Dryfix, 


Porotherm 44 Profi, Porotherm 44 T Profi 
 


a) Porotherm 44 Profi Dryfix 
 


 


 


 


Porotherm 
Profi Dryfix 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka Porotherm Universal 0,010 1450 0,450 
Porotherm 44 Profi Dryfix 0,440 750 0,121 
omítka Porotherm TO 0,030 400 0,100 


omítka Porotherm Universal 0,005 1450 0,450 
 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,022 


0,125 0,043 4,138 0,242 0,02 
3,636 
0,300 
0,011 


3,970      
 


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Obvodová 
stěna 0,3 0,25 0,262 


 
Konstrukce vyhoví na požadovanou hodnotu. 
 
 
 
 


2 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


b) Porotherm 44 EKO+ Profi Dryfix 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Porotherm 
EKO+ Profi 


Dryfix 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka Porotherm Universal 0,010 1450 0,450 
Porotherm 44 EKO+ Profi Dryfix 0,440 640 0,101 
omítka Porotherm TO 0,030 400 0,100 
omítka Porotherm Universal 0,005 1450 0,450 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,022 


0,125 0,043 4,858 0,206 0,02 
4,356 
0,300 
0,011 


4,690      
 


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Obvodová 
stěna 0,3 0,25 0,226 


 
 
 
 
Konstrukce vyhoví jak na požadovanou, tak na doporučenou hodnotu. 
 
 
 
 


3 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


c) Porotherm 44 Profi 
 
 
 
 
 
 
 


Porotherm 
Profi 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka Porotherm Universal 0,010 1450 0,450 
Porotherm 44 Profi 0,440 750 0,123 
omítka Porotherm TO 0,030 400 0,100 
omítka Porotherm Universal 0,005 1450 0,450 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,022 


0,125 0,043 4,079 0,245 0,02 
3,577 
0,300 
0,011 


3,911      
 


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Obvodová 
stěna 0,3 0,25 0,265 


 
 
 
Konstrukce vyhoví na požadovanou hodnotu. 
 
 
 
 
 
 


4 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


d) Porotherm T Profi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Porotherm 
T Profi 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka Porotherm Universal 0,010 1450 0,450 
Porotherm 44 T Profi 0,440 680 0,079 
omítka Porotherm TO 0,030 400 0,100 
omítka Porotherm Universal 0,005 1450 0,450 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,022 


0,125 0,043 6,071 0,165 0,02 
5,570 
0,300 
0,011 
5,903 


      


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Obvodová 
stěna 0,3 0,25 0,185 


 
 
 
Konstrukce vyhoví jak na požadovanou, tak na doporučenou hodnotu. 
 
 
 
 
 


5 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


e) Shrnutí a vyhodnocení 
 


  


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 
(vypočtený) 


ZVUKOVÁ 
NEPRŮZVUČNOST 


Rw [dB] 


CENA 
[Kč/m2] 


Porotherm      
Profi Dryfix 


750 0,262 46 1 328 


Porotherm    
EKO+ Profi 


Dryfix 
640 0,226 46 1 547 


Porotherm     
Profi 


750 0,265 48 1 256 


Porotherm            
T Profi 


680 0,185 50 2 304 


 
 
 


Vítěz z hlediska prostupu tepla a zvukové neprůzvučnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


6 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Podlaha (nad terénem) 
 
 


PODLAHA 
Keramická dlažba 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


keramická dlažba - RAKO 0,010 2000 1,010 
lepící tmel - třída C2T 0,006 1300 0,220 
betonová mazanina C20/25 s kari sítí 0,050 2300 1,430 
separační PE folie - DEKSEPAR 0,0002 900 0,200 
pěnový polystyren - DEKPERIMETER SD  0,080 32 0,034 
Glastek 40 Mineral Special 0,004 1270 0,200 
podkladový beton C20/25 0,150 2400 1,580 
štěrkopískový podsyp 0,200 2000 0,650 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,010 


0,167 0,000 2,613 0,383 0,02 


0,027 
0,035 
0,001 
2,353 
0,020 


nezapočítává 
se 


nezapočítává 
se 


2,446      
 


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Podlaha 0,45 0,30 0,403 


 
 
 
Konstrukce vyhoví na požadovanou hodnotu. 
 
 


7 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Plochá střecha 
 
 


Plochá střecha 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka 0,010 2000 0,990 
strop Dennert 0,200 - 1,250 
penetrační emulze - DEKPRIMER 0,001 900 0,200 
Glastek 40 Mineral Special 0,004 1270 0,200 
spádové klíny EPS 100 S 0,040 20 0,037 
TI desky EPS 100 S 0,200 20 0,037 
HI fólie z PVC-P - DEKPLAN 77 0,0015 1400 0,200 
ochranná textilie - FILTEK 500 - - - 
prané říční kamenivo fr. 16-32 0,050 1600 1,400 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,010 


0,125 0,043 6,888 0,145 0,02 


0,160 
- 


0,020 
1,081 
5,405 
0,008 


- 
0,036 
6,720 


      


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Plochá střecha 0,24 0,16 0,165 


 
 
 
Konstrukce vyhoví na požadovanou hodnotu. 
 


8 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Pochozí střecha - terasa 
 
 


Pochozí střecha 
Terasa 


SKLADBA KONSTRUKCE TLOUŠŤKA 
d [m] 


OBJEMOVÁ 
HMOTNOST 


[kg/m3] 


SOUČINITEL 
TEPELNÉ 


VODIVOSTI 
λ [W/mK] 


omítka 0,010 2000 0,990 
strop Dennert 0,200 - 1,250 
penetrační emulze - DEKPRIMER 0,001 900 0,200 
Glastek 40 Mineral Special 0,004 1270 0,200 
spádové klíny EPS 100 S 0,100 20 0,037 
TI desky PIR - KINGSPAN Thermaroof 0,060 32 0,022 
HI fólie z PVC-P - DEKPLAN 77 0,0015 1400 0,200 
ochranná textilie - FILTEK 500 - - - 
vzduchová mezera + dřevěný rošt - - - 


 


TEPELNÝ 
ODPOR 


KONSTRUKCE 
R [m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rsi = 1/αsi 


[m2K/W] 


ODPOR PŘI 
PŘESTUPU 


TEPLA             
Rse = 1/αse 


[m2K/W] 


TEPELNÝ ODPOR 
KONSTRUKCE 
RT=Rsi+R+RSe 


[m2K/W] zimní 
období 


SOUČINITEL 
PROSTUPU 


TEPLA U 


PŘIRÁŽKA 
ΔUTM 


0,010 


0,125 0,043 5,794 0,173 0,02 


0,160 
- 


0,020 
2,703 
2,727 
0,008 


- 
nezapočítává 


se 
5,628 


      


U [W/m2K] Požadovaná 
hodnota 


Doporučená 
hodnota 


Vypočtená 
hodnota 


Plochá střecha 0,24 0,16 0,193 


 
 
Konstrukce vyhoví na požadovanou hodnotu. 


9 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


Energetická náročnost objektu 
 
 


Orientace 
Celková 


plocha fasády 
[m2] 


Celková 
plocha výplní 


otvorů 
[m2] 


Plocha stěn 
po odečtení 


výplní otvorů 
[m2] 


SZ 286,5 52,96 233,54 
JZ 206,3 36,20 170,10 
JV 370,0 77,75 292,25 
SV 201,8 29,28 172,52 


Celkem 1064,6 196,19 868,41 
 
 
  


Plocha 
A [m2] 


Souč. 
prostupu 
tepla U 


[W/m2K] 


Souč. 
prostupu 
tepla UN 
[W/m2K] 


Součinitel 
teplotní 
redukce 


b 


Měrná 
ztráta 


prostupem 
tepla HT 
[W/K] 


Měrná 
ztráta 


prostupem 
tepla HT,N 


[W/K] 


Uem Uem,N 


Podlaha 
přízemí  


316,3 0,40 0,45 0,66 83,5 93,94 


0,307 0,444 


Střecha 
terasa 


183,6 0,193 0,24 1 35,43 44,06 


Plochá 
střecha 


204,0 0,165 0,24 1 33,66 48,96 


Obvodová 
stěna 


868,4 0,262 0,3 1 227,52 260,52 


Okna + 
dveře 196,19 0,72 1,5 1,15 162,45 338,43 


∑ 1768,49 - 542,56 785,91 
 
 
Průměrný součinitel prostupu tepla: 
 


Uem= 
HT


A
=


542,56
1768,49


=0,307 


 


Požadovaná hodnota prostupu tepla (podle ČSN EN 73 0540 – 2): 
 


Uem,N= 
HT,N


A
=


785,91
1768,49


=0,444 


10 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 


 
 
 


0,5 · Uem,N < Uem <0,75 · Uem,N 


0,222 < 0,307 <0,333 
 
 
 


 
 
 


11 
2014  Eliška Chrášťanská 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


 


STATICKÝ VÝPOČET 
dokumentace pro stavební povolení 


 
 
 
 
 


PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


Plzeň - Bručná 


 


 


Obsah 
STATICKÝ VÝPOČET .................................................................................................................................. 1 


1. Návrhy konstrukcí a jejich hmotnosti.............................................................................................. 2 


2. Výpočet účinků zatížení od sněhu a větru na konstrukce ............................................................... 6 


3. Vytvoření 2D modelu konstrukce .................................................................................................. 16 


4. Návrh a posouzení obvodové nosné stěny ................................................................................... 19 


5. Návrh a posouzení vnitřní nosné stěny ......................................................................................... 22 


6. Návrh a posouzení průvlaků .......................................................................................................... 25 


7. Návrh a posouzení pasů ................................................................................................................ 66 


 


 


 


 


1 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
1. Návrhy konstrukcí a jejich hmotnosti 


 


Skladba střešního pláště 


 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] 


gk [kN/m2] γG gd [kN/m2] 


Říční kamenivo 0,05 1600 0,80 


 
 
 
 


1,35 


1,08 


Ochranná textilie - - - - 


HI fólie z PVC 0,0015 333 0,005 0,007 


Separační textilie - - - - 


EPS 100 S 0,200 20 0,04 0,054 


EPS 100 S (sp. kl.) ~0,150 20 0,03 0,041 


SBS asfalt. 
modifikovaný pás 0,004 1135 0,05 0,069 


Stropní kce 0,200 - 3,25 4,388 


Vnitřní omítka 0,015 1800 0,27 0,365 


Celkem 4,45 5,97 


Užitné zatížení qk [kN/m2] γQ qd [kN/m2] 


Nepochozí střecha 0,75 
1,5 


1,125 


Celkem 0,75 1,125 


Zatížení celkem 5,15  7,07 


 


 


 


 


 


 


2 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Plochá střecha s neveřejným pěším provozem 


 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] 


gk [kN/m2] γG gd [kN/m2] 


Dřevěný rošt 0,075 21,7 0,016 


 
 
 
 


1,35 


0,022 


Ochranná textilie - - - - 


HI fólie z PVC 0,0015 333 0,005 0,007 


TI desky 
(KINGSPAN) 0,06 32 0,019 0,026 


EPS 150 S (sp. kl.) ~0,140 25 0,035 0,047 


SBS asfaltový pás 0,004 1135 0,045 0,061 


Penetrace - - - - 


Stropní kce 0,200 - 3,25 4,388 


Vnitřní omítka 0,015 1800 0,27 0,365 


Celkem 3,64 4,92 


Užitné zatížení qk [kN/m2] γQ qd [kN/m2] 


Terasy pro odpočinek 2 
1,5 


3 


Celkem 2 3 


Zatížení celkem 5,64  7,92 


 


 


 


 


 


 


 


 
3 


2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 


Skladba podlahy 


 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] 


gk 
[kN/m2] γG gd [kN/m2] 


Keramická dlažba 0,010 2000 0,200 


1,35 


0,270 


Lepící tmel 0,006 2100 0,126 0,170 


Betonová mazanina 0,040 2300 0,920 1,242 


Separační PE fólie - - - - 


TI desky 0,040 13 0,005 0,007 


Stropní kce 0,200 - 3,25 4,388 


Omítka 0,015 1800 0,27 0,365 


Celkem 4,77 6,44 


Užitné zatížení qk 


[kN/m2] γQ qd [kN/m2] 


Příčky ≤ 2,0 kN/m 0,80 


 


1,5 


1,2 


Kategorie A - kanceláře 1,5 2,25 


Celkem 2,3 3,45 


Zatížení celkem 7,07  9,89 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


4 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Skladba obvodové stěny 


 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] 


gk [kN/m2] γG 
gd 


[kN/m2] 


Omítka 
Porotherm 
Universal 


0,005 1450 0,073 


1,35 


0,098 


Porotherm 
TO 


0,030 400 0,120 0,162 


Porotherm 
Profi Dryfix 


0,44 750 3,300 4,455 


Omítka 0,01 1450 0,145 0,196 


Celkem 3,64 4,91 


 
 
 
Skladba vnitřní stěny 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] gk [kN/m2] γG 


gd 
[kN/m2] 


Omítka 
Porotherm 
Universal 


0,015 1450 0,218 


 
1,35 


0,294 


Porotherm 
AKU SYM 


0,3 980 2,94 3,969 


Omítka 
Porotherm 
Universal 


0,015 1450 0,218 0,294 


Celkem 3,38 4,56 


 


 


 


 


5 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


Materiál Tloušťka 
[m] 


Obj.hmotnost 
ρ[kg/m3] gk [kN/m2] γG 


gd 
[kN/m2] 


Omítka 
Porotherm 
Universal 


0,015 1450 0,218 


 
1,35 


0,294 


Porotherm 
AKU SYM 


0,3 850 2,55 3,443 


Omítka 
Porotherm 
Universal 


0,015 1450 0,218 0,294 


Celkem 2,99 4,03 


 


2. Výpočet účinků zatížení od sněhu a větru na konstrukce 
 


ZATÍŽENÍ SNĚHEM 


- I. sněhová oblast   charakteristická hodnota sk = 0,7 kN/m2 


- Tvarový součinitel 𝜇𝜇1 = 0,8 → pro střechy 0° ≤ α ≤ 30° 


- Ce = 1 (součinitel z hlediska účinků sfoukávání sněhu větrem) 


- Ct = 1 (tepelný součinitel) 


s = μ1·Ce·Ct·sk= 0,8·1·1·0,7 = 0,56 kN·m-2 


 


ZATÍŽENÍ VĚTREM – plochá střecha 


- II. větrová oblast  → střední rychlost větru vb,0 = 25 m/s 


- III. kategorie terénu  → z0 = 0,3 m 


zmin = 5 m 


- výška objektu nad terénem  z = 12,45 m 


- šířka objektu    b = 17,82 m 


- délka objektu    d = 24,76 m 


- součinitel směru větru cdir = 1 


- součinitel ročního období cseason = 1 


 


 
6 


2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Základní rychlost větru vb: 


vb=cdir·cseason·vb,0 = 1·1·25 = 25 m/s 


Součinitel terénu kr: 


kr=0,19·�
z0


z0,II
�


0,07


=0,19· �
0,3


0,05
�


0,07


=0,215 


Součinitel drsnosti cr (z):  zmin < z < zmax 5 <12,45 < 200 


cr(z)=kr· ln �
z
z0
� =0,215· ln �


12,45
0,3


� = 0,801 


Součinitel orografie c0(z): 


c0(z) = 1 


 


Střední rychlost větru vm(z): 


vm(z)=cr(z)·c0(z)·vb=0,801·1·25 = 20,025 m/s 


Intenzita turbulence větru ve výšce z nad terénem: 


- součinitel turbulence k I  → obvykle k I = 1 


IV(zmin)=
kI


c0(z)· ln(z/z0) =
1


1· ln(12,45/0,3) =0,268 


 


Maximální dynamický tlak: 


- měrná hmotnost vzduchu, která závisí na nadmořské výšce, teplotě a tlaku vzduchu  ρ = 1,25 


kg/m3 


qp(z)=[1+7IV(z)] · 0,5 · ρ · vm
2 (z) = ce(z) · qb 


qp(z) = [1+7IV(z)] · 0,5·ρ·vm
2 (z) = [1+7·0,268]·0,5·1,25·20,0252= 0,721 kN/m2 


qp(z) = ce(z)·qb= cr(z)2·c0(z)2·[1+7IV(z)]·0,5·ρ·vb
2(z) 


= 0,8012·12·[1+7·0,268]·0,5·1,25·252= 721 N/m2 = 0,721 kN/m2 


7 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Vítr působící na plochou střechu 


 


Oblast F G H I 


hp/h cpe,10 cpe,10 cpe,10 cpe,10 


0,06 -1,36 -0,88 -0,70 
+0,2 


-0,2 


Hodnoty we[kN/m2] -0,981 -0,634 -0,505 
0,144 


-0,144 


 


Výstup z programu FIN 2D 


- vítr zleva 1 (sání) 


 


 


 


 


 


 


8 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
- vítr zleva 2 (tlak a sání) 


 


 


- vítr shora 1(sání) 


 


 


 


 


 


 


9 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
ZATÍŽENÍ VĚTREM – terasa 


- II. větrová oblast  → střední rychlost větru vb,0 = 25 m/s 


- III. kategorie terénu  → z0 = 0,3 m 


zmin = 5 m 


- výška objektu nad terénem  z = 9,0m 


- šířka objektu    b = 17,82 m 


- délka objektu    d = 24,76 m 


- součinitel směru větru cdir = 1 


- součinitel ročního období cseason = 1 


 


Základní rychlost větru vb: 


vb=cdir·cseason·vb,0 = 1·1·25 = 25 m/s 


Součinitel terénu kr: 


kr=0,19·�
z0


z0,II
�


0,07


=0,19· �
0,3


0,05
�


0,07


=0,215 


Součinitel drsnosti cr (z):  zmin < z < zmax 5 < 9,0< 200 


cr(z)=kr· ln �
z
z0
� =0,215· ln �


9,0
0,3


� = 0,731 


Součinitel orografie c0(z): 


c0(z) = 1 


 


Střední rychlost větru vm(z): 


vm(z)=cr(z)·c0(z)·vb=0,731·1·25 = 18,275 m/s 


Intenzita turbulence větru ve výšce z nad terénem: 


- součinitel turbulence k I  → obvykle k I = 1 


IV(zmin)=
kI


c0(z)· ln(z/z0) =
1


1· ln(9,0/0,3) =0,294 


10 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Maximální dynamický tlak: 


- měrná hmotnost vzduchu, která závisí na nadmořské výšce, teplotě a tlaku vzduchu  


ρ = 1,25 kg/m3 


qp(z)=[1+7IV(z)] · 0,5 · ρ · vm
2 (z) = ce(z) · qb 


qp(z) = [1+7IV(z)] · 0,5·ρ·vm
2 (z) = [1+7·0,294]·0,5·1,25·18,2752= 0,638 kN/m2 


 


qp(z) = ce(z)·qb= cr(z)2·c0(z)2·[1+7IV(z)]·0,5·ρ·vb
2(z) 


= 0,7312·12·[1+7·0,294]·0,5·1,25·252= 638 N/m2 = 0,638 kN/m2 


 
Vítr působící na terasu 


   ostré hrany F G H I 


cpe,10 -1,8 -1,2 -0,7 
0,2 


-0,2 


we [kN/m2] -1,15 -0,77 -0,45 
0,127 


-0,127 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


11 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Výstup z programu FIN 2D 


 


 


 


12 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
ZATÍŽENÍ VĚTREM – stěna 


- II. větrová oblast  → střední rychlost větru vb,0 = 25 m/s 


- III. kategorie terénu  → z0 = 0,3 m 


zmin = 5 m 


- výška objektu nad terénem  z = 12,45 m 


- šířka objektu    b = 17,82 m 


- délka objektu    d = 24,76 m 


- součinitel směru větru cdir = 1 


- součinitel ročního období cseason = 1 


 


Základní rychlost větru vb: 


vb=cdir·cseason·vb,0 = 1·1·25 = 25 m/s 


Součinitel terénu kr: 


kr=0,19·�
z0


z0,II
�


0,07


=0,19· �
0,3


0,05
�


0,07


=0,215 


Součinitel drsnosti cr (z):  zmin < z < zmax 5 <12,45 < 200 


cr(z)=kr· ln �
z
z0
� =0,215· ln �


12,45
0,3


� = 0,801 


Součinitel orografie c0(z): 


c0(z) = 1 


Střední rychlost větru vm(z): 


vm(z)=cr(z)·c0(z)·vb=0,801·1·25 = 20,025 m/s 


Intenzita turbulence větru ve výšce z nad terénem: 


- součinitel turbulence k I  → obvykle k I = 1 


IV(zmin)=
kI


c0(z)· ln(z/z0) =
1


1· ln(12,45/0,3) =0,268 


 


13 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Maximální dynamický tlak: 


- měrná hmotnost vzduchu, která závisí na nadmořské výšce, teplotě a tlaku vzduchu  ρ = 1,25 


kg/m3 


qp(z)=[1+7IV(z)] · 0,5 · ρ · vm
2 (z) = ce(z) · qb 


qp(z) = [1+7IV(z)] · 0,5·ρ·vm
2 (z) = [1+7·0,268]·0,5·1,25·20,0252= 0,721 kN/m2 


qp(z) = ce(z)·qb= cr(z)2·c0(z)2·[1+7IV(z)]·0,5·ρ·vb
2(z) 


= 0,8012·12·[1+7·0,268]·0,5·1,25·252= 721 N/m2 = 0,721 kN/m2 


 


e = min(b,2h) = b = 17,82 m 


e < d 


 


Vítr působící na stěnu 


 


 


Oblast A B C D E 


h/d cpe,10 cpe,10 cpe,10 cpe,10 cpe,10 


0,5 -1,20 -0,80 -0,5 0,73 -0,37 


Hodnoty we[kN/m2] -0,87 -0,58 -0,36 0,53 -0,27 


 


14 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Výstup z programu FIN 2D 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


15 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
3. Vytvoření 2D modelu konstrukce 


Výsledky 


 


 


16 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


 


 


 
 
 


17 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 
 
 
Momenty v případě prostě uloženého stropu. 
 


 


18 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
4. Návrh a posouzení obvodové nosné stěny 


 


Materiál 


Název: POROTHERM 44 Profi DRYFIX P8 - WIENERBERGER pěna 
  
Pevnost v tlaku fk 1,76 MPa 
Pevnost ve smyku fvko 0,3 MPa 
Pevnost v tahu za ohybu okolo vodorovné osy fxk1 0,15 MPa 
Pevnost v tahu za ohybu okolo svislé osy fxk2 0,15 MPa 
Dílčí součinitel materiálu γM 2,2  
Součinitel dotvarování ϕ 1   
  
Podepření  
Způsob podepření: 


 
 


Typ stropu: Železobetonový  
Výška stěny: 2,800m  
Délka stěny: 17,820m  
Vzpěrná výška: 5,600m  
 


Mezní stav únosnosti 


Štíhlost prvku hef/tef = 5,5 ≤ 27 ⇒Vyhovuje 


Y


Z


1,000


0,
44


0


19 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


  
 


č. Název 


NEd VEdz VEdy MEdy MEdz 


Posouzení NRd VEd VRd MEd MRd 


[kN] [kN] [kNm] 


1 Zat. případ 1 
-92,00 8,90 3,60 1,85 1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


2 Zat. případ 2 
-92,00 8,90 3,60 1,85 -1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


3 Zat. případ 3 
-92,00 8,90 3,60 -1,85 -1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


4 Zat. případ 4 
-92,00 -8,90 -3,60 -1,85 -1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


5 Zat. případ 5 
-92,00 -8,90 -3,60 -1,85 -1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


6 Zat. případ 6 
-92,00 -8,90 -3,60 -1,85 1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


7 Zat. případ 7 
-92,00 -8,90 -3,60 -1,85 1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


8 Zat. případ 8 
-92,00 -8,90 -3,60 1,85 1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


9 Zat. případ 9 
-92,00 -8,90 -3,60 1,85 1,85 


Vyhovuje 
-269,09 9,60 76,01 2,62 - 


Mezní stav únosnosti - VYHOVUJE 


  


 


20 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Mezní stav použitelnosti 
 


Tloušťka (nejmenší rozměr) prvku tef = 0,440m ≥ 0,100m ⇒ Vyhovuje 


Poměr výšky a tloušťky prvku h/tef = 6,364 ≤ 58,667 ⇒ Vyhovuje 


Poměr délky a tloušťky prvku l/tef = 40,500 ≤ 232,273 ⇒ Vyhovuje 


Mezní stav použitelnosti – VYHOVUJE 


Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 


Využití průřezu: 34,189 % 


  


Nejhorší zatěžovací případ 


Zat. případ 6 


  


Štíhlost prvku hef/tef = 5,5 ≤ 27 ⇒Vyhovuje 


Tlak 


fd =  fk / γM = 1,76 / 2,2 = 0,8 MPa 


NRd =  Φ1 × A × fd = (-0,764) × 0,44 × 0,8 = -269,1 kN 


  


Mezní stav únosnosti - tlak VYHOVUJE 


Smyk 


fvk =  min(fvko + 0,4 × σd; 0,065 × fb) = min(0,3 + 0,4 × 0,209; 0,065 × 8) = 0,384 MPa 


fvd =  fvk / γM = 0,384 / 2,2 = 0,174 MPa 


VRd =  fvd × A = 0,174 × 0,436 = 76,01 kN 


  


Mezní stav únosnosti - smyk VYHOVUJE 


 


 


21 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
5. Návrh a posouzení vnitřní nosné stěny 


 


Materiál 
Název: POROTHERM 30 AKU P+D P10 - WIENERBERGER M5 
  
Pevnost v tlaku fk 4,01 MPa 
Pevnost ve smyku fvko 0,2 MPa 
Pevnost v tahu za ohybu okolo vodorovné osy fxk1 0,1 MPa 
Pevnost v tahu za ohybu okolo svislé osy fxk2 0,4 MPa 
Dílčí součinitel materiálu γM 2  
Součinitel dotvarování ϕ 1   
  
Podepření  
Způsob podepření: 


 
 


Typ stropu: Železobetonový  
Výška stěny: 2,800m  
Délka stěny: 17,820m  
Vzpěrná výška: 5,600m  
 


 Mezní stav únosnosti 


Štíhlost prvku hef/tef = 6,092 ≤ 27 ⇒Vyhovuje 


 


č. Název 


NEd VEdz VEdy MEdy MEdz 


Posouzení NRd VEd VRd MEd MRd 


[kN] [kN] [kNm] 


1 Zat. případ 1 
-312,00 8,00 6,00 2,50 2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


Y


Z
1,000


0,
30


0


22 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


č. Název 


NEd VEdz VEdy MEdy MEdz 


Posouzení NRd VEd VRd MEd MRd 


[kN] [kN] [kNm] 


2 Zat. případ 2 
-312,00 8,00 6,00 2,50 2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


3 Zat. případ 3 
-312,00 8,00 6,00 2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


4 Zat. případ 4 
-312,00 8,00 6,00 2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


5 Zat. případ 5 
-312,00 8,00 6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


6 Zat. případ 6 
-312,00 8,00 6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


7 Zat. případ 7 
-312,00 8,00 -6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


8 Zat. případ 8 
-312,00 8,00 -6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


9 Zat. případ 9 
-312,00 -8,00 -6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


10 Zat. případ 10 
-312,00 -8,00 -6,00 -2,50 -2,50 


Vyhovuje 
-431,68 10,00 89,39 3,54 - 


Mezní stav únosnosti - VYHOVUJE 


  


Mezní stav použitelnosti 
 


Tloušťka (nejmenší rozměr) prvku tef = 0,300m ≥ 0,100m ⇒ Vyhovuje 


Poměr výšky a tloušťky prvku h/tef = 9,333 ≤ 19,662 ⇒ Vyhovuje 


23 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Poměr délky a tloušťky prvku l/tef = 59,400 ≤ 193,667 ⇒ Vyhovuje 


Mezní stav použitelnosti – VYHOVUJE 


Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 


Využití průřezu: 72,276 % 


  


Nejhorší zatěžovací případ 


Zat. případ 1 


  


Štíhlost prvku hef/tef = 6,092 ≤ 27 ⇒Vyhovuje 


Tlak 


fd =  fk / γM = 4,01 / 2 = 2,005 MPa 


NRd =  Φ1 × A × fd = (-0,718) × 0,3 × 2,005 = -431,7 kN 


  


Mezní stav únosnosti - tlak VYHOVUJE 


Smyk 


fvk =  min(fvko + 0,4 × σd; 0,065 × fb) = min(0,2 + 0,4 × 1,04; 0,065 × 10) = 0,616 MPa 


fvd =  fvk / γM = 0,616 / 2 = 0,308 MPa 


VRd =  fvd × A = 0,308 × 0,29 = 89,39 kN 


  


Mezní stav únosnosti - smyk VYHOVUJE 


 


 


 


 


 


 


 


24 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
6. Návrh a posouzení průvlaků 


• 3D model 
 
 
 
 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/K I 4 Q3:G1+G2+G4 MSP 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


25 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OK I 1..12 MSÚ 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OZS G1 G2 Q3 G4 MSÚ 


 
 
 
 
 


26 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OZS G1 G2 Q3 G4 MSP 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OK I 1..6 MSP 


 
 
 
 
 
 


27 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OK II 1..12 MSÚ 


 
N V2 V3 M2 M3 M1 Rea Def/OK II 1..6 MSP 


 
 
 
 
 
 


 


28 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Vstupní údaje 


Dílce 


Typ, topologie a profily dílců: 


č. Typ 
Zač. Kon. 


Průřez 
Délka Natočení 


Materiál 
styč. styč. [m] [°] 


1 Nosník 2 15 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


2 Nosník 15 1 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


3 Nosník 1 16 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


4 Nosník 16 3 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


5 Nosník 1 17 HE 200 B 1,450 0,00 EN 10210-1 : S 235 


6 Nosník 17 4 HE 200 B 1,450 0,00 EN 10210-1 : S 235 


7 Nosník 5 1 HE 220 B 3,000 0,00 EN 10210-1 : S 235 


8 Nosník 7 18 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


9 Nosník 18 6 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


10 Nosník 6 20 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


11 Nosník 20 8 HE 200 B 1,750 0,00 EN 10210-1 : S 235 


12 Nosník 6 19 HE 200 B 1,450 0,00 EN 10210-1 : S 235 


13 Nosník 19 9 HE 200 B 1,450 0,00 EN 10210-1 : S 235 


14 Nosník 10 6 HE 220 B 3,000 0,00 EN 10210-1 : S 235 


15 Nosník 11 23 HE 300 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


16 Nosník 23 21 HE 300 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


17 Nosník 21 25 HE 300 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


18 Nosník 25 12 HE 300 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


19 Nosník 13 24 HE 360 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


20 Nosník 24 22 HE 360 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


21 Nosník 22 26 HE 360 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


22 Nosník 26 14 HE 360 B 1,675 0,00 EN 10210-1 : S 355 


 
29 


2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Uložení dílců ve styčnících (0-volné, 1-pevné, tuhost pružiny, míra zabránění deplanaci): 


č. 


Na začátku dílce Na konci dílce 


Posuny [MN
/m] 


Natočení [M
Nm] Bráněno 


Posuny [MN
/m] 


Natočení [M
Nm] Bráněno 


1 2 3 1 2 3 deplanaci 1 2 3 1 2 3 deplanaci 


1 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


2 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


3 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


4 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


5 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


6 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


7 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


8 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


9 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


10 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


11 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


12 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


13 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


14 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


15 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


16 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


17 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


18 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


19 1 1 1 1 0 0 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


20 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


21 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 1 1 0,000 


22 1 1 1 1 1 1 0,000 1 1 1 1 0 0 0,000 


 


30 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Parametry profilů dílců 


Průřezové charakteristiky profilů dílců: 


Průřez 


Plocha 
průřezu Smyk. plocha Mom. setrv. Sklon hl. 


os. 


A [mm2] Az [mm2] Ay [mm2] Iy [mm4] Iz [mm4] φ [°] 


HE 200 B 7808 1920 5806 56,9600E+06 20,0300E+06 0,00 


HE 220 B 9104 2211 6726 80,9100E+06 28,4300E+06 0,00 


HE 300 B 14910 3534 10984 251,700E+06 85,6300E+06 0,00 


HE 360 B 18060 4724 13014 431,900E+06 101,400E+06 0,00 


 


Materiálové charakteristiky profilů dílců: 


Materiál 
Modul pružnosti Smykový modul Koef. tepl. rozt. Měrná tíha 


E [MPa] G [MPa] αt [1/K] γ [kN/m3] 


EN 10210-1 : S 235 210,0E+03 81,00E+03 12,00E-06 78,50 


EN 10210-1 : S 355 210,0E+03 81,00E+03 12,00E-06 78,50 


 


Zatěžovací stavy 
 


č
. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 


Součinitele pro kombinace 


ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 


1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,00(0,90) 0,85 - - - - 


2 G2 silové-stálé zdivo Silové Stálé 1,00(0,90) 0,85 - - - - 


3 Q3 silové-proměnné 
dlouhodobé R i Silové Proměnné 


dlouhodobé 0,70 - A 0,70 0,50 0,30 


4 G4 silové-stálé s1 Silové Stálé 0,70(0,90) 0,85 - - - - 


 


* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 


** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 


  


31 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Zatížení styčníků 


Zatížení styčníků se v konstrukci nevyskytuje. 


  


Zatížení dílců 
 


Dílec Zatížení dílců 


Zatěžovací stav č.2 - G2 silové-stálé zdivo 


Dílec č.8 


7 o----| 18, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.9 


18 |----| 6, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.10 


6 |----| 20, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.11 


20 |----o 8, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.19 


13 o----| 24, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.20 


24 |----| 22, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.21 


22 |----| 26, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Dílec č.22 


26 |----o 14, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -18,30 kN/m 


Zatěžovací stav č.3 - Q3 silové-proměnné dlouhodobé R i 


Dílec č.1 


2 o----| 15, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -20,00 kN/m 


Dílec č.2 


15 |----| 1, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -20,00 kN/m 


32 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Dílec Zatížení dílců 


Dílec č.3 


1 |----| 16, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -37,00 kN/m 


Dílec č.4 


16 |----o 3, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -37,00 kN/m 


Dílec č.5 


1 |----| 17, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -17,00 kN/m 


Dílec č.6 


17 |----o 4, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -17,00 kN/m 


Dílec č.8 


7 o----| 18, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -20,00 kN/m 


Dílec č.9 


18 |----| 6, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -20,00 kN/m 


Dílec č.10 


6 |----| 20, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -37,00 kN/m 


Dílec č.11 


20 |----o 8, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -37,00 kN/m 


Dílec č.12 


6 |----| 19, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -17,00 kN/m 


Dílec č.13 


19 |----o 9, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -17,00 kN/m 


Dílec č.15 


11 o----| 23, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.16 


23 |----| 21, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.17 


21 |----| 25, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


33 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Dílec Zatížení dílců 


Dílec č.18 


25 |----o 12, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.19 


13 o----| 24, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.20 


24 |----| 22, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.21 


22 |----| 26, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Dílec č.22 


26 |----o 14, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -54,12 kN/m 


Zatěžovací stav č.4 - G4 silové-stálé s1 


Dílec č.1 


2 o----| 15, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.2 


15 |----| 1, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.3 


1 |----| 16, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.4 


16 |----o 3, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.5 


1 |----| 17, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.6 


17 |----o 4, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.8 


7 o----| 18, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.9 


18 |----| 6, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


34 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Dílec Zatížení dílců 


Dílec č.10 


6 |----| 20, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.11 


20 |----o 8, délka 1,750 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.12 


6 |----| 19, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.13 


19 |----o 9, délka 1,450 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.15 


11 o----| 23, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.16 


23 |----| 21, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.17 


21 |----| 25, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.18 


25 |----o 12, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.19 


13 o----| 24, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.20 


24 |----| 22, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.21 


22 |----| 26, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


Dílec č.22 


26 |----o 14, délka 1,675 m 


Spojité silové - Po délce ve směru globální osy Z 


f = -2,50 kN/m 


 
 
 
 


35 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 


Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 


Číslo 
Název a druh kombinace 


Složení 


1 G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


2 Q3:G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


3(a) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


3(b) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


4(a) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*ψ0,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


4(b) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


5 G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + G4 


6 Q3:G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 + G4 


7 G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


8 Q3:G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


9(a) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


36 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


Číslo 
Název a druh kombinace 


Složení 


9(b) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


10(a) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*ψ0,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


10(b) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


11 G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + G4 


12 Q3:G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 + G4 


 


Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 


 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 


 


Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 


Číslo Název a druh kombinace 


Složení 


1 G1+G2+G4; charakteristická kombinace 


 G1 + G2 + G4 


2 Q3:G1+G2+G4; charakteristická kombinace 


 G1 + G2 + Q3 + G4 


3 G1+G2+G4; častá kombinace 


 G1 + G2 + G4 


4 Q3:G1+G2+G4; častá kombinace 


 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 + G4 


37 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Číslo Název a druh kombinace 


Složení 


5 G1+G2+G4; kvazistálá kombinace 


 G1 + G2 + G4 


6 G1+G2+Q3+G4; kvazistálá kombinace 


 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 + G4 


 


Kombinace pro výpočet podle 2.řádu 


Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 


Číslo 
Název a druh kombinace 


Složení 


1 G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


2 Q3:G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


3(a) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


3(b) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


4(a) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*ψ0,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


4(b) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


5 G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + G4 


38 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


Číslo 
Název a druh kombinace 


Složení 


6 Q3:G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 + G4 


7 G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


8 Q3:G1+G2+G4; základní kombinace 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


9(a) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,4*G4 


9(b) G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


10(a) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*ψ0,3*Q3 + γf,sup,4*G4 


10(b) Q3:G1+G2+G4; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 


 γf,sup,1*ξ,1*G1 + γf,sup,2*ξ,2*G2 + γf,sup,3*Q3 + γf,sup,4*ξ,4*G4 


11 G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + G4 


12 Q3:G1+G2+G4; mimořádná kombinace 


 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 + G4 


 


Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 


 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 


 


Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 


39 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Číslo Název a druh kombinace 


Složení 


1 G1+G2+G4; charakteristická kombinace 


 G1 + G2 + G4 


2 Q3:G1+G2+G4; charakteristická kombinace 


 G1 + G2 + Q3 + G4 


3 G1+G2+G4; častá kombinace 


 G1 + G2 + G4 


4 Q3:G1+G2+G4; častá kombinace 


 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 + G4 


5 G1+G2+G4; kvazistálá kombinace 


 G1 + G2 + G4 


6 G1+G2+Q3+G4; kvazistálá kombinace 


 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 + G4 


 


Hmotnost a povrch dílců 


Hmotnost konstrukce 


 celkem [kg] 


Ocelové prvky 3376,45 


Celková hmotnost 3376,45 


 


 


Nátěrová plocha 


 celkem [m2] 


Ocelové prvky 54,400 


Celková plocha 54,400 


 


 


40 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Def/K I 2 Q3:G1+G2+G4 MSP 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


41 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Průvlak 3,5m 


Kritický řez dílce "7" - průřez 1 (1,531m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 


Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = -13,067 kN      
Vz = 0,464 kN  My = 56,973 kNm 
Vy = -0,001 kN  Mz = -0,001 kNm 
Tt = -0,036 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


Parametry vzpěru 
Délka dílce: 3,500 m 
Lz = 3,500 m  kz = 0,700  Lcr,z = 2,450 m 
Ly = 3,500 m  ky = 0,700  Lcr,y = 2,450 m 
Lω = 1,000 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 1,000 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  3,500 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  3,500 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


42 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Kritický řez dílce "7" - průřez 1 (1,531m) 
Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od kroucení: 
Napětí:   τt = 0,906 MPa;  τw =  0,000 MPa 
Pevnost:   τRd =  135,677 MPa 
0,906+0,000 < 135,677     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
0,464 kN < 337,426 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,001 kN < 720,550 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -13,067 kN;  My = 56,973 kNm;  Mz = -0,001 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -1765,352 kN; My,R = 138,102 kNm 
| 0,007 + 0,413 + 0,000 | = | 0,420 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -1531,252 kN; My,R = 138,102 kNm 
| 0,009 + 0,413 + 0,000 | = | 0,421 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 48,4 
 


  
   VYHOVUJE 


 


Nejhorší řez pro průřez 2 (1,750m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 


Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = -13,067 kN      
Vz = 11,228 kN  My = 55,694 kNm 
Vy = -0,001 kN  Mz = -0,001 kNm 
Tt = -0,036 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


43 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Nejhorší řez pro průřez 2 (1,750m) 
Parametry vzpěru 
Délka dílce: 3,500 m 
Lz = 3,500 m  kz = 0,700  Lcr,z = 2,450 m 
Ly = 3,500 m  ky = 0,700  Lcr,y = 2,450 m 
Lω = 1,000 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 1,000 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  3,500 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  3,500 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od kroucení: 
Napětí:   τt = 0,906 MPa;  τw =  0,000 MPa 
Pevnost:   τRd =  135,677 MPa 
0,906+0,000 < 135,677     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
11,228 kN < 337,426 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,001 kN < 720,550 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -13,067 kN;  My = 55,694 kNm;  Mz = -0,001 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -1765,352 kN; My,R = 138,102 kNm 
| 0,007 + 0,403 + 0,000 | = | 0,411 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -1531,252 kN; My,R = 138,102 kNm 
| 0,009 + 0,403 + 0,000 | = | 0,412 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 48,4 
 


  
   VYHOVUJE 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


44 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Průvlak 6,4m 


Kritický řez dílce "6" - průřez 1 (1,531m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 


Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = -3,187 kN      
Vz = -6,583 kN  My = 67,187 kNm 
Vy = -0,013 kN  Mz = 0,020 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


Parametry vzpěru 
Délka dílce: 6,400 m 
Lz = 6,400 m  kz = 1,000  Lcr,z = 6,400 m 
Ly = 6,400 m  ky = 1,000  Lcr,y = 6,400 m 
Lω = 6,400 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 6,400 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  6,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  6,400 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


45 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Kritický řez dílce "6" - průřez 1 (1,531m) 
Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
6,583 kN < 336,887 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,013 kN < 722,482 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -3,187 kN;  My = 67,187 kNm;  Mz = 0,020 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -1331,682 kN; My,R = 129,935 kNm 
| 0,002 + 0,517 + 0,000 | = | 0,520 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -679,198 kN; My,R = 129,935 kNm 
| 0,005 + 0,517 + 0,000 | = | 0,522 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 126,4 
 
Průřez vyhovuje 
  


 VYHOVUJE 
 


Nejhorší řez pro průřez 2 (1,750m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 


Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = -3,187 kN      
Vz = -21,000 kN  My = 64,170 kNm 
Vy = -0,013 kN  Mz = 0,023 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


46 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Nejhorší řez pro průřez 2 (1,750m) 
Parametry vzpěru 
Délka dílce: 6,400 m 
Lz = 6,400 m  kz = 1,000  Lcr,z = 6,400 m 
Ly = 6,400 m  ky = 1,000  Lcr,y = 6,400 m 
Lω = 6,400 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 6,400 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  6,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  6,400 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
21,000 kN < 336,887 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,013 kN < 722,482 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -3,187 kN;  My = 64,170 kNm;  Mz = 0,023 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -1331,682 kN; My,R = 129,935 kNm 
| 0,002 + 0,494 + 0,000 | = | 0,497 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -679,198 kN; My,R = 129,935 kNm 
| 0,005 + 0,494 + 0,000 | = | 0,499 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 126,4 
 
Průřez vyhovuje 
  


 VYHOVUJE 
 


Nejhorší řez pro průřez 3 (3,500m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


47 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Nejhorší řez pro průřez 3 (3,500m) 
Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = 3,847 kN      
Vz = -48,800 kN  My = -52,363 kNm 
Vy = 0,016 kN  Mz = -0,046 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


Parametry vzpěru 
Délka dílce: 6,400 m 
Lz = 6,400 m  kz = 1,000  Lcr,z = 6,400 m 
Ly = 6,400 m  ky = 1,000  Lcr,y = 6,400 m 
Lω = 6,400 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 6,400 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  6,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  6,400 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
48,800 kN < 336,887 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,016 kN < 722,482 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 3,847 kN;  My = -52,363 kNm;  Mz = -0,046 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: NR = 1834,880 kN; My,R = -150,988 kNm; Mz,R = -71,863 kNm 
| 0,002 + 0,347 + 0,001 | = | 0,350 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 126,4 
 
Průřez vyhovuje 
  


 VYHOVUJE 
 


48 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Nejhorší řez pro průřez 4 (4,950m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha: 
A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 


Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = 3,847 kN      
Vz = -18,056 kN  My = -3,892 kNm 
Vy = 0,016 kN  Mz = -0,023 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


Parametry vzpěru 
Délka dílce: 6,400 m 
Lz = 6,400 m  kz = 1,000  Lcr,z = 6,400 m 
Ly = 6,400 m  ky = 1,000  Lcr,y = 6,400 m 
Lω = 6,400 m  kω = 1,000  Lcr,ω = 6,400 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 1.0    kw 
= 1.0     
lz1 =  6,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  6,400 m  Mz: Tvar č.6  yP =  1,000  


Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
18,056 kN < 336,887 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
0,016 kN < 722,482 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 3,847 kN;  My = -3,892 kNm;  Mz = -0,023 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: NR = 1834,880 kN; My,R = -150,988 kNm 
| 0,002 + 0,026 + 0,000 | = | 0,028 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 126,4 
 
Průřez vyhovuje 
  


 VYHOVUJE 
 


2


3


Y


Z


200,0


20
0,


0


9,0


15
,0


49 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Sloup 


Kritický řez dílce "6" - průřez 1 (3,000m) 


 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 
Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 
     
 
Průřez  HE 220 B 
Průřezová plocha: 
A = 9,104E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 110,0 mm     zT = 110,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 8,091E07 mm4     Iz = 2,843E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -7,355E05 mm3     Wz,1 = 2,585E05 mm3 
Wy,2 = 7,355E05 mm3     Wz,2 = -2,585E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 7,657E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 2,954E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 8,270E05 mm3     Wpl,z = 3,939E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa  
  


Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
N = -285,401 kN      
Vz = 17,120 kN  My = -51,361 kNm 
Vy = 7,034 kN  Mz = 21,103 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2  


 
  


Parametry vzpěru 
Délka dílce: 3,000 m 
Lz = 3,000 m  kz = 0,700  Lcr,z = 2,100 m 
Ly = 3,000 m  ky = 0,700  Lcr,y = 2,100 m 
Lω = 3,000 m  kω = 0,700  Lcr,ω = 2,100 m  


Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky = 0.7R   kz = 0.7R   kw 
= 1.0     
lz1 =  3,000 m  My: Tvar č.3  ψ =  0,500 
ly1 =  3,000 m  Mz: Tvar č.3  ψ =  0,500  


2


3


Y


Z


220,0


22
0,


0


9,5


16
,0


50 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Kritický řez dílce "6" - průřez 1 (3,000m) 
Výsledky posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Prvek č.2 - Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
17,120 kN < 378,811 kN     Vyhovuje 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
7,034 kN < 856,395 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -285,401 kN;  My = -51,361 kNm;  Mz = 21,103 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -2111,171 kN; My,R = -194,345 kNm; Mz,R = 92,566 kNm 
| 0,135 + 0,264 + 0,228 | = | 0,627 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -1919,596 kN; My,R = -194,345 kNm; Mz,R = 92,566 kNm 
| 0,149 + 0,264 + 0,228 | = | 0,641 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 37,6 
 
Průřez vyhovuje 
  


 VYHOVUJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


51 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Průvlak 6,7m 


Norma výpočtu  EN 1993-1-1 


Výpočet je proveden podle České národní přílohy. 


Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000 


Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000 


Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250 


Vstupní data 
Délka dílce: 6,700 m 
  
Průřez  


Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 
č. [m] [m]  [°] 
1 0,000 1,675 HE 360 B 0,0 
2 1,675 3,350 HE 360 B 0,0 
3 3,350 5,025 HE 360 B 0,0 
4 5,025 6,700 HE 360 B 0,0 


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 6 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 360,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 12,5 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 22,5 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 22,5 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,806E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 180,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 4,319E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 1,014E+08 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 154,6 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 74,9 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 2,925E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému ysc = 0,0 mm 
z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému zsc = 0,0 mm 
výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 2,883E+12 mm6 


 
 
 


52 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 6 0       B 


Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 360,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 12,5 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 22,5 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 22,5 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,806E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 180,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 4,319E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 1,014E+08 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 154,6 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 74,9 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 2,925E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému ysc = 0,0 mm 
z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému zsc = 0,0 mm 
výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 2,883E+12 mm6 


  
 
  


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 6 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 360,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 12,5 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 22,5 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 22,5 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,806E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 180,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 4,319E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 1,014E+08 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 154,6 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 74,9 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 2,925E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 


 


53 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému ysc = 0,0 mm 
z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému zsc = 0,0 mm 
výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 2,883E+12 mm6 


  
 
  


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 6 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 360,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 12,5 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 22,5 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 22,5 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,806E+04 


mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 180,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 4,319E+08 


mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 1,014E+08 


mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 154,6 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 74,9 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 2,925E+06 


mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému ysc = 0,0 mm 
z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném systému zsc = 0,0 mm 
výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 2,883E+12 


mm6 
Materiál 


Název: EN 10210-1 : S 355 


Materiálové charakteristiky: 


Modul pružnosti E : 210000 MPa 


Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 


Mez kluzu fy : 355,0 MPa 


Mez pevnosti fu : 510,0 MPa 


 
 


54 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Vzpěr 
Vzpěr při vybočení kolmo k ose z: 


Úsek Počátek Konec Délka Souč. vzp. délky Vzpěrná délka 
č. [m] [m] pro vzpěr [m] kz Lcr,z [m] 
1 0,000 6,700 6,700 1,000 6,700  


Vzpěr při vybočení kolmo k ose y: 
Úsek Počátek Konec Délka Souč. vzp. délky Vzpěrná délka 


č. [m] [m] pro vzpěr [m] ky Lcr,y [m] 
1 0,000 6,700 6,700 1,000 6,700 


 
  
Klopení 
Klopení od momentu My: 


Úsek Počátek Konec lz1 [m] Tvar momentové plochy Poloha 
č. [m] [m] zatížení 


1 0,000 6,700 6,700 Prostý nosník, spojité 
zatížení 1,000 


 
Klopení od momentu Mz: 


Úsek Počátek Konec ly1 [m] Tvar momentové plochy Poloha 
č. [m] [m] zatížení 


1 0,000 6,700 6,700 Prostý nosník, spojité 
zatížení 1,000 


 
  
Výsledky 
Mezivýsledky 
Zatřídění průřezu: 
ε =  √(235,0 / fy) = √(235,0 / 355,0) = 0,814 
Zatřídění stojiny: 
c = 261,0 mm 
t = 12,5 mm 
c/t = 20,9;    20,9 < 26,8;      Třída 1 
Zatřídění levé části horní pásnice: 
c = 116,8 mm 
t = 22,5 mm 
c/t = 5,2;    5,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění pravé části horní pásnice: 
c = 116,8 mm 
t = 22,5 mm 
c/t = 5,2;    5,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění levé části dolní pásnice: 
c = 116,8 mm 
t = 22,5 mm 
c/t = 5,2;    5,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění pravé části dolní pásnice: 
c = 116,8 mm 
t = 22,5 mm 
c/t = 5,2;    5,2 < 7,3;      Třída 1 
Průřez spadá do třídy 1 
 
Výpočet smykové únosnosti ve směru osy z 
Smyková plocha Av,z = 6,056E03 mm2 
Smyková únosnost průřezu Vpl,Rd,z = 1241,285 kN 
Smyková únosnost při boulení: 
d/tw = 20,9 < 56,1 


55 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Boulení stojiny průřezu nemusí být posuzováno 
Smyková únosnost při boulení Vba,Rd,z = 1241,285 kN 
Výpočtová únosnost ve smyku VRd,z = 1241,285 kN 
 
Výpočet smykové únosnosti ve směru osy y 
Smyková plocha Av,y = 1,200E04 mm2 
Smyková únosnost průřezu Vpl,Rd,y = 2460,281 kN 
Výpočet únosnosti v tahu 
Vz<= 0.5 *1241,285 kN  
Vy<= 0.5 *2460,281 kN  
Výpočtová únosnost v tahu Nt,Rd = 6411,300 kN 
 
Výpočet únosnosti v ohybu od momentu My 
Vz<= 0.5 *1241,285 kN  
Vy<= 0.5 *2460,281 kN  
Plastický průřezový modul Wpl,y = 2,683E06 mm3 
Moment únosnosti průřezu Mc,Rd,y = 952,465 kNm 
Výpočtový moment únosnosti Mc,Rd,y = 952,465 kNm 
Výpočet vlivu klopení: 
Vzdálenost bodů zajištěných proti klopení Lz1 = 6,700 m 
Poloha zatížení na průřezu zP = 360,0 mm 
Součinitele vzpěrné délky: k = 1,000; kw = 1,000 
zg = 180,0 mm 
zj = 0,0 mm 
Bezrozměrný parametr kroucení: κwt = 0,750 
Bezrozměrný parametr působiště zatížení vzhledem ke středu smyku: ζg = 0,800 
Bezrozměrný parametr nesymetrie průřezu: ζj = 0,000 
Parametr nesymetrie průřezu: ψf = 0,000 
Součinitele zatížení a uložení konců: 
C1 = 1,130; C2 = 0,460; C3 = 0,530 
Bezrozměrný kritický moment: µcr = 1,056 
Pružný kritický moment Mcr = 1112,441 kNm 
Poměrná štíhlost λbar,LT = 0,925 
Určení součinitele klopení χLT,y z křivky klopení a: 
Součinitel imperfekce α = 0,210 
ϕ = 1,004 
Součinitel příčné a torzní stability χLT,y = 0,717 
Moment únosnosti s vlivem klopení Mb,Rd,y = 682,990 kNm 
 
Výpočet únosnosti v ohybu od momentu Mz 
Vz<= 0.5 *1241,285 kN  
Vy<= 0.5 *2460,281 kN  
Plastický průřezový modul Wpl,z = 1,032E06 mm3 
Moment únosnosti průřezu Mc,Rd,z = 366,360 kNm 
Výpočtový moment únosnosti Mc,Rd,z = 366,360 kNm 
 
Posouzení smykové únosnosti 
  
Veličina  Zatížení  Únosnost  Využití   


Vz  0,000 kN  1241,285 kN  0,0 %  Vyhovuje  
Vy  0,000 kN  2460,281 kN  0,0 %  Vyhovuje  


 
 
Posouzení kombinace osové síly a ohybových momentů 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 


56 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Posouzení (vzpěr Y se nepočítá): 
| 0,000 + 0,488 + 0,000 | < 1 
0,488 < 1 ==> Vyhovuje 
 
Celkové posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 333,037 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 682,990 kNm 
| 0,000 + 0,488 + 0,000 | = | 0,488 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 89,4 
 
Průřez vyhovuje 
  
Využití 
Využití průřezu: 48,8 % 
  


 


Průřez  
Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 


č. [m] [m]  [°] 
1 0,000 1,675 HE 300 B 0,0 
2 1,675 3,350 HE 300 B 0,0 
3 3,350 5,025 HE 300 B 0,0 
4 5,025 6,700 HE 300 B 0,0 


 
  


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 300,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 11,0 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 19,0 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 19,0 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,491E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 150,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 2,517E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 8,563E+07 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 129,9 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 75,8 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 1,850E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


ysc = 0,0 mm 


57 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 


z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


zsc = 0,0 mm 


výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 1,688E+12 mm6 


 


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 300,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 11,0 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 19,0 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 19,0 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,491E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 150,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 2,517E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 8,563E+07 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 129,9 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 75,8 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 1,850E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


ysc = 0,0 mm 


z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


zsc = 0,0 mm 


výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 1,688E+12 mm6 
  
 
  


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 300,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 11,0 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 19,0 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 19,0 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,491E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 150,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 2,517E+08 mm4 


58 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 


moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 8,563E+07 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 129,9 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 75,8 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 1,850E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 


 


y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


ysc = 0,0 mm 


z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


zsc = 0,0 mm 


výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 1,688E+12 mm6 
  
 
  


T Y Č E       P R Ů Ř E Z U       H E       -       H E       3 0 0       B 
Rozměry průřezu 
výška průřezu h = 300,0 mm 
šířka horní pásnice bft = 300,0 mm 
šířka spodní pásnice bfb = 300,0 mm 
tloušťka stojiny tw = 11,0 mm 
tloušťka horní pásnice tft = 19,0 mm 
tloušťka spodní pásnice tfb = 19,0 mm 
poloměr zaoblení mezi stojinou a pásnicemi R1 = 27,0 mm 
Průřezové charakteristiky 
průřezová plocha A = 1,491E+04 mm2 
vzdálenost těžiště od levé strany min. obálky průřezu ycg = 150,0 mm 
vzdálenost těžiště od dolní strany min. obálky průřezu zcg = 150,0 mm 
moment setrvačnosti k vodorovné těžišťové ose Iy = 2,517E+08 mm4 
moment setrvačnosti ke svislé těžišťové ose Iz = 8,563E+07 mm4 
poloměr setrvačnosti kolmý k vodorovné těžišťové ose iy = 129,9 mm 
poloměr setrvačnosti kolmý ke svislé těžišťové ose iz = 75,8 mm 
moment tuhosti v prostém kroucení Ik = 1,850E+06 mm4 
Výsečové charkteristiky 
y-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


ysc = 0,0 mm 


z-ová souřadnice středu smyku v těžišťovém souřadném 
systému 


zsc = 0,0 mm 


výsečový moment setrvačnosti ke středu smyku Iw.s = 1,688E+12 mm6 
  
Materiál 
Název: EN 10210-1 : S 355 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa 
Mez kluzu fy : 355,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 510,0 MPa 
 
  


59 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Zatížení - vnitřní síly 
Celkový počet zatěžovacích případů: 32 
Kombinace č.1 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 136,695 228,964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -136,695 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.3(a) - G1+G2+G4, varianta (a): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.3(b) - G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 8,316 13,929 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -8,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  


Kombinace č.4(a) - Q3:G1+G2+G4, varianta (a): 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN


] 
M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Max. hodnota 0,000 98,621 165,191 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -98,621 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.4(b) - Q3:G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 135,227 226,506 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -135,227 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.5 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 12,296 20,596 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -12,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.6 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 102,947 172,436 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -102,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.7 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.8 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 136,695 228,964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -136,695 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.9(a) - G1+G2+G4, varianta (a): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


60 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
Kombinace č.9(b) - G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 8,316 13,929 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -8,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.10(a) - Q3:G1+G2+G4, varianta (a): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 98,621 165,191 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -98,621 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.10(b) - Q3:G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 135,227 226,506 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -135,227 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.11 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 12,296 20,596 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -12,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.12 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 66,687 111,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -66,687 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.1 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 136,695 228,964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -136,695 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  


Kombinace č.3(a) - G1+G2+G4, varianta (a): 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  


Kombinace č.3(b) - G1+G2+G4, varianta (b): 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Max. hodnota 0,000 8,316 13,929 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -8,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  


Kombinace č.4(a) - Q3:G1+G2+G4, varianta (a): 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Max. hodnota 0,000 98,621 165,191 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -98,621 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  


Kombinace č.4(b) - Q3:G1+G2+G4, varianta (b): 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN


] 
M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Max. hodnota 0,000 135,227 226,506 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


61 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN


] 
M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 


Min. hodnota 0,000 -135,227 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
Kombinace č.5 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 12,296 20,596 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -12,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.6 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 102,947 172,436 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -102,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.7 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.8 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 136,695 228,964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -136,695 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.9(a) - G1+G2+G4, varianta (a): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 9,783 16,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -9,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.9(b) - G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 8,316 13,929 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -8,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.10(a) - Q3:G1+G2+G4, varianta (a): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 98,621 165,191 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -98,621 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.10(b) - Q3:G1+G2+G4, varianta (b): 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 135,227 226,506 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -135,227 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.11 - G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 12,296 20,596 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -12,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
Kombinace č.12 - Q3:G1+G2+G4: 


 N[kN] V3[kN] M2[kNm] V2[kN] M3[kNm] Tt[kNm] Tω[kNm] B[kNm2] 
Max. hodnota 0,000 66,687 111,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Min. hodnota 0,000 -66,687 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


 
  
 
 


62 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Vzpěr 
Vzpěr při vybočení kolmo k ose z: 


Úsek Počátek Konec Délka Souč. vzp. délky Vzpěrná délka 
č. [m] [m] pro vzpěr [m] kz Lcr,z [m] 
1 0,000 6,700 6,700 1,000 6,700  


Vzpěr při vybočení kolmo k ose y: 
Úsek Počátek Konec Délka Souč. vzp. délky Vzpěrná délka 


č. [m] [m] pro vzpěr [m] ky Lcr,y [m] 
1 0,000 6,700 6,700 1,000 6,700 


 
  
Klopení 
Klopení od momentu My: 


Úsek Počátek Konec lz1 [m] Tvar momentové plochy Poloha 
č. [m] [m] zatížení 
1 0,000 6,700 6,700 Prostý nosník, spojité zatížení 1,000 


 
Klopení od momentu Mz: 


Úsek Počátek Konec ly1 [m] Tvar momentové plochy Poloha 
č. [m] [m] zatížení 
1 0,000 6,700 6,700 Prostý nosník, spojité zatížení 1,000 


 
  
Výsledky 
Mezivýsledky 
Zatřídění průřezu: 
ε =  √(235,0 / fy) = √(235,0 / 355,0) = 0,814 
Zatřídění stojiny: 
c = 208,0 mm 
t = 11,0 mm 
c/t = 18,9;    18,9 < 26,8;      Třída 1 
Zatřídění levé části horní pásnice: 
c = 117,5 mm 
t = 19,0 mm 
c/t = 6,2;    6,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění pravé části horní pásnice: 
c = 117,5 mm 
t = 19,0 mm 
c/t = 6,2;    6,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění levé části dolní pásnice: 
c = 117,5 mm 
t = 19,0 mm 
c/t = 6,2;    6,2 < 7,3;      Třída 1 
Zatřídění pravé části dolní pásnice: 
c = 117,5 mm 
t = 19,0 mm 
c/t = 6,2;    6,2 < 7,3;      Třída 1 
Průřez spadá do třídy 1 
 
Výpočet smykové únosnosti ve směru osy z 
Smyková plocha Av,z = 4,745E03 mm2 
Smyková únosnost průřezu Vpl,Rd,z = 972,532 kN 
Smyková únosnost při boulení: 
d/tw = 18,9 < 56,1 
Boulení stojiny průřezu nemusí být posuzováno 
Smyková únosnost při boulení Vba,Rd,z = 972,532 kN 


63 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Výpočtová únosnost ve smyku VRd,z = 972,532 kN 
 
Výpočet smykové únosnosti ve směru osy y 
Smyková plocha Av,y = 1,016E04 mm2 
Smyková únosnost průřezu Vpl,Rd,y = 2083,412 kN 
 
Výpočet únosnosti v tahu 
Vz<= 0.5 *972,532 kN  
Vy<= 0.5 *2083,412 kN  
Výpočtová únosnost v tahu Nt,Rd = 5293,050 kN 
Výpočet únosnosti v ohybu od momentu My 
Vz<= 0.5 *972,532 kN  
Vy<= 0.5 *2083,412 kN  
Plastický průřezový modul Wpl,y = 1,869E06 mm3 
Moment únosnosti průřezu Mc,Rd,y = 663,495 kNm 
Výpočtový moment únosnosti Mc,Rd,y = 663,495 kNm 
Výpočet vlivu klopení: 
Vzdálenost bodů zajištěných proti klopení Lz1 = 6,700 m 
Poloha zatížení na průřezu zP = 300,0 mm 
Součinitele vzpěrné délky: k = 1,000; kw = 1,000 
zg = 150,0 mm 
zj = 0,0 mm 
Bezrozměrný parametr kroucení: κwt = 0,721 
Bezrozměrný parametr působiště zatížení vzhledem ke středu smyku: ζg = 0,770 
Bezrozměrný parametr nesymetrie průřezu: ζj = 0,000 
Parametr nesymetrie průřezu: ψf = 0,000 
Součinitele zatížení a uložení konců: 
C1 = 1,130; C2 = 0,460; C3 = 0,530 
Bezrozměrný kritický moment: µcr = 1,049 
Pružný kritický moment Mcr = 807,523 kNm 
Poměrná štíhlost λbar,LT = 0,906 
Určení součinitele klopení χLT,y z křivky klopení a: 
Součinitel imperfekce α = 0,210 
ϕ = 0,985 
Součinitel příčné a torzní stability χLT,y = 0,730 
Moment únosnosti s vlivem klopení Mb,Rd,y = 484,142 kNm 
 
Výpočet únosnosti v ohybu od momentu Mz 
Vz<= 0.5 *972,532 kN  
Vy<= 0.5 *2083,412 kN  
Plastický průřezový modul Wpl,z = 8,701E05 mm3 
Moment únosnosti průřezu Mc,Rd,z = 308,886 kNm 
Výpočtový moment únosnosti Mc,Rd,z = 308,886 kNm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


64 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Posouzení smykové únosnosti 
  
Veličina  Zatížení  Únosnost  Využití   


Vz  0,000 kN  972,532 kN  0,0 %  Vyhovuje  
Vy  0,000 kN  2083,412 kN  0,0 %  Vyhovuje  


 
 
Posouzení kombinace osové síly a ohybových momentů 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Posouzení (vzpěr Y se nepočítá): 
| 0,000 + 0,473 + 0,000 | < 1 
0,473 < 1 ==> Vyhovuje 
  
Celkové posouzení 
Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2+G4 
Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 228,964 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 484,142 kNm 


 


| 0,000 + 0,473 + 0,000 | = | 0,473 | < 1     Vyhovuje 
 
Štíhlost dílce: 88,4 
 
Průřez vyhovuje 
  
Využití 
Využití průřezu: 47,3 % 
  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


65 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
7. Návrh a posouzení pasů 


• Pas – obvodová stěna 


Vstupní data 


Základní parametry zemin  


Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 
[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 


1 Třída F2, konzistence tuhá 
 


27.00 10.00 19.50 9.50  


2 Třída G5 
 


30.00 6.00 19.50 9.50  


3 Třída F6, konzistence měkká 
 


19.00 12.00 21.00 11.00  


Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 


Parametry zemin 
Třída F2, konzistence tuhá 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 27,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 10,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 11,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída G5 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 50,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,30  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,30  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence měkká 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 19,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,25 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  


Založení 
Typ základu: základový pas 
Hloubka založení hz = 1.20 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.20 m 
Tloušťka základu t = 1.10 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 20.00 kN/m3 


66 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Geometrie konstrukce 
Typ základu: základový pas 
Celková délka pasu  = 1.00 m 
Šířka pasu (x)  = 0.70 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0.44 m 
Objem pasu  = 0.77 m3/m 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 
  


Štěrkopískový polštář 
Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5 
  
Přesah ŠP polštáře mimo základ dsp = 0.05 m 
Hloubka štěrkopískového polštáře hsp = 0.20 m 


Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 23.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : 10505 (R) 
Ocel příčná: 10505 (R) 
  


Geologický profil a přiřazení zemin 


Číslo Vrstva Přiřazená zemina Vzorek [m] 


1 0.25 Třída F6, konzistence měkká 
 


2 0.75 Třída F2, konzistence tuhá 
 


3 - Třída G5 
 


Zatížení 


Číslo Zatížení Název Typ N My Hx 
nové změna [kN/m] [kNm/m] [kN/m] 


1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 92.00 0.00 3.56 
2 ANO  Zatížení č. 1 - provozní Provozní 76.67 0.00 2.97 


Plošná přitížení v okolí základu 


Číslo Přitížení Název 
xs ys x y q α h 


nové změna [m] [m] [m] [m] [kPa] [°] [m] 
1 ANO  Přitížení č. 1 0.75 0.00 1.00 1.00 5.00 0.00 0.00 


Nastavení výpočtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - ČSN 73 1001 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - pomocí strukturní pevnosti 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001. 


 


Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha pasu G = 19.48 kN/m 


67 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Spočtená tíha nadloží Z = 0.68 kN/m 


Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 1.11 m 
Dosah smykové plochy lsp = 3.36 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 503.18 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 165.09 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  


Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 5.92 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 30.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 6.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 62.66 kN 
Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  


Posouzení čís. 1  
Sednutí a natočení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 17.71 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 0.52 kN/m 
Sednutí středu délkové hrany = 0.3 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 0.4 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 0.3 mm  
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 
  


Sednutí a natočení základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=2367.08) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=811.91) 
 
Celkové sednutí a natočení základu: 
Sednutí základu = 0.4 mm 
Hloubka deformační zóny = 0.98 m 
Natočení ve směru šířky = 0.087 (tan*1000) 


Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 


Posouzení podélné výztuže základu ve směru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 
 
  


68 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Posouzení patky na protlačení 
Délka kritického průřezu je rovna nule. 
Patka na protlačení VYHOVUJE 


 


Posouzení únosnosti patky - 
1.MS 
 
Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : 
obdélník 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy 


Rd = 503.18 kPa 


Extrémní kontaktní napětí σ = 165.09 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
 
Posouzení vodorovné 
únosnosti 
Horizontální únosnost základu 


Rdh = 62.66 kN 


Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 


 


 D
elt


a =
 1.


82
°


+x


+y


 0.70 


 1.00 


 0.68 


 1.00 


69 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


Sednutí a natočení 
základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Průměrný modul přetvárn. 
Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky 
tuhý (k=2367.08) 
Základ je ve směru šířky 
tuhý (k=811.91) 
 
Celkové sednutí a 
natočení základu: 
Sednutí základu 


= 0.4 mm 


Hloubka deformační zóny = 0.98 m 
Natoč. ve směru šířky = 0.087 (tan*1000) 


 
 
 
 


PT     UT


 0.98 


 1.10  1.20  1.20 


mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z


70 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 
 
 
 
 


 0.70 


 1.00 


Půdorys:


A A
B


B


 1.10 


Řez A-A:


4 ks prof. 16.0mm,
délka 620mm, krytí 40mm


Protlačení - krit. průřez:
plocha zat., které
ŽB přenese smykem


kritický průřez
délka: 0.00m


Řez B-B:


71 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Pas – vnitřní stěna 


Vstupní data 


Základní parametry zemin  


Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 
[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 


1 Třída F2, konzistence tuhá 
 


27.00 10.00 19.50 9.50  


2 Třída G5 
 


30.00 6.00 19.50 9.50  


3 Třída F6, konzistence měkká 
 


19.00 12.00 21.00 11.00  


Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 


Parametry zemin 
Třída F2, konzistence tuhá 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 27,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 10,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 11,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída G5 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 50,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,30  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,30  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence měkká 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 19,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,25 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  


Založení 
Typ základu: základový pas 
Hloubka založení hz = 1.20 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.20 m 
Tloušťka základu t = 1.10 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 20.00 kN/m3 
 


72 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Geometrie konstrukce 
Typ základu: základový pas 
Celková délka pasu  = 1.00 m 
Šířka pasu (x)  = 1.00 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0.30 m 
Objem pasu  = 1.10 m3/m 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 
  


Štěrkopískový polštář 
Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5 
  
Přesah ŠP polštáře mimo základ dsp = 0.05 m 
Hloubka štěrkopískového polštáře hsp = 0.20 m 


Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 23.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : 10505 (R) 
Ocel příčná: 10505 (R) 
  


Geologický profil a přiřazení zemin 


Číslo Vrstva Přiřazená zemina Vzorek [m] 


1 0.25 Třída F6, konzistence měkká 
 


2 0.75 Třída F2, konzistence tuhá 
 


3 - Třída G5 
 


Zatížení 


Číslo Zatížení Název Typ N My Hx 
nové změna [kN/m] [kNm/m] [kN/m] 


1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 92.00 0.00 3.56 
2 ANO  Zatížení č. 1 - provozní Provozní 76.67 0.00 2.97 
3 ANO  Zatížení č. 2 Výpočtové 312.00 0.00 0.00 
4 ANO  Zatížení č. 1 - provozní Provozní 76.67 0.00 2.97 
5 ANO  Zatížení č. 2 - provozní Provozní 260.00 0.00 0.00 


Plošná přitížení v okolí základu 


Číslo Přitížení Název 
xs ys x y q α h 


nové změna [m] [m] [m] [m] [kPa] [°] [m] 
1 ANO  Přitížení č. 1 0.75 0.00 1.00 1.00 5.00 0.00 0.00 


Nastavení výpočtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - ČSN 73 1001 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - pomocí strukturní pevnosti 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001. 
  


73 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha pasu G = 27.83 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 1.82 kN/m 


Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 1.59 m 
Dosah smykové plochy lsp = 4.79 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 587.89 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 341.65 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  


Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 5.92 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 30.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 6.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 68.06 kN 
Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  


Posouzení čís. 1  
Sednutí a natočení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 25.30 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 1.40 kN/m 
Sednutí středu délkové hrany = 1.2 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 1.2 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 1.2 mm  
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 
  


Sednutí a natočení základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=811.91) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=811.91) 
 
Celkové sednutí a natočení základu: 
Sednutí základu = 1.3 mm 
Hloubka deformační zóny = 1.83 m 
Natočení ve směru šířky = 0.111 (tan*1000) 
 


Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
  


Posouzení podélné výztuže základu ve směru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 


74 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
Posouzení patky na protlačení 
Délka kritického průřezu je rovna nule. 
Patka na protlačení VYHOVUJE 


 


Posouzení únosnosti patky - 
1.MS 
 
Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : 
obdélník 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy 


Rd = 587.89 kPa 


Extrémní kontaktní napětí σ = 341.65 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
 
Posouzení vodorovné 
únosnosti 
Horizontální únosnost základu 


Rdh = 68.06 kN 


Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 


 D
elt


a =
 0.


00
°


+x
+y


 1.00 


 1.00 


 1.00 


 1.00 


75 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


Sednutí a natočení 
základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Průměrný modul přetvárn. 
Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky 
tuhý (k=811.91) 
Základ je ve směru šířky 
tuhý (k=811.91) 
 
Celkové sednutí a 
natočení základu: 
Sednutí základu 


= 1.3 mm 


Hloubka deformační zóny = 1.83 m 
 Natoč. ve směru šířky = 0.111 (tan*1000) 


PT     UT


 1.83 


 1.10  1.20  1.20 


mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z


76 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


  


 
 
 


 1.00 


 1.00 


Půdorys:


A A
B


B


 1.10 


Řez A-A:


10 ks prof. 8.0mm,
délka 900mm, krytí 50mm


Protlačení - krit. průřez:
plocha zat., které
ŽB přenese smykem


kritický průřez
délka: 0.00m


Řez B-B:


77 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
• Patka pod průvlakem 


Vstupní data 


Základní parametry zemin  


Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 
[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 


1 Třída F2, konzistence tuhá 
 


27.00 10.00 19.50 9.50  


2 Třída G5 
 


30.00 6.00 19.50 9.50  


3 Třída F6, konzistence měkká 
 


19.00 12.00 21.00 11.00  


Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 


Parametry zemin 
Třída F2, konzistence tuhá 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 27,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 10,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 11,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída G5 
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 50,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,30  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,30  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence měkká 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 19,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,25 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  


Založení 
Typ základu: základový pas 
Hloubka založení hz = 1.20 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.20 m 
Tloušťka základu t = 1.10 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 20.00 kN/m3 


 


78 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 


Geometrie konstrukce 
Typ základu: centrická patka 
Délka patky x = 1.50 m 
Šířka patky y = 1.50 m 
Šířka sloupu ve směru x cx = 0.30 m 
Šířka sloupu ve směru y cy = 0.30 m 
Objem patky  = 2.48 m3 


Štěrkopískový polštář 
Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5 
  
Přesah ŠP polštáře mimo základ dsp = 0.05 m 
Hloubka štěrkopískového polštáře hsp = 0.20 m 


Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 23.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : 10505 (R) 
Ocel příčná: 10505 (R) 
  


Geologický profil a přiřazení zemin 


Číslo Vrstva Přiřazená zemina Vzorek [m] 


1 0.25 Třída F6, konzistence měkká 
 


2 0.75 Třída F2, konzistence tuhá 
 


3 - Třída G5 
 


Zatížení 


Číslo Zatížení Název Typ N Mx My Hx Hy 
nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 


1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 92.00 0.00 0.00 3.56 0.00 


2 ANO  Zatížení č. 1 - 
provozní Provozní 76.67 0.00 0.00 2.97 0.00 


3 ANO  Zatížení č. 2 Výpočtové 312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 


4 ANO  Zatížení č. 1 - 
provozní Provozní 76.67 0.00 0.00 2.97 0.00 


5 ANO  Zatížení č. 2 - 
provozní Provozní 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 


6 ANO  Zatížení č. 3 Výpočtové 780.00 1.00 1.00 0.00 0.00 


7 ANO  Zatížení č. 1 - 
provozní Provozní 76.67 0.00 0.00 2.97 0.00 


8 ANO  Zatížení č. 2 - 
provozní Provozní 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 


9 ANO  Zatížení č. 3 - 
provozní Provozní 650.00 0.83 0.83 0.00 0.00 


 
79 


2014  Eliška Chrášťanská 
 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 


Plošná přitížení v okolí základu 


Číslo Přitížení Název 
xs ys x y q α h 


nové změna [m] [m] [m] [m] [kPa] [°] [m] 
1 ANO  Přitížení č. 1 0.75 0.00 1.00 1.00 5.00 0.00 0.00 


Nastavení výpočtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - ČSN 73 1001 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - pomocí strukturní pevnosti 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001. 
  


Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha patky G = 62.62 kN 
Spočtená tíha nadloží Z = 5.62 kN 


Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 2.38 m 
Dosah smykové plochy lsp = 7.19 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 606.05 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 378.18 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  


Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 8.88 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 30.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 6.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 93.56 kN 
Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  


Posouzení čís. 1  
Sednutí a natočení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha patky G = 56.93 kN 
Spočtená tíha nadloží Z = 4.32 kN 
Sednutí středu hrany x - 1 = 2.2 mm   
Sednutí středu hrany x - 2 = 2.2 mm   
Sednutí středu hrany y - 1 = 2.2 mm   
Sednutí středu hrany y - 2 = 2.3 mm   
Sednutí středu základu = 3.9 mm   
Sednutí charakterist. bodu = 2.6 mm   
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 


80 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
  
 


Sednutí a natočení základu - výsledky 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=240.57) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=240.57) 
 
Celkové sednutí a natočení základu: 
Sednutí základu = 2.6 mm 
Hloubka deformační zóny = 2.78 m 
Natočení ve směru x = 0.050 (tan*1000) 
Natočení ve směru y = 0.008 (tan*1000) 
 


Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
  


Posouzení podélné výztuže základu ve směru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 
 
  


Posouzení podélné výztuže základu ve směru y 
Tloušťka patky je větší než max. vyložení, výztuž není nutná. 
 
  


Posouzení patky na protlačení 
Normálová síla v sloupu = 0.00 kN 
Síla přenešená roznášením do zákl.půdy = 0.00 kN 
Síla přenášená smykovou pevností ŽB  = 0.00 kN 
Maximální posouvající síla VEd = 0.27 kN/m 
Obvod kritického průřezu ucr = 5.60 m 
Pos.síla přenášená betonem VRd,c = 327.94 kN/m 
VEd< VRd,c => Výztuž není nutná 
 
Patka na protlačení VYHOVUJE 
 
  


81 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


Posouzení únosnosti patky - 
1.MS 
 
Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : 
obdélník 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy 


Rd = 606.05 kPa 


Extrémní kontaktní napětí σ = 378.18 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
 
Posouzení vodorovné 
únosnosti 
Horizontální únosnost základu 


Rdh = 93.56 kN 


Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 


 D
elt


a =
 0.


00
°


+x


+y
 1.50 


 1.50 


 1.50 


 1.50 


82 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 
 


 


Sednutí a natočení 
základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Průměrný modul přetvárn. 
Edef = 50.00 MPa 
Základ je ve směru délky 
tuhý (k=240.57) 
Základ je ve směru šířky 
tuhý (k=240.57) 
 
Celkové sednutí a 
natočení základu: 
Sednutí základu 


= 2.6 mm 


Hloubka deformační zóny = 2.78 m 
Natočení ve směru x = 0.050 (tan*1000) 
Natočení ve směru y = 0.008 (tan*1000) 


PT     UT


 2.78 


 1.10  1.20  1.20 


mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z


83 
2014  Eliška Chrášťanská 


 







PROJEKT REZIDENČNÍHO BYDLENÍ 
 


 


 


 1.50 


 1.50 


Půdorys:


A A
B


B


 1.10 


Řez A-A:


14 ks prof. 8.0mm,
délka 1400mm, krytí 50mm


Protlačení - krit. průřez:
plocha zat., které
ŽB přenese smykem


kritický průřez
délka: 5.60m


Řez B-B:


14 ks prof. 8.0mm,
délka 1400mm, krytí 50mm


84 
2014  Eliška Chrášťanská 


 





		zprávy

		úvodní strana

		Západočeská univerzita v Plzni

		Fakulta aplikovaných věd

		Katedra mechaniky



		úvod

		I. Úvod



		A - PZ

		A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

		1. Identifikační údaje

		a. Údaje o stavbě

		b. Údaje o žadateli

		c. Údaje o zpracovateli dokumentace



		2. Údaje o území

		a. Místo stavby

		b. Dotčené pozemky



		3. Údaje o stavbě

		a. Popis lokality a stavby

		b. Trvalá nebo dočasná stavba

		c. Novostavba nebo změna dokončené stavby

		d. Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

		e. Předpokládaná doba výstavby

		f. Statistické údaje

		g. Obecné požadavky na výstavbu





		B - STZ

		B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

		1. Popis území stavby

		a. Charakteristika stavebního pozemku

		b.  Výčet a závěry provedených průzkumů

		c. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

		d. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

		e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

		f. Požadavky na kácení dřevin

		g. Územně technické podmínky

		h. Věcné a časové vazby stavby



		2. Celkový popis stavby

		a. Účel užívání stavby, základní kapacity

		b. Celkové urbanistické a architektonické řešení

		c. Celkové provozní řešení, technologie výroby

		d. Bezbariérové užívání stavby

		e. Bezpečnost při užívání stavby

		f. Základní charakteristika objektu

		g. Základní charakteristika technických a technologických zařízení

		h. Požárně bezpečnostní řešení

		i. Zásady hospodaření s energiemi

		j. Hygienické požadavky na stavby

		k. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí



		3. Připojení na technickou infrastrukturu

		4. Dopravní řešení

		5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

		6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

		7. Ochrana obyvatelstva

		8. Zásady organizace výstavby

		a. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

		b. Odvodnění staveniště

		c. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

		d. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

		e.  Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

		f. Maximální zábory pro staveniště

		g. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

		h. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

		i. Ochrana životního prostředí při výstavbě

		j. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

		k. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

		l. Zásady pro dopravní inženýrská opatření

		m. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

		n. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny





		C - Situace

		C – SITUAČNÍ VÝKRESY

		1. Situační výkres širších vztahů

		2. Celkový situační výkres

		3. Koordinační situační výkres

		4. Katastrální situační výkres

		5. Speciální situační výkres



		D - DO

		D – DOKUMENTACE OBJEKTU

		1. Dokumentace stavebního objektu

		a. Architektonicko-stavební řešení

		 Obecné požadavky na výstavbu

		b. Stavebně konstrukční řešení

		c. Požárně bezpečnostní řešení

		d. Technika prostředí staveb



		2. Dokumentace technických a technologických zařízení



		E - DČ

		E –  DOKLADOVÁ ČÁST

		1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

		2. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

		3. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů

		4. Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií

		5. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace



		závěr

		II. Závěr

		III. Použitý software a literatura





		statika

		CHÚC

		POSOUZENÍ CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY

		Posouzení chráněné únikové cesty



		Prostupy tepla

		PROSTUPY TEPLA

		Obvodová stěna

		a) Porotherm 44 Profi Dryfix

		b) Porotherm 44 EKO+ Profi Dryfix

		c) Porotherm 44 Profi

		d) Porotherm T Profi

		e) Shrnutí a vyhodnocení



		Podlaha (nad terénem)

		Plochá střecha

		Pochozí střecha - terasa

		Energetická náročnost objektu





		statika eliska

		STATICKÝ VÝPOČET

		1. Návrhy konstrukcí a jejich hmotnosti

		2. Výpočet účinků zatížení od sněhu a větru na konstrukce

		3. Vytvoření 2D modelu konstrukce

		4. Návrh a posouzení obvodové nosné stěny

		5. Návrh a posouzení vnitřní nosné stěny

		6. Návrh a posouzení průvlaků

		7. Návrh a posouzení pasů










160


24960


2560
350


300
350


6570
350


300
350


4250
350


300
350


3620
350


300
350


2560
160


440
100


440
100


2560700
1000


6570 4250
1000 1000


3620
1000


7002560


18
02


0


11
31


0


15
00


70
0


23
10


70
0


16
0


44
0


10
0


15
12


0


16
0


44
010
0


15
00


2560 845 1500 4975 440


15
00


11
31


0


11
31


0
37


0 16
0


44
0


10
043


0
45


10


11
68


0
70


0
44


40


160


440
100


10320 700


4470
100


440
160


3810
350


300
350


2560
160


440
100


11
31


0
15


00
18


10
70


0
70


0


10
0


44
0


16
0


14
62


0
44


0
10


0
15


00
16


0


1345 4975
250 250


4000 3370
250 250


2310


250
3560 25


0
18


10


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,400
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,400
-1,250


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


-0,400
-1,250


-0,150
-1,250


-0,400
-1,250


-0,400
-1,250


-0,150
-1,250


-0,400
-1,250


-0,400
-1,250


-0,150
-1,250


-1,250
-1,650


VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY DLE ČSN 733050 ZEMNÍ PRÁCE
A NOREM SOUVISEJÍCÍCH, S OHLEDEM NA POŽADAVEK OCHRANY
ZÁKLADOVÉ PŮDY PROTI MECHANICKÉMU PORUŠENÍ A OCHRANY
PROTI NEPŘÍZNIVÝM MECHANICKÝM VLIVŮM.


VEŠKERÉ NÁSYPY MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA PŘEDEPSANOU HODNOTU
0,98 Id A MUSÍ BÝT POUŽITY POUZE VHODNÉ ZEMINY.


NÍZKÉ RADONOVÉ RIZIKO.


A A´


B


B´


-0,150
-1,250


-0,150
-1,250


23
10


43
0


70
0


37
0


11
31


0


-0,150
-1,250


KONTROLOVAL


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D1


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Základy 1:75








440 1500 2500 2640 2500 1500 440 360 750 2000 1000 560 440 2000 1000 1690 2500 500 440


11520 4670 8570


24760


26
90


12
50


15
00


12
50


27
50


12
50


10
00


75
0


53
80


17
82


0


1440 1500 2250 1500 1750 1500 1750 4630 500 750 1500 2000 1500 1190


24760


16
90


12
50


30
00


15
00


32
50


12
50


10
00


75
0


36
30


17
32


0


D1


D1


D1


D2


D1


D1


D1


D3 D3 D3 D2


D4


D7


D1


D1


D1


D1


D1


D1


D14


D16


D9


D8


D10


PROSTUP
385x1000 mm


PROSTUP
370x485 mm


PROSTUP
535x470 mm


PROSTUP
300x585 mm


PROSTUP
415x415 mm


PROSTUP
485x370 mm


SC
HO


DIŠ
TĚ
 + 
VÝ
TA
H


3000


41
00


2800


D18


D19


D11


D5


D6


D5


D5


D17


D13


D12


44
0


15
44


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


20
80


22
45


22
45


22
45


15
85


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


17
50


44
0


30
70


12
07


0
30


0


14
94


0
44


0
15


00


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


22
45


15
85


15
85


12
07


0
30


0
25


70


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


17
50


27
70


10
90


92
5


20
80


20
80


15
85


60
25


30
0


56
75


44
0


3270 1750 1750 1750 2080 1090 1090


4520


3270


2080


7470
5150


3070
300


7270
300


4950
300


4320
300


3070


D16 D16 D16


10901090


VĚ
NC


OV
KA


 P
OR


OT
HE


RM


PROSTUP
200x200 mm


PROSTUP
200x200 mm


A A´


3720


43
15


21
60


21
60


3115


SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ


Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka


D1
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2245 mm 3270 12


D2
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 3270 2


D3
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 3270 3


D4 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 1 speciální úprava


pro prostup


D5
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7470 3


D6 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 1


speciální úprava
pro prostup


D7
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D8 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D9
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup


D10 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1585 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D11
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2010 mm 4300 1 speciální úprava
pro schodiště


D12
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1090 mm 5150 1


D13 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 925 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D14
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 4520 5


D15 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1750 mm 4520 1


speciální úprava
pro prostup


D16
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1090 mm 2770 4


D17
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1585 mm 3270 1


D18
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


10840 1 pro velké rozpětí


D19
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,
šířka 1585 mm


7890 1 pro velké rozpětí


PR1 Válcovaný ocelový nosník
HEB 360 6700 1


PR2 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


PR3 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 6400 1


PR4 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1


32
70


D14


D14


D14


D14


D15


10640


10840


7690


7890


1000


PR1


PR2


PR3


PR4


44
0


38
5


36
0


36
0


38
5


38
0


340


340


40
5


38
5


340 380
400


200


200


20
0


200


17
5


200


200


20
0


200


200


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D10


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Strop 3.NP 1:75


KONTROLOVAL








5000 1500 2440 2500 6440


17880


12
88


0


1440 3000 1250 1250 1500 750 2000 1000 2250 2250 1190


17880


19
40


19
40


10
00


12
50


20
00


12
50


22
50


10
00


21
90


10
00


12
50


20
00


10
00


12
50


44
40


12
88


0


D11
PROSTUP
300x585 mm


PROSTUP
415x415 mm


20
80


D8


D7 10
90


92
5


20
80


20
80


15
85


60
25


30
0


56
75


44
0


5150


300
4950


D9


D13
PROSTUP
485x300 mm


D12


PROSTUP
535x400 mm


PROSTUP
385x1000 mm


PROSTUP
300x485 mm


D2


D3


D2


D2


D1


D4


12
00


0
44


0
44


0


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


17
50


17
50


20
80


20
80


20
80


20
80


20
80


12
00


0
44


0
44


0


440 7200


300


4250 440


44507400


VĚNCOVKA POROTHERM


PROSTUP
200x200 mm


PROSTUP
200x200 mm


A A´


20
80


D6


D5


B


B´


PROSTUP
1600x1700 mm


43
15


2150


12
00


3720


3115


21
60


SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ


Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka


D1
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7400 1 speciální úprava
pro prostup


D2
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 7400 3


D3 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7400 1


speciální úprava
pro prostup


D4
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 7400 1
speciální úprava


pro prostup


D5 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D6
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D7
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1090 mm 5150 1


D8
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 925 mm 5150 1


D9 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1


speciální úprava
pro prostup


D10
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup


D11
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1585 mm 5150 1
speciální úprava


pro prostup


D12
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 2080 mm 4450 5


D13
Stropní deska Dennert DX,


šířka desky 1750 mm 4450 1
speciální úprava


pro prostup


D12


D12


D12


D12D10


37
0


340


36
0


40
5


36
0


340 200 200


17
5


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D11


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Strop 4.NP 1:75


PROSTUP
600x600 mm


KONTROLOVAL








komín


VĚTRACÍ HLAVICE
PVC Ø 125 mm


VĚTRACÍ HLAVICE
PVC Ø 125 mm


VĚTRACÍ HLAVICE
PVC Ø 125 mm


VĚTRACÍ HLAVICE
PVC Ø 125 mm


VÝTAH


VPUSŤ PVC Ø 125 mmVPUSŤ PVC Ø 125 mm


17000
12


88
0


440


17880


44
0


12
00


0
44


0


1600


12
00


5750


17
00


4157500
63


25
41


5


47507600 4650
30


00
70


85
19


15 VĚTRACÍ HLAVICE
PVC Ø 125 mm


40
0


83
85


200


32
15


300


30
0


45
00


80
0


3950


9150


20
0


45
0


2%


4150


2%


2%


KONTROLOVAL


POZNÁMKY


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


STUPEŇ PD


ROČNÍK
OBOR


DSP
DATUM


440


POKLOP VÝLEZU
600x600 mm


6007645


60
0


17
00


A A´


B


B´


2% 2%2%


+12,700


2%


+12,090


+12,450


Eliška Chrášťanská Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Výkres střechy


FORMÁT A2
5/2014


Stavitelství
4.


1:50 D12








1


+ 12,450


+ 8,990 + 8,990


+ 6,040


+ 3,090


+ 0,100


+ 6,040


+ 3,090


- 0,150


3


5


6


4


1 Cementotřískový fasádní obklad - kotvený na dřevěný nosný rošt


2 Dřevěný fasádní obklad - kotvený na dřevěný rošt tl. 24 mm


3 Minerální přírodně bílá vápenocementová omítka s jemným
povrchem pro ruční a strojní zpracování, zrno 2,5 mm


4 Oplechování atiky - TiZn, tl. 0,6 mm


5 Dřevohliníková výplň otvorů


5


KONTROLOVAL


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


- 0,150


+ 12,700


+ 12,700
+ 12,450


4


1


1


1


1


2


2


6


2


2


2


5


5


5


5


3


8


7 7


7


8


88


7


7


7


7


- 0,150


- 0,150


2


2


2


2


+ 10,090 + 10,090


+ 10,090


+ 8,990


9


+ 2,700


- 0,150


+ 13,450


+ 13,450


6 Marmolit střednězrnný - dekorativní mozaiková omítka obsahující organické pojivo


7 Zábradlí ocelové, žárově zinkované + výplň bezpečnostní sklo CONEX


8 Okapový žlab + svod - TiZn, tl. 0,6 mm


9 Zábradlí - bezpečnostní sklo CONEX


10


10


11


11


10 Sestava šedých komínových prstenců pro komín


11 Výtahová šachta zateplená, obklad - cementotřískové desky


POHLED JIHOVÝCHODNÍ


POHLED JIHOZÁPADNÍ


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


1:75 D13


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Pohledy 1








+ 12,700
+ 12,450


+ 8,990


+ 10,090


+ 8,990


+ 10,090


- 0,150 - 0,150
± 0,000


+2,700


+ 12,700
+ 12,450


+ 8,990


+ 10,090


- 0,150


+ 2,700


- 0,150


+ 13,450


+ 13,450


1


1 1


1


1


2


2


22


3


4


4


1


1


1


1


2


2


2 2


3


8


7


8


7


5


5


5


5


6


9 9


10


1 Cementotřískový fasádní obklad - kotvený na dřevěný nosný rošt


2 Dřevěný fasádní obklad - kotvený na dřevěný rošt tl. 24 mm


3 Minerální přírodně bílá vápenocementová omítka s jemným
povrchem pro ruční a strojní zpracování, zrno 2,5 mm


4 Oplechování atiky - TiZn, tl. 0,6 mm


5 Dřevohliníková výplň otvorů


6 Marmolit střednězrnný - dekorativní mozaiková omítka obsahující organické pojivo


7 Zábradlí ocelové, žárově zinkované + výplň bezpečnostní sklo CONEX


8 Okapový žlab + svod - TiZn, tl. 0,6 mm


9 Zábradlí - bezpečnostní sklo CONEX


10 Vchodová stříška - tvrzené sklo


8


7


8


5


5


5


6


9 99


9 9 9


9 9


11


11


12


12


11 Sestava šedých komínových prstenců pro komín


12 Výtahová šachta zateplená, obklad - cementotřískové desky


POHLED SEVEROZÁPADNÍ


POHLED SEVEROVÝCHODNÍ


KONTROLOVAL


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D14


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Pohledy 2 1:75








DETAIL  A


12


3


KONTROLOVAL


POZNÁMKY


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


STUPEŇ PD


ROČNÍK
OBOR


DSP
DATUM


1 - HEB 220, 220 x 220 mm
2 - obklad - desky PROMATECT tl. 20 mm
3 - samořezné šrouby


Eliška Chrášťanská Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


FORMÁT


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Detail A


A4
05/2014


Stavitelství
4.


1:5 D15








Rám a zasklení dveří
s parametry dle ČSN 73 0540


Dřevěná plovoucí podlaha 10 mm
Tlumící podložka 5,0 mm
Separační PE fólie (slepovaná ve spojích) -
DEKSEPAR 0,2 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
(KARI síť 150/150/4) 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


Dřevěný rošt + dřevěný obklad 75 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelně izolační desky PIR -
KINGSPAN THERMAROOF TR 26 60 mm
Spádové klíny EPS 150 S 100 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm


Oplechování


POROTHERM 24 Profi DRYFIX


Dřevěný práh tl. 30mm


DETAIL  B - práh dveří na terasu nad interiérem


EPS 120 mm EPS 60 mm


EPS 20 mm


EPS 30 mm


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l B
D1


6








Po
ro


the
rm


 U
NI


VE
RS


AL
   


5 m
m


Po
ro


the
rm


 T
O 


    
    


    
  


30
 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


44
0 m


m
Om


ítk
a


    
10


 m
m


Dř
ev
ěn
á p


lov
ou
cí 
po
dla


ha
10


 m
m


Tlu
mí
cí 
po
dlo


žk
a


5,0
 m


m
Se


pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
(sl
ep
ov
an
á v


e s
po
jíc
h)
 -


DE
KS


EP
AR


0,2
 m


m
Ro


zn
áš
ec
í b
eto


no
vá
 m
az
an
ina


 - 
vy
ztu


že
ná


(K
AR


I s
íť 
15
0/1


50
/4)


50
 m


m
Se


pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
- D


EK
SE


PA
R


0,2
 m


m
TI
 de


sk
y s


 kr
oč
ejo


vý
m 
útl
um


em
 -


RI
GI


FL
OO


R 
40


00
30


 m
m


Pr
efa


br
iko


va
ný
 st
ro
p -
 D
EN


NE
RT


 D
X


20
0 m


m
Om


ítk
a


10
 m


m


Vě
nc
ov
ka


EP
S 


10
0 m


m


Tě
sn
ící
 pá


sk
a


Po
ro
the


rm
 př
ek
lad


y 7


EP
S 


14
0 m


m


DE
TA
IL
  C
 - 
př
ek
lad
 n
ad
 o
ke
nn
ím
 o
tv
or
em


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


1:1
5


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l C
D1


7








Om
ítk
a


10
 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


11
5 m


m
Om


ítk
a


    
10


 m
m


Ke
ra
mi
ck
á d


laž
ba
 - 
RA


KO
10


 m
m


Vy
ro
vn
án
í p
od
kla


du
 +
 le
píc


í tm
el 
(tř
ída


 C
2T
)


6,0
 m


m
Ro


zn
áš
ec
í b
eto


no
vá
 m
az
an
ina


- v
yz
tuž


en
á


KA
RI
 sí
ť 1


50
/15


0/4
50


 m
m


Se
pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
- D


EK
SE


PA
R


0,2
 m


m
TI
 de


sk
y z


 pě
no
vé
ho
 po


lys
tyr
en
u -


DE
KP


ER
IM


ET
ER


 S
D


80
 m


m
SB


S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m
Pe


ne
tra
čn
í n
átě


r
-


ŽB
 de


sk
a +


 2x
 K
AR


I s
íť 
15
0/1


50
/8


15
0 m


m
Po


dk
lad


ní 
ště


rk 
f 0
/32


20
0 m


m


DE
TA
IL
  D
 - 
za
lo
že
ní
 p
říč
ky


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


1:1
5


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l D
D1


8








Om
ítk
a


10
 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


30
0 m


m
Om


ítk
a


    
10


 m
m


Ke
ra
mi
ck
á d


laž
ba
 - 
RA


KO
10


 m
m


Vy
ro
vn
án
í p
od
kla


du
 +
 le
píc


í tm
el 
(tř
ída


 C
2T
)


6,0
 m


m
Ro


zn
áš
ec
í b
eto


no
vá
 m
az
an
ina


- v
yz
tuž


en
á


KA
RI
 sí
ť 1


50
/15


0/4
50


 m
m


Se
pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
- D


EK
SE


PA
R


0,2
 m


m
TI
 de


sk
y z


 pě
no
vé
ho
 po


lys
tyr
en
u -


DE
KP


ER
IM


ET
ER


 S
D


80
 m


m
SB


S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m
Pe


ne
tra
čn
í n
átě


r
-


ŽB
 de


sk
a +


 2x
 K
AR


I s
íť 
15
0/1


50
/8


15
0 m


m
Po


dk
lad


ní 
ště


rk 
f 0
/32


20
0 m


m


DE
TA
IL
  E
 - 
za
lo
že
ní
 vn
itř
ní
 n
os
né
 st
ěn
y


C2
5/3


0 X
F2


ŠD
 f3
2/6


3


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


1:1
5


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l E
D1


9








800
1970


80
0


19
70


70
0


19
70


1970


19
70


80
0


19
70


80
0


v.s. 2500 mm


v.s. 2500 mm


v.s. 2500 mm


v.s
. 2


50
0 m


m


800
1970


800
1970


800
1970


70
0


19
70


80
0


19
70


23
50


14
00


90
0


19
70


800
1970


90
0


19
70


90
0


19
70


(2650)


90
0


19
70


1970
900


(1250)


(2650)


(1
25


0)


150
0


90
0


22
50


90
0


22
50


26
90


12
50


80
0(


16
00


)
15


00
12


50
80


0(
16


00
)


27
50


12
50


23
00


(1
00


)
10


00
75


0
23


00
(1


00
)


53
80


17
82


0
1440 500 2000 500 2000 1500


2300(100)
1750 1500


2400
3880 1500


550(1850)
500 1500


550(1850)
1500 1500


550(1850)
1190


24760


16
90


15
00


55
0(


18
50


)
27


50
15


00
55


0(
18


50
)


30
00


15
00


55
0(


18
50


)
53


80
50


0


17
32


0


440 1500 1400 2640 1400 1500 440 440 1000 2000
550(1850)


1940 500 750 500 1000 440


11520 4670 8570


24760


komín


H
hydrant


300 1770
300


370
115


6785


48
5


11
5


12
95


60
0


12
95


30
5


3070 300 7270


42
00


11
5


22
00


11
5


56
25


11
5


30
70


44
0


800


2270


1840
115


1650
115


385
115


3050
300


1950 1800 1200


12
5


10
00


20
20


75
0


90
0


20
20


12
50


15
00


12
50


(1
15


0)
50


0


1000
2020


19502000


360 750
550(1850)


2000 1000
550(1850)


560


16
00


90
0


16
00


90
0


30
0


56
75


44
0


44
40


58
5


11
5


115 300


115
30001420


4315 6325 440 4670 440 4320
300


3070 440440


670 24008001305


2105
115


2100
300


3070 440
300


3070
300


3605


28
50


11
5


12
35


11
5


18
95


91
15


44
0


15
00


44
0


11
5


900
115


2535
1835


18
50


10
00


1100


21
15


20
85


355063
5


3135


3070
300


7270
300


4950
300


4320
300


3070


15
00


44
0


10
07


5
11


5
47


50


86
5


90
0


20
20


26
00


90
0


20
20


20
25


90
0


20
20


75
0


90
0


20
20


23
5


11
5


13
45


11
5


28
15


11
5


28
15


30
0


25
70


47
50


1 7


8


11


1218


7x163,89x300 mm


4x
16


3,8
9x


30
0 m


m


1.00
300


4950


19
25


12
00


17
00


12
00


1.06


1.07
1.05


1.04
1.02


1.01


1.09
1.10 1.11


1.14 1.15 1.16


1.19


1.17


1.18


1.20


1.03


1.13


10640


535
115


47
0


LEGENDA MÍSTNOSTÍ


Číslo Název Plocha P.úpr.podlahy P. úpr.stropu P.úpr.stěny


1.00 Schodiště 27,10 1 1 2
1.01 Chodba 4,38 1 1 2
1.02 Recepce 7,74 1 1 2
1.03 WC 1,56 1 1 1
1.04 Koupelna 3,30 1 1 -úpr. do vlhka 1
1.05 Zázemí recepce 11,41 1 1 1,2
1.06 Chodba 13,49 1 1 2
1.07 Koupelna 12,89 1 1 -úpr. do vlhka 1
1.08 Spojovací místnost 6,75 2 1 2
1.09 Pokoj 17,27 2 1 2
1.10 Kuchyně + obývací pokoj 76,33 1,2 1 1,2
1.11 Technická místnost 24,19 1 1 2
1.12 Úklidová místnost 3,46 1 1 1,2
1.13 Chodba 5,81 1 1 2
1.14 Sklepní kóje 10,00 1 1 2
1.15 Sklepní kóje 9,98 1 1 2
1.16 Sklepní kóje 14,58 1 1 2
1.17 Sklepní kóje 12,16 1 1 2
1.18 Sklepní kóje 11,87 1 1 2
1.19 Společné prostory 30,93 1 1 2
1.20 Sklepní kóje 11,10 1 1 2


By
t 2


+k
k


(Z
TP


)


7x163,89x300 mm


plynoměr
elektoměr


450


V1


485
115


37
0


3720


11
5


23
30


30
70


30
0


57
45


A A´


1250
550(1850)


750


1765


1770


150
0 150


0


2270


1000


800
1970


11
85


11
5


36
75


70
0


19
70


700


18
85


1835


1.12


43
0


32
00


315


43
0


20
45


1.08


1000


Zá
ze
m
í r
ec
ep
ce


1               Keramická dlažba
2       Dřev. plovoucí podlaha
1               Keramický obklad
2                  Omítka + malba
1                  Omítka + malba


Sk
lad
ov
ac
í p
ro
st
or
y


Po
dla


ha
St
ěn
a


St
ro


p


ÚPRAVA POVRCHŮ


Označení Typ Délka [mm] Počet
a


POROTHERM
překlad 7


1000 24
b 1250 40
c 1500 16
d 1750 32
e 2500 4
f 3000 8


LEGENDA PŘEKLADŮ


a a


a


a


a a


90
0


20
20


b


b


b


b


b


b


b


b


b


c


c


c


c


d d d d d


d


d


d


e


ff


POROTHERM 30 AKU SYM - 247x300x238 mm P10


POROTHERM 30 Profi DRYFIX - 247x300x249 mm P10


POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX - 497x115x249 mm P8


LEGENDA MATERIÁLŮ


B


B´


POROTHERM 44 Profi DRYFIX - 248x440x249 mm P8


1


6


2


3 4 4


14


5


6


7


7
8


9


9


10 11


12 12 13


14


14


1 1


11


2


3


4


5


6


7


7


8 9 9 9


9


9


9


10


1111


12


+1,145


+1,800


±0,000


20
00


2300
(100)


2300
(100)


2300
(100)


2300
(100)


1100
2300


1100
2300


POROTHERM 11,5 AKU - 497x115x238 mm P8


7


VŠECHNY ROHY ZDÍ A OSTĚNÍ OKEN BUDOU OPATŘENY OMÍTKOVÝMI
ROHOVÝMI PROFILY (OCELOVÉ PROFILY S PERLINKOU). PROFILY JSOU
SOUČÁSTÍ OMÍTEK.


POZNÁMKA:


plynový závěsný kotel


okapový chodník
vchodová stříška


S


+0,150


3%


2% 2%


49
40


PŘEDMĚT


OBSAH


ZOD. PROJEKTANT


POZNÁMKY


VYPRACOVAL


MĚŘÍTKO Č. VÝKR.


0,000 = 359,500 m n.m B.p.v.


Eliška Chrášťanská


FORMÁT A2


STUPEŇ PD
OBOR
ROČNÍK


DATUM


4.
Stavitelství


05/2014
DSP


Eliška Chrášťanská Ing. Petr Kesl


D2


Bakalářská práce
Rezidence Bručná


Půdorys 1.NP 1:75


KONTROLOVAL








Ke
ra
mi
ck
á d


laž
ba
 - 
RA


KO
10


 m
m


Vy
ro
vn
án
í p
od
kla


du
 +
 le
píc


í tm
el 
(tř
ída


 C
2T
)


6,0
 m


m
Ro


zn
áš
ec
í b
eto


no
vá
 m
az
an
ina


- v
yz
tuž


en
á


KA
RI
 sí
ť 1


50
/15


0/4
50


 m
m


Se
pa
ra
čn
í P


E 
fól
ie 
- D


EK
SE


PA
R


0,2
 m


m
TI
 de


sk
y z


 pě
no
vé
ho
 po


lys
tyr
en
u -


DE
KP


ER
IM


ET
ER


 S
D


80
 m


m
SB


S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m
Pe


ne
tra
čn
í n
átě


r
-


ŽB
 de


sk
a +


 2x
 K
AR


I s
íť 
15
0/1


50
/8


15
0 m


m
Po


dk
lad


ní 
ště


rk 
f 0
/32


20
0 m


m


Po
ro


the
rm


 U
NI


VE
RS


AL
   


5 m
m


Po
ro


the
rm


 T
O 


    
    


    
  


30
 m


m
Zd


ivo
 P


or
oth


er
m


44
0 m


m
Om


ítk
a


    
10


 m
m


Ma
rm


oli
t


2 m
m


Pe
ne
tra
čn
í n
átě


r
-


Le
pic


i s
těr
ko
vy
 tm


el
3 m


m
Sk


lov
lak


nit
a t


ka
nin


a
-


EP
S 


 
50


 m
m


SB
S 
mo


dif
iko


va
ný
 as


fal
tov


ý p
ás
 -


GL
AS


TE
K 


40
 S


PE
CI


AL
 M


IN
ER


AL
4 m


m


Be
ton


ov
ý o


br
ub
ník


 Z
O-
 49


5/5
0/2


45


Dr
en
áž
 


10
0 m


m
Ob


sy
p š


ter
ke
m 


f 3
2/6


3
Ge


ote
xti


lie
 


20
0 g


/m
2


Oc
hr
an
ná
 no


po
vá
 fó
lie


Ok
ap
ov
ý c


ho
dn
ík 
- ř
íčn


í š
těr
k f
 16


/32


Od
ka
po
vá
 liš


ta


DE
TA
IL
  F
 - 
za
lo
že
ní
 o
bv
od
ov
é n
os
né
 st
ěn
y


Va
ria


nt
a A


C2
5/3


0 X
F2


ŠD
 f3
2/6


3


KO
NT


RO
LO


VA
L


PO
ZN


ÁM
KY


PŘ
ED


MĚ
T


OB
SA


H


ZO
D.


 P
RO


JE
KT


AN
T


VY
PR


AC
OV


AL


MĚ
ŘÍ
TK


O
Č.
 V
ÝK


R.


0,0
00


 =
 35


9,5
00


 m
 n.


m 
B.


p.v
.


ST
UP


EŇ
 P
D


RO
ČN


ÍK
OB


OR
DS


P
DA


TU
M


FO
RM


ÁT


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


El
išk


a C
hr
áš
ťa
ns
ká


Ing
. P


etr
 K


es
l


A4 05
/20


14


St
av
ite
lst
ví


4.


1:1
5


Ba
ka
lář
sk
á p


rá
ce


Re
zid


en
ce
 B
ru
čn
á


De
tai


l F
 - 


va
ria


nta
 A


D2
0





